
     
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr.90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 

Tālrunis (+371) 65707400,  e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv 

 

LUDZAS  NOVADA  PAŠVALDĪBAS DOMES 

                                                     SĒDES  PROTOKOLS 
Ludzā 

2022.gada  21.decembrī                                                                                 Protokols   Nr. 23 

 

Ludzas novada pašvaldības domes sēde sasaukta 2022.gada 21.decembrī plkst. 9.00 Ludzā, 

Raiņa ielā 16, sēžu zālē, klātienes režīmā, izmantojot elektronisko balsošanas sistēmu 

dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. 

 

Sēdi atklāj un vada novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Edgars Mekšs. 

 

Protokolē  administratīvās nodaļas pašvaldības sekretāre Ināra Vonda. 

 

Domes sēdes norisi fiksē audio formātā. 

 

Sēdē piedalās: 

Ludzas novada pašvaldības domes deputāti: Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora 

Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska 

 

Sēdē nepiedalās: Juris Atstupens – darbnespēja; Aivars Meikšāns - pamatdarbs 

 

Sēdē piedalās: 

- pašvaldības centrālās administrācijas darbinieki: novada pašvaldības izpilddirektors Sergejs 

Jakovļevs; juridiskās nodaļas vadītāja Kristīne Nikolajeva; nekustamā īpašuma pārvaldības 

nodaļas vadītāja Mārīte Romanovska; informācijas tehnoloģiju administrators Agris Pentjušs 

- Ludzas novada Izglītības pārvaldes vadītāja Sarmīte Gutāne; 

 

Aicināti piedalīties Gunārs Strods, Aija Jonikāne 

 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

 

1. Par Gunāra Stroda iecelšanu Ludzas pilsētas vidusskolas direktora amatā. 

2. 2. Par Aijas Jonikānes iecelšanu Ciblas vidusskolas direktora amatā.  

3. Par grozījuma Kārsavas vidusskolas nolikumā apstiprināšanu. 

4. Par grozījuma Mērdzenes pamatskolas nolikumā apstiprināšanu. 

5. Par grozījuma Ludzas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes "Namiņš" nolikumā 

apstiprināšanu. 

6. Par grozījuma Istras pagasta pirmsskolas izglītības iestādes nolikumā apstiprināšanu. 

7. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 

8. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 

9. Par adreses piešķiršanu zemes vienībai un būvēm. 

10. Par zemes vienības atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu. 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


 2 

11. Par pagasta ceļa nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā. 

12. Par nekustamā īpašuma nosaukuma piešķiršanu. 

13. Par adreses piešķiršanu apbūvētai zemes vienībai un būvei. 

14. Par zemes vienības atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu.\ 

15. Par nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķa maiņu. 

16. Par zemes vienības daļas nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķa un tam 

piekrītošās zemes platības noteikšanu. 

17. Par zemes vienības domājamās daļas atzīšanu par piekritīgu Ludzas novada 

pašvaldībai un ierakstāmu zemesgrāmatā uz Ludzas novada pašvaldības vārda. 

18. Par zemes vienības platības precizēšanu. 

19. Par zemes vienības platības precizēšanu. 

20. Par zemes vienības platības precizēšanu. 

21. Par zemes vienības atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu. 

22. Par zemes vienības atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu. 

23. Par zemes vienības atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu. 

24. Par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam. 

25. Par zemes ierīcības projekta "Celmiņi" Mežvidu pagasts, Ludzas novads, 

apstiprināšanu. 

26. Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 24.novembra sēdes 

lēmumā (protokols Nr.21, 1.§) „Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu” 1.punkta 

lemjošās daļas trešajā apakšpunktā. 

27. Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada  27.jūlija sēdes 

lēmumā “Par zemes ierīcības projekta “Dravnieki”, Salnavas pagasts, Ludzas novads, 

apstiprināšanu” (protokols Nr.14, 17.§). 

28. Par grozījumu Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 25.augusta lēmumā “Par 

Ludzas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Rotācijas aplis A13-P50" 

(nekustamā īpašuma kadastra Nr. 68090030283) Kārsavas pilsētas teritorijā nodošanu 

valsts īpašumā” (protokols Nr.16, 20.§). 

29. Par zvejas tiesību nomu un limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai Nūmiernes ezers 

(Nūmērnes ezers) 2023.gadam. 

30. Par zvejas tiesību nomu un limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

2023.gadam. 

31. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un rūpnieciskās zvejas limitu 

iedalīšanu 2023.gadam pašpatēriņa zvejai Dūnākļu (Diunokļa ezers) ezerā. 

32. Par zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Dukānu ezerā. 

33. Par zvejas limita komerciālai zvejai 2023.gadam iedalīšanu Dziļais ezerā. 

34. Par zvejas limita komerciālai zvejai Pildas ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

35. Par zvejas limita komerciālai zvejai 2023.gadam iedalīšanu Lielajā Kurmas ezerā, 

Mazajā Kurmas ezerā, Rogaižu ezerā un Dukānu ezerā. 

36. Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 24.novembra sēdes 

lēmumā „Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu komerczvejai LIELAJĀ LUDZAS 

ezerā” (protokols Nr.21, 14.§ 1.punkts un 2.punkts). 

37. Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifa apstiprināšanu. 

38. Par Ludzas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.44/2022 “Grozījums 

Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 2.jūlija saistošajos noteikumos  

Nr. 1/2021 „Ludzas novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu. 

39. Par apbūves tiesību izsoles noteikumiem nekustamajam īpašumam Krāslavas ielā 1A, 

Ludzā, Ludzas novadā apbūves tiesību izsoli. 

40. Par pašvaldības pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

41. Par nekustamā īpašuma iegādi. 

42. Par trīspusēju sadarbības līgumu noslēgšanu. 

43. Par Ludzas pilsētas vidusskolas peldbaseina pakalpojumiem. 

44. Par Zilupes pilsētas SIA “Zilupes LTD” reorganizācijas pievienošanas ceļā 

uzsākšanu. 



 3 

45. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu. 

46. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu. 

47. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršan. 

48. Par vienošanās termiņa pagarināšanu. 

49. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu. 

50. Par grozījumu Ludzas novada pašvaldības 2021.gada 29.decembra noteikumos “Par 

pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ludzas novadā”. 

51. Par grozījumu Ludzas novada pašvaldības Iepirkumu plānošanas un organizēšanas 

kārtībā. 

52. Par grozījumu Ludzas novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikumā. 

53. Par Ludzas novada pašvaldības Iepirkumu komisijas sastāva apstiprināšanu. 

54. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 0,4594 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

6801 003 0146, Liepājas iela 3, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

55. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības (starpgabals) 1,83 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6870 007 0079, Mežvidu pagasts, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai.  

56. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 4,7 ha platībā ar kadastra apzīmējumu  

6894 003 0129, Salnavas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

57. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības (starpgabals) 0,4 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6896 003 0166, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai. 

58. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 6,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68460050187, Briģu pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai  

59. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 1,9 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

6846 010 0130, Briģu pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

60. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 12,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu  

68640020362,  Lauderu pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai.  

61. Par dzīvokļa īpašuma Nr.17, Dagdas iela 1, Ludza, Ludzas novads pārdošanas cenas 

apstiprināšanu.  

62. Par dzīvokļa īpašuma Nr.14, Liepājas iela 20A, Ludza, Ludzas novads pārdošanas 

cenas apstiprināšanu.  

63. Par dzīvokļa īpašuma Nr.15, Parku iela 38, Ludza, Ludzas novads pārdošanas cenas 

apstiprināšanu.  

64. Par dzīvokļa īpašuma Nr.50, 18.novembra iela 25, Ludza, Ludzas novads pārdošanas 

cenas apstiprināšanu.  

65. Par dzīvokļa īpašuma Nr.15, “Ezerzeme”, Vecslabada, Istras pagasts, Ludzas novads 

pārdošanas cenas apstiprināšanu.  

66. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības Piekalna iela 34, Ludza, Ludzas 

novads pārdošanas cenas apstiprināšanu.  

67. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības Piekalna iela 12, Ludza, Ludzas 

novads pārdošanas cenas apstiprināšanu.  

68. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības Liepājas iela 5A, Ludza, Ludzas 

novads pārdošanas cenas apstiprināšanu.  

69. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības Vienības iela 29, Kārsava, Ludzas 

novads pārdošanas cenas apstiprināšanu.  

70. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības Domes iela 37, Zilupe, Ludzas 

novads pārdošanas cenas apstiprināšanu.  

71. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Vizuļi”, Evertova, Cirmas 

pagasts, Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu.  

72. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Ielejas”, Sovāni, Zaļesjes pagasts, 

Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu.  

73. Par nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.2, Tālavijas iela 27, Ludza, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu. 



 4 

74. Par nekustamā īpašuma, Zvirgzdenes iela 6, Ludza, Ludzas novads izsoles noteikumu 

un sākumcenas apstiprināšanu.  

75. Par nekustamā īpašuma, Klusā iela 2, Ludza, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu. 

76. Par nekustamā īpašuma, “Skola”, Salnavas pagasts, Ludzas novads otrās izsoles 

rezultātu, protokola un trešās izsoles noteikumu, un sākumcenas apstiprināšanu. 

77. Par nekustamā īpašuma, Krāslavas šķērsiela 11A, Ludza, Ludzas novads otrās izsoles 

rezultātu, protokola apstiprināšana un lēmuma par nodošanu atsavināšanai atcelšanu. 

78. Par nekustamā īpašuma, Ķiršu šķērsiela 8, Ludza, Ludzas novads otrās izsoles 

rezultātu, protokola apstiprināšana un lēmuma par nodošanu atsavināšanai atcelšanu. 

79. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, Latgales ielā 242, Ludzā, Ludzas novadā atsavināšanas 

procedūras izbeigšanu. 

80. Par nekustamā īpašuma, “Saulīte”,  Liepu iela 18, Pilda, Pildas pagasts, Ludzas 

novads otrās izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu. 

 

Papildu darba kārtības jautājums: 

81. Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības autoceļu programmā 2022. gadam. 

 

Sēdes vadītājs, domes priekšsēdētājs Edgars Mekšs, informē par sēdes darba kārtībā 

iekļauto papildu jautājumu. 

Informē par saņemto iesniegumu un ierosina domes sēdē neskatīt 40.jautājumu “Par 

nekustamā īpašuma iegādi”. 

 

  

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

 

Par darba kārtību balso: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

nolemj: 

 

Apstiprināt šādu sēdes darba kārtību. 

 

1. Par Gunāra Stroda iecelšanu Ludzas pilsētas vidusskolas direktora amatā. 

2. Par Aijas Jonikānes iecelšanu Ciblas vidusskolas direktora amatā.  

3. Par grozījuma Kārsavas vidusskolas nolikumā apstiprināšanu. 

4. Par grozījuma  Mērdzenes pamatskolas nolikumā apstiprināšanu. 

5. Par grozījuma Ludzas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes "Namiņš" nolikumā 

apstiprināšanu. 

6. Par grozījuma Istras pagasta pirmsskolas izglītības iestādes nolikumā apstiprināšanu.               

7. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 

8. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 

9. Par adreses piešķiršanu zemes vienībai un būvēm. 

10. Par zemes vienības atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu. 

11. Par pagasta ceļa nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā. 

12. Par nekustamā īpašuma nosaukuma piešķiršanu. 

13. Par adreses piešķiršanu apbūvētai zemes vienībai un būvei. 

14. Par zemes vienības atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu. 

15. Par nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķa maiņu. 

16. Par zemes vienības daļas nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķa un tam 

piekrītošās zemes platības noteikšanu. 

17. Par zemes vienības domājamās daļas atzīšanu par piekritīgu Ludzas novada 

pašvaldībai un ierakstāmu zemesgrāmatā uz Ludzas novada pašvaldības vārda. 

18. Par zemes vienības platības precizēšanu. 



 5 

19. Par zemes vienības platības precizēšanu. 

20. Par zemes vienības platības precizēšanu. 

21. Par zemes vienības atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu. 

22. Par zemes vienības atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu. 

23. Par zemes vienības atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu. 

24. Par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam. 

25. Par zemes ierīcības projekta "Celmiņi" Mežvidu pagasts, Ludzas novads, 

apstiprināšanu. 

26. Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 24.novembra sēdes 

lēmumā (protokols Nr.21, 1.§) „Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu” 1.punkta 

lemjošās daļas trešajā apakšpunktā. 

27. Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gadz 27.jūlija sēdes lēmumā 

“Par zemes ierīcības projekta “Dravnieki”, Salnavas pagasts, Ludzas novads, 

apstiprināšanu” (protokols Nr.14, 17.§). 

28. Par grozījumu Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 25.augusta lēmumā “Par 

Ludzas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Rotācijas aplis A13-P50" 

(nekustamā īpašuma kadastra Nr. 68090030283) Kārsavas pilsētas teritorijā nodošanu 

valsts īpašumā” (protokols Nr.16, 20.§).      

29. Par zvejas tiesību nomu un limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai Nūmiernes ezers 

(Nūmērnes ezers) 2023.gadam. 

30. Par zvejas tiesību nomu un limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

2023.gadam. 

31. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un rūpnieciskās zvejas limitu 

iedalīšanu 2023.gadam pašpatēriņa zvejai Dūnākļu (Diunokļa ezers) ezerā. 

32. Par zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Dukānu ezerā. 

33. Par zvejas limita komerciālai zvejai 2023.gadam iedalīšanu Dziļais ezerā. 

34. Par zvejas limita komerciālai zvejai Pildas ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

35. Par zvejas limita komerciālai zvejai 2023.gadam iedalīšanu Lielajā Kurmas ezerā, 

Mazajā Kurmas ezerā, Rogaižu ezerā un Dukānu ezerā. 

36. Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 24.novembra sēdes 

lēmumā „Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu komerczvejai LIELAJĀ LUDZAS 

ezerā” (protokols Nr.21, 14.§ 1.punkts un 2.punkts). 

37. Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifa apstiprināšanu. 

38. Par Ludzas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.44/2022 “Grozījums 

Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 2.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 

1/2021 „Ludzas novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu. 

39. Par apbūves tiesību izsoles noteikumiem nekustamajam īpašumam Krāslavas ielā 1A, 

Ludzā, Ludzas novadā apbūves tiesību izsoli. 

40. Par pašvaldības pirmpirkuma tiesību izmantošanu (netiek skatīts). 

41. Par nekustamā īpašuma iegādi. 

42. Par trīspusēju sadarbības līgumu noslēgšanu. 

43. Par Ludzas pilsētas vidusskolas peldbaseina pakalpojumiem. 

44. Par Zilupes pilsētas SIA “Zilupes LTD” reorganizācijas pievienošanas ceļā 

uzsākšanu. 

45. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu. 

46. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu. 

47. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršan. 

48. Par vienošanās termiņa pagarināšanu. 

49. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu. 

50. Par grozījumu Ludzas novada pašvaldības 2021.gada 29.decembra noteikumos “Par 

pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ludzas novadā”. 

51. Par grozījumu Ludzas novada pašvaldības Iepirkumu plānošanas un organizēšanas 

kārtībā. 

52. Par grozījumu Ludzas novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikumā. 



 6 

53. Par Ludzas novada pašvaldības Iepirkumu komisijas sastāva apstiprināšanu.  

54. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 0,4594 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

6801 003 0146, Liepājas iela 3, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

55. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības (starpgabals) 1,83 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6870 007 0079, Mežvidu pagasts, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai. 

56. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 4,7 ha platībā ar kadastra apzīmējumu  

6894 003 0129, Salnavas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

57. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības (starpgabals) 0,4 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6896 003 0166, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai. 

58. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 6,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68460050187, Briģu pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai  

59. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 1,9 ha platībā ar kadastra apzīmējumu  

6846 010 0130, Briģu pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

60. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 12,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu  

68640020362, Lauderu pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai.  

61. Par dzīvokļa īpašuma Nr.17, Dagdas iela 1, Ludza, Ludzas novads pārdošanas cenas 

apstiprināšanu.  

62. Par dzīvokļa īpašuma Nr.14, Liepājas iela 20A, Ludza, Ludzas novads pārdošanas 

cenas apstiprināšanu.  

63. Par dzīvokļa īpašuma Nr.15, Parku iela 38, Ludza, Ludzas novads pārdošanas cenas 

apstiprināšanu.  

64. Par dzīvokļa īpašuma Nr.50, 18.novembra iela 25, Ludza, Ludzas novads pārdošanas 

cenas apstiprināšanu.  

65. Par dzīvokļa īpašuma Nr.15, “Ezerzeme”, Vecslabada, Istras pagasts, Ludzas novads 

pārdošanas cenas apstiprināšanu.  

66. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības Piekalna iela 34, Ludza, Ludzas 

novads pārdošanas cenas apstiprināšanu.  

67. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības Piekalna iela 12, Ludza, Ludzas 

novads pārdošanas cenas apstiprināšanu.  

68. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības Liepājas iela 5A, Ludza, Ludzas 

novads pārdošanas cenas apstiprināšanu.  

69. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības Vienības iela 29, Kārsava, Ludzas 

novads pārdošanas cenas apstiprināšanu.  

70. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības Domes iela 37, Zilupe, Ludzas 

novads pārdošanas cenas apstiprināšanu.  

71. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Vizuļi”, Evertova, Cirmas 

pagasts, Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu.  

72. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Ielejas”, Sovāni, Zaļesjes pagasts, 

Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu.  

73. Par nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.2, Tālavijas iela 27, Ludza, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu.  

74. Par nekustamā īpašuma, Zvirgzdenes iela 6, Ludza, Ludzas novads izsoles noteikumu 

un sākumcenas apstiprināšanu.  

75. Par nekustamā īpašuma, Klusā iela 2, Ludza, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu.  

76. Par nekustamā īpašuma, “Skola”, Salnavas pagasts, Ludzas novads otrās izsoles 

rezultātu, protokola un trešās izsoles noteikumu, un sākumcenas apstiprināšanu. 

77. Par nekustamā īpašuma, Krāslavas šķērsiela 11A, Ludza, Ludzas novads otrās izsoles 

rezultātu, protokola apstiprināšana un lēmuma par nodošanu atsavināšanai atcelšanu. 

78. Par nekustamā īpašuma, Ķiršu šķērsiela 8, Ludza, Ludzas novads otrās izsoles 

rezultātu, protokola apstiprināšana un lēmuma par nodošanu atsavināšanai atcelšanu. 



 7 

79. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, Latgales ielā 242, Ludzā, Ludzas novadā atsavināšanas 

procedūras izbeigšanu. 

80. Par nekustamā īpašuma, “Saulīte”,  Liepu iela 18, Pilda, Pildas pagasts, Ludzas 

novads otrās izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu. 

81. Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības autoceļu programmā 2022. gadam. 

 

 

1.§  

 

Par Gunāra Stroda iecelšanu Ludzas pilsētas vidusskolas direktora amatā 

Ziņo: E.Mekšs; G.Strods 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

9.punktu, likuma “Vispārējās izglītības likums” 11.pantu trešo daļu, ņemot vērā Ludzas pilsētas 

vidusskolas direktora amata konkursa pretendentu vērtēšanas un atlases komisijas 2022.gada 

5.decembra sēdes (protokols Nr.2) lēmumu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 12.decembra sēdes 

atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 15.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 16.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Ar 2023.gada 2.janvāri iecelt Gunāru Strodu, <personas kods>, Ludzas pilsētas 

vidusskolas direktora amatā. 

2. Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram noslēgt ar Gunāru Strodu darba līgumu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada domes priekšsēdētājam E.Mekšam. 

 

2.§  

 

Par Aijas Jonikānes iecelšanu Ciblas vidusskolas direktora amatā 

Ziņo: E.Mekšs; A.Jonikāne 

 

Pamatojoties uz  Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

9.punktu, likuma “Vispārējās izglītības likums” 11.panta  trešo daļu, ņemot vērā  Ciblas 

vidusskolas direktora amata konkursa pretendentu vērtēšanas un atlases komisijas 2022.gada 

5.decembra sēdes (protokols Nr.2) lēmumu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 12.decembra sēdes 

atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 15.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Ar 2023.gada 2.janvāri iecelt Aiju Jonikāni, <personas kods>, Ciblas vidusskolas 

direktora amatā. 

2. Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram noslēgt ar Aiju Jonikāni darba līgumu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada domes priekšsēdētājam E.Mekšam. 

 



 8 

3.§  

 

Par grozījuma Kārsavas vidusskolas nolikumā apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

8.punktu, Izglītības likuma 22.panta pirmo un otro daļu, Vispārējās izglītības likuma 8. un 

9.pantu, Kārsavas vidusskolas direktora E.Puksta 30.11.2022. iesniegumu Nr.3.1.1.9/2022/633-

IE, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 12.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs 

Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt grozījumu Kārsavas vidusskolas nolikumā (Ludzas novada pašvaldības domes 

sēdes 2021.gada 6.augusta lēmums Nr.6, 11.§) un izteikt nolikuma 10.punktu šādā redakcijā:  

“10. Iestāde īsteno šādas izglītības programmas: 

10.1. vispārējās pamatizglītības programmas: 

21011111  Pamatizglītības programma;  

21015611  Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar mācīšanās 

traucējumiem; 

21015711   Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar garīgās veselības 

traucējumiem 

21015811  Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar garīgās attīstības 

traucējumiem 

10.2. vispārējās vidējās izglītības programmu: 

31016011  Vispārējās vidējās izglītības programma.“ 

 

4.§  

 

Par grozījuma  Mērdzenes pamatskolas nolikumā apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

8.punktu, Izglītības likuma 22.panta pirmo un otro daļu, Vispārējās izglītības likuma 8. un 

9.pantu, Mērdzenes pamatskolas direktores I.Avotas 07.12.2022. iesniegumu 

Nr.3.1.1.9/2022/654-IE, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 12.decembra sēdes atzinumu, balsojot: 

PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, 

Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt grozījumu Mērdzenes pamatskolas nolikumā (Ludzas novada pašvaldības 

domes sēdes 2021.gada 6.augusta lēmums Nr.6, 1.§) un izteikt nolikuma 10.punktu šādā 

redakcijā:  

“10. Iestāde īsteno šādas izglītības programmas: 

10.1. vispārējās pamatizglītības programmas: 

21011111  Pamatizglītības programma;  

21015611  Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar mācīšanās 

traucējumiem; 

21015811  Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar garīgās attīstības 

traucējumiem; 

https://viis.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=34446&Source=https%253a%252f%252fviis.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://viis.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=34446&Source=https%253a%252f%252fviis.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://viis.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=37707&Source=https%253a%252f%252fviis.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://viis.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=37707&Source=https%253a%252f%252fviis.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://viis.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=37707&Source=https%253a%252f%252fviis.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=68233&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=68233&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=68233&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=67448&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=67448&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=67448&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://viis.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=62168&Source=https%253a%252f%252fviis.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://viis.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=62168&Source=https%253a%252f%252fviis.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://viis.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=34446&Source=https%253a%252f%252fviis.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://viis.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=34446&Source=https%253a%252f%252fviis.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://viis.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=37707&Source=https%253a%252f%252fviis.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://viis.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=37707&Source=https%253a%252f%252fviis.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://viis.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=37707&Source=https%253a%252f%252fviis.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=67448&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=67448&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=67448&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx


 9 

21015911 Speciālās izglītības programma izglītojamiem ar smagiem garīgās attīstības 

traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem.”  

 

5.§  

 

Par grozījuma Ludzas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes "Namiņš" nolikumā 

apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

8.punktu, Izglītības likuma 22.panta pirmo un otro daļu, Vispārējās izglītības likuma 8. un 

9.pantu, Ludzas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Namiņš” vadītājas I.Losevičas 

25.11.2022. iesniegumu Nr.3.1.1.9/2022/619- IE, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 12.decembra sēdes 

atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija 

Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora 

Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt grozījumu Ludzas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Namiņš” 

nolikumā (Ludzas novada pašvaldības domes sēdes 2021.gada 6.augusta lēmums Nr.6, 7.§) un 

izteikt nolikuma 10.punktu šādā redakcijā:  

 “10. Iestāde īsteno licencēto Vispārējās pirmsskolas izglītības programmu, kods 

01011111.” 

 

6.§  

 

Par grozījuma Istras pagasta pirmsskolas izglītības iestādes nolikumā apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

8.punktu, Izglītības likuma 22.panta pirmo un otro daļu, Vispārējās izglītības likuma 8. un 

9.pantu, Istras pagasta pirmsskolas izglītības iestādes vadītājas p.i. R.Veikšanes 01.12.2022. 

iesniegumu Nr.3.1.1.9/2022/639-IE, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 12.decembra sēdes atzinumu, 

balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt grozījumu Istras pagasta pirmsskolas izglītības iestādes nolikumā (Ludzas 

novada pašvaldības domes sēdes 2021.gada 23.septembra lēmums Nr.8, 22.§) un izteikt nolikuma 

10. punktu šādā redakcijā:  

“10. Iestāde īsteno licencēto Vispārējās pirmsskolas izglītības programmu, kods 

01011111.” 

 

7.§  

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Latvijasmernieks.lv”, reģistrācijas numurs 

40003783960, juridiskā adrese Eduarda Smiļģa iela 2A, Rīga, LV-1048, iesniegto zemes 

ierīcības projekta lietu nekustamā īpašuma „Lāsīte” (nekustamā īpašuma kadastra numurs 



 10 

6884 007 0084) sastāvā ietilpstošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68840080088, 

Pasienes pagastā, Ludzas novadā, Ludzas novada dome konstatē, ka: 

Zemes ierīcības projektu izstrādājusi sertificēta zemes ierīkotāja Kristīne Munda, 

sertifikāts Nr. AA0061, derīgs līdz 06.12.2025. 

Zemes ierīcības projekts ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur 

laika zīmogu. Dokumenta parakstīšanas datums 17.11.2022., plkst. 14:22:56 EET. 

Zemes ierīcības projekts izstrādāts pamatojoties uz Ludzas novada pašvaldības būvvaldes 

2022.gada 19.augusta zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumiem (reģ. Nr.3.5.3/2022/135-

N). 

Zemes ierīcības projekts izstrādāts ar mērķi sadalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

68840080088, izveidojot divas zemes vienības, atbilstoši iesniegtajam grafiskajam pielikumam. 

Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 

noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” un Latvijas Republikas 

pastāvošajiem noteikumiem. 

Zemes ierīcības projekta grafiskā daļa saskaņota ar zemes īpašnieku, Nodrošinājuma 

valsts aģentūru, Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldi, VSIA “Zemkopības ministrijas 

nekustamie īpašumi” Latgales reģiona meliorācijas nodaļu un Ludzas novada pašvaldības 

būvvaldi. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 27. punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19. pantu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu un 28.punktu, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.punktu un 23.2. 

punktu, Zilupes novada teritorijas plānojumu 2013. – 2025. gadam un ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un  attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes 

atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija 

Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma „Lāsīte” (kadastra numurs 

6884 007 0084) zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68840080088, Pasienes pagastā, Ludzas 

novadā, saskaņā ar izstrādāto zemes ierīcības projekta lietu. 

2. Projektētajai zemes vienībai Nr.1 (plānotais kadastra apzīmējums 68840080180) ar 

aptuveno platību 12,4 ha, saskaņā ar zemes ierīcības projekta grafisko daļu, noteikt nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0201 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība. 

3. Projektētajai zemes vienībai Nr.2 (plānotais kadastra apzīmējums 688400800181) ar 

aptuveno platību 0,0 (0,0030) ha, saskaņā ar zemes ierīcības projekta grafisko daļu, noteikt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0906 - valsts aizsardzības nozīmes objektu, 

drošības, policijas, ugunsdzēsības un glābšanas, robežsardzes un soda izciešanas iestāžu apbūve. 

4. Zemes vienībām noteikt apgrūtinājumus atbilstoši zemes ierīcības projektā 

norādītajiem. Konkrētus nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumus, to izraisošo 

objektu atrašanās vietas un platības precizē zemes vienību instrumentāli uzmērot. 

5. Projektēto zemes vienību platības var tikt precizētas normatīvajos aktos noteiktā 

apjomā, veicot instrumentālo uzmērīšanu dabā. 

6. Zemes ierīcības projekts īstenojams 4 gadu laikā. 

7. Lēmumu elektroniski izsūtīt: 

- atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi”  47.punktu desmit darbdienu laikā 

- Valsts zemes dienesta Latgales reģionālajai pārvaldei: kac.rezekne@vzd.gov.lv 

- SIA “Latvijasmernieks.lv”: rezekne@latvijasmernieks.lv.  

8. Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvo 

aktu var pārsūdzēt Administratīvās tiesas attiecīgajā tiesu namā viena mēneša laikā no lēmuma 

paziņošanas dienas. 

http://zilupe.lv/pasvaldiba/teritorijas-planojums/zilupes-novada-teritorijas-planojums-2013-2025-gadam-galiga-redakcija/
mailto:kac.rezekne@vzd.gov.lv


 11 

 

Pielikumā: zemes ierīcības projekta grafiskā daļa uz vienas lapas. 

 

 

8.§  

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Austrumu mērnieks”, reģistrācijas numurs 

42403037206, juridiskā adrese Latgales iela 110, Ludza, Ludzas nov., LV-5701, Ludzas novada 

pašvaldībā 2022.gada 13.decembrī reģistrēto iesniegumu Nr.3.1.1.5/2022/6001-S ar lūgumu 

apstiprināt zemes ierīcības projektu Ņukšu pagasta nekustamā īpašuma “Cimdiņi” (īpašuma 

kadastra numurs 68800010315) sastāvā ietilpstošo zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

68800010315, Ludzas novada dome konstatē, ka: 

zemes ierīcības projektu izstrādājis sertificēts zemes ierīkotājs Aivars Strazds, sertifikāts 

Nr. AA0054, derīgs līdz 06.12.2025. 

Zemes ierīcības projekts ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur 

laika zīmogu: 2022-12-12 16:59:01 EEST. 

Zemes ierīcības projekts izstrādāts ar mērķi sadalīt zemes vienību 10,0 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68800010315, nosakot jaunizveidojamo zemes vienību robežas un platības, 

konkretizēt lietošanas tiesību apgrūtinājumus un nodrošināt piekļūšanas iespēju katrai 

jaunizveidotai zemes vienībai.  

Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts, ievērojot Ludzas novada Būvvaldes 

2022.gada 7.novembra nosacījumus projekta izstrādei (reģistrēts ar Nr.3.5.3/2022/184-N).  

Zemes ierīcības projekta grafiskā daļa saskaņota ar nepieciešamajām institūcijām un zemes 

ierīcības projekta ierosinātāju. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.505 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.punkta 28.2 apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.punkta 

16.1.apakšpunktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 12.pantu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 12 (Oļegs 

Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, 

Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, nebalso - 1 (Andris Ļubka) Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīkotāja Aivara Strazda izstrādāto zemes ierīcības projektu 

nekustamā īpašuma “Cimdiņi”, Ņukšu pag., Ludzas nov. (kadastra numurs 68800010315) 

sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68800010315 sadalei divās zemes 

vienībās, atbilstoši zemes ierīcības projekta lietai (pielikumā zemes ierīcības projekta grafiskās 

daļas kopija).  

2. Apbūvētai zemes vienībai Nr.1 ar projektēto platību 0,4 ha un ar kadastra apzīmējumu 

68800010762 saglabāt nekustamā īpašuma ar īpašuma nosaukumu Cimdiņi”, Ņukšu pag., 

Ludzas nov. sastāvā un saglabāt piešķirto adresi “Cimdiņi”, Ezernīki, Ņukšu pag., Ludzas nov., 

kā arī noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu ar kodu 0101 – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

3. Jaunizveidotajai neapbūvētai zemes vienībai Nr.2 ar projektēto platību 9,6 ha un ar 

kadastra apzīmējumu 68800010763 izveidot jaunu nekustamo īpašumu ar īpašuma nosaukumu 

“Dūraiņi”, Ņukšu pag., Ludzas nov. un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 

0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

4. Zemes kadastrālās uzmērīšanas rezultātā zemes vienību platības var tikt precizētas. 

https://likumi.lv/ta/id/283954-zemes-iericibas-projekta-izstrades-noteikumi#p26
https://m.likumi.lv/doc.php?id=283954#p28
https://likumi.lv/doc.php?id=139503#p16


 12 

5. Zemes vienībām noteikt apgrūtinājumus atbilstoši zemes ierīcības projektā 

norādītājiem. Konkrēto nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu, to izraisošo objektu 

atrašanās vietas un platības precizē, veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu. 

6. Zemes ierīcības projekts īstenojams 4 gadu laikā. 

7. Lēmumu desmit darbdienu laikā elektroniski nosūtīt Valsts zemes dienesta Rēzeknes 

reģionālajai nodaļai kac.rezekne@vzd.gov.lv un austrumu.mernieks@inbox.lv. 

8. Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvo 

aktu var pārsūdzēt vienā mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās tiesas 

attiecīgajā tiesu namā atbilstoši Administratīvā procesa likuma 189.pantā noteiktajam. 

 

9.§  

 

Par adreses piešķiršanu zemes vienībai un būvēm 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā dzīvesvieta>, 2022.gada 25.novembra 

iesniegumu, kas reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 2022.gada 25.novembrī ar 

Nr.3.1.1.5/2022/5705-S, tika konstatēts, ka <Vārds, Uzvārds> lūdz piešķirt sev piederošai zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 68640040028 un būvēm adresi  “Jasmīni”, Dongi, Lauderu pag., 

Ludzas nov.. 

  Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

20.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 

11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 

„Adresācijas noteikumi” 7.punktu un 9.punktu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un  attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada  15.decembra sēdes atzinumu, balsojot: 

PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, 

Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

          Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68640040028 un būvēm ar kadastra 

apzīmējumiem 68640040028001, 68640040028002, 68640040028003, 68640040028004 adresi 

“Jasmīni”, Dongi, Lauderu pag., Ludzas nov.. 

 

10.§  

 

Par zemes vienības atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

1. 

Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese> pilnvarotās personas 

<Vārds, Uzvārds> (pamats Latgales apogabaltiesas Zvērinātā notāra 2022.gada 16.novembra 

pilnvara Nr.5718), 08.12.2022. iesniegumu, kas Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 08.12.2022. 

ar Nr.3.1.1.5/2022/5938-S, par zemes vienības 3,8 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68800040151 atdalīšanu no nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 68800010139 “Zaļumi”, 

Ņukšu pag., Ludzas nov. un jaunam nekustamam īpašumam, kura sastāvā atdalītā zeme vienība 

ar kadastra apzīmējumu 68800040151, piešķirt īpašuma nosaukumu “Jaunie zaļumi”, Ņukšu 

pag., Ludzas nov., un saskaņā ar Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 12.pantu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada  15.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs 

Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 

mailto:kac.rezekne@vzd.gov.lv
mailto:austrumu.mernieks@inbox.lv


 13 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist, ka <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, atdala zemes vienību 3,8 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68800040151 no nekustāmā īpašuma ar kadastra numuru 68800010139 

“Zaļumi”, Ņukšu pag., Ludzas nov.. 

2. Atdalītai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68800040151 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar īpašuma nosaukumu „Jaunie zaļumi”, Ņukšu pag., Ludzas nov.. 

3. Lēmumu desmit darbdienu laikā elektroniski  nosūtīt uz <e-pastu>. 

 

2. 

Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese> un sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Agro Biznes”, reģistrācijas numurs 42403030424, 09.12.2022. iesniegumu, 

kas Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 09.12.2022. ar Nr.3.1.1.5/2022/5946-S, par zemes 

vienības 2,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68960080299 atdalīšanu no nekustamā īpašuma 

ar kadastra numuru 68960080298 “Kovaļki”, Zaļesjes pag., Ludzas nov. un jaunam nekustamam 

īpašumam, kura sastāvā atdalītā zeme vienība ar kadastra apzīmējumu 68960080299, piešķirt 

īpašuma nosaukumu “Krasts”, Zaļesjes pag., Ludzas nov., un saskaņā ar Latvijas Republikas 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Latvijas Republikas likuma 

“Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 12.pantu un ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un  attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes 

atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija 

Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora 

Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist, ka <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, un sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“Agro Biznes”, reģistrācijas numurs 42403030424, atdala zemes vienību 2,3 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68960080299 no nekustāmā īpašuma ar kadastra numuru 68960080298 

“Kovaļki”, Zaļesjes pag., Ludzas nov.. 

2. Atdalītai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68960080299 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar īpašuma nosaukumu „Krasts”, Zaļesjes pag., Ludzas nov.. 

 

3. 

Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese> pilnvarotās personas 

<Vārds, Uzvārds>, (pamats Latgales apgabaltiesas Zvērinātā notāra 2022.gada 27.aprīļa 

ģenerālpilnvara Nr.1160), 09.12.2022. iesniegumu, kas Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 

12.12.2022. ar Nr.3.1.1.5/2022/5978-S, par zemes vienības 2,3 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68800010045 atdalīšanu no nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 68800010041 

“Gabaliņi”, Ņukšu pag., Ludzas nov. un jaunam nekustamam īpašumam, kura sastāvā atdalītā 

zeme vienība ar kadastra apzīmējumu 68800040151, piešķirt īpašuma nosaukumu “Jaunie 

gabaliņi”, Ņukšu pag., Ludzas nov., un saskaņā ar Latvijas Republikas likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 12.pantu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes atzinumu, balsojot: 

PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, 

Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist, ka <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, atdala zemes vienību 2,3 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68800010045 no nekustāmā īpašuma ar kadastra numuru 68800010041 

“Gabaliņi”, Ņukšu pag., Ludzas nov..  

2. Atdalītai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68800010045 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar īpašuma nosaukumu „Jaunie gabaliņi”, Ņukšu pag., Ludzas nov.. 

 



 14 

11.§  

 

Par pagasta ceļa nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

Ludzas novada pašvaldība 08.11.2022. ir saņēmusi akciju sabiedrības “Latvijas valsts 

meži”, reģistrācijas numurs 40003466281, juridiskā adrese Vaiņodes iela 1, Rīga, 08.11.2022. 

iesniegumu, kas reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā ar Nr.3.1.1.5/2022/5420-S, par zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 68640020280 nodošanu valsts īpašumā Zemkopības ministrijas 

personā bez atlīdzības, lai varētu ieguldīt līdzekļus ceļa būvei un ikdienas uzturēšanai. 

Saskaņā ar LR likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 42.panta otro 

daļu atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas 

publiskas personas vai valsts īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā 

par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas 

valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes 

uzdevuma veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots. Nostiprinot atvasinātas publiskas personas 

vai valsts īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu, zemesgrāmatā izdarāma atzīme par 

atvasinātas publiskas personas lēmumā noteiktajiem tiesību aprobežojumiem. Ja nodotais 

nekustamais īpašums vairs netiek izmantots atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcijas 

lēmumā par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības norādītās 

valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes 

uzdevuma veikšanai, valsts vai atvasināta publiska persona šo īpašumu bez atlīdzības nodod tai 

atvasinātai publiskai personai, kura šo nekustamo īpašumu nodevusi.  

Pamatojoties uz LR likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, un 

21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo 

daļu, 42.panta otro daļu, 43.pantu, Meža likuma 4.panta otro daļu, Latvijas Republikas likuma 

„Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums”, 1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma 

“Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru 

Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra 

datu aktualizācijas noteikumi” un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un  

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 

(Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atdalīt no nekustamā īpašuma “Pagasta Ceļi” ar kadastra numuru 6864 001 0111, 

Lauderu pagasts, Ludzas novads, Ludzas novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību 0,5 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 68640020280.  

2. Atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68640020280 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar nosaukumu „Lauderi-Streļcova”, Lauderu pagasts, Ludzas novads.  

3. Nodot bez atlīdzības valstij Zemkopības ministrijas personā Ludzas novada pašvaldībai 

piekrītošo zemes vienību 0,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68640020280, Lauderu pagastā, 

Ludzas novadā, Meža likumā noteiktās, valstij piekrītošās un piederošās meža zemes 

apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai. Zemes vienības platība tiks precizēta pēc 

kadastrālās uzmērīšanas. 

4. Noteikt Zemkopības ministrijai pienākumu bez atlīdzības nodot atpakaļ zemes vienību 

ar kadastra apzīmējumu 68640020280, Ludzas novada pašvaldībai, ja tā vairs netiek izmantota 

valsts meža apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai, attiecīgi par to izdarot atzīmi 

Zemesgrāmatā. 



 15 

12.§  

 

Par nekustamā īpašuma nosaukuma piešķiršanu 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 

12.pantu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un  attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada  15.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Piešķirt Ludzas novada pašvaldības tiesiskā valdījumā piederošam nekustamam 

īpašumam ar kadastra numuru 68960020288, kurā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

68960020288, īpašuma nosaukumu „Bebri”, Zaļesjes pag., Ludzas nov.. 

 

13.§  

 

Par adreses piešķiršanu apbūvētai zemes vienībai un būvei 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

1. 

Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese> “Akmentiņi”, 

22.11.2022. iesniegumu, kas Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 22.11.2022. ar 

Nr.3.1.1.5/2022/5657-S, par adreses piešķiršanu tiesiskā valdījumā piederošam namīpašumam 

(dzīvojamā māja un divas samniecības ēkas), kuras atrodas uz Ludzas novada pašvaldības 

tiesiskā valdījumā piederošas apbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68960020288, 

“Bebri”, Ploski, Isnaudas pag., Ludzas nov., saskaņā ar 1992.gada 16.jūlija pirkuma līgumu ar 

reģistra Nr.232, un pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija 

noteikumu Nr.455 „Adresācijas noteikumi” 13.punkta 13.1.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra 

sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora 

Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Piešķirt Ludzas novada pašvaldības tiesiskā valdījumā piederošai apbūvētai zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 68960020288 un <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, tiesiskā 

valdījumā piederošam namīpašumam (dzīvojamā māja un divas samniecības ēkas) adresi: 

“Bebri”, Ploski, Zaļesjes pag., Ludzas nov..  
 

2. 

 Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu 

Nr.455 „Adresācijas noteikumi” 15.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes atzinumu, balsojot: 

PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, 

Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

Apstiprināt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, īpašumā piederošai zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 68010010127 un dārza mājiņai ar kadastra apzīmējumu 68010010127001 

adresi: Jaunlejas iela 4, Ludza, Ludzas nov.. 

 



 16 

14.§  

 

Par zemes vienības atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

1. 

Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā dzīvesvieta>, 2022.gada 

23.novembra iesniegumu, kas reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 2022.gada 23.novembrī ar 

Nr.3.1.1.5/2022/5661-S, tika konstatēts, ka <Vārds, Uzvārds> lūdz atdalīt zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 68840010018 no sev piederošā nekustamā īpašuma “Ķirši” ar kadastra 

numuru 6884 003 0001, Pasienes pagasts, Ludzas novads un atdalītajai zemes vienībai izveidot 

jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Mārītes”. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likums”, 1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

15.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist, ka <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, no nekustamā īpašuma “Ķirši” ar 

kadastra numuru 6884 003 0001, Pasienes pagasts, Ludzas novads, atdala zemes vienību 1,0 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 68840010018.  

2. Atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68840010018 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar nosaukumu „Mārītes”, Pasienes pagasts, Ludzas novads. 

 

2. 

Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā dzīvesvieta>, pilnvarotās 

personas <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> un <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, 

<deklarētā dzīvesvieta>, 2022.gada 28.novembra iesniegumu, kas reģistrēts Ludzas novada 

pašvaldībā 2022.gada 29.novembrī ar Nr.3.1.1.5/2022/5746-S, tika konstatēts, ka <Vārds, 

Uzvārds> un <Vārds, Uzvārds> lūdz atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68860070004 

no <Vārds, Uzvārds> un <Vārds, Uzvārds> kopīpašumā piederošā nekustamā īpašuma 

“Brīvnieki” ar kadastra numuru 6886 007 0003, Pildas pagasts, Ludzas novads un atdalītajai 

zemes vienībai izveidot jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Sovvalņīki”. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likums”, 1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada  

15.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist, ka <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> un <Vārds, Uzvārds>, <personas 

kods>, no nekustamā īpašuma “Brīvnieki” ar kadastra numuru 6886 007 0003, Pildas pagasts, 

Ludzas novads, atdala zemes vienību 2,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68860070004.  

2. Atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68860070004 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar nosaukumu „Sovvalņīki”, Pildas pagasts, Ludzas novads. 

 



 17 

15.§  

 

Par nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķa maiņu 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

1. 

Saskaņā ar „Ludzas novada teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam”, kas apstiprināts 

2013.gada 31.janvārī (domes sēdes protokols Nr.3, 1.§) ar saistošiem noteikumiem Nr.5 „Ludzas 

novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

un Grafiskā daļa” (stājas spēkā 08.02.2015.), un sasitošiem noteikumiem Nr. 10/2022 „Ludzas 

novada teritorijas plānojuma 2013.–2024. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

un Grafiskā daļa"", kas apstiprināti ar 14.03.2022. lēmumu "Par Ludzas novada teritorijas 

plānojuma 2013.–2024. gadam grozījumu apstiprināšanu" (prot. Nr.6, 3.§), kā arī Ludzas novada 

saistošajiem noteikumiem Nr. 32/2022 „Par Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 14.marta 

saistošo noteikumu Nr. 10/2022 „Ludzas novada (administratīvā teritorija līdz 2021.gada 

1.jūlijam) teritorijas plānojums 2013.-.2024.gadam” atzīšanu par spēkā zaudējošiem daļā” 

Ludzas novada pašvaldības tiesiskā valdījumā piederošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

68500040471 “Timotiņš”, Cirmas pag., Ludzas nov. ir noteikta plānotā (atļautā) zemes 

izmantošana SAVRUPMĀJU APBŪVES TERITORIJA (DzS1).  

Latvijas Republikas Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.6.punkts nosaka, ja pēc izmaiņām teritorijas plānojumā 

neapbūvētai zemes vienībai iepriekš noteiktais apbūves zemes lietošanas mērķis neatbilst 

teritorijas plānojumā noteiktajai plānotajai (atļautajai) izmantošanai.  

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.6.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un  attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada  15.decembra sēdes atzinumu, 

balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, 

Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

Mainīt Ludzas novada pašvaldības tiesiskā valdījumā piederošai zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 68500040471 “Timotiņš”, Cirmas pag., Ludzas nov. no dabas pamatnes, 

parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajā atļautā saimnieciskā 

darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (klasifikatora kods 

0501) uz individuālo dzīvojamo māju apbūve (klasifikatora kods 0601). 

                                                                

2. 

Saskaņā ar „Ludzas novada teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam”, kas apstiprināts 

2013.gada 31.janvārī (domes sēdes protokols Nr.3, 1.§) ar saistošiem noteikumiem Nr.5 „Ludzas 

novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

un Grafiskā daļa” (stājas spēkā 08.02.2015.), un sasitošiem noteikumiem Nr. 10/2022 „Ludzas 

novada teritorijas plānojuma 2013.–2024. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

un Grafiskā daļa"", kas apstiprināti ar 14.03.2022. lēmumu "Par Ludzas novada teritorijas 

plānojuma 2013.–2024.gadam grozījumu apstiprināšanu" (prot. Nr.6, 3.§), kā arī Ludzas novada 

saistošajiem noteikumiem Nr. 32/2022 „Par Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 14.marta 

saistošo noteikumu Nr. 10/2022 „Ludzas novada (administratīvā teritorija līdz 2021.gada 

1.jūlijam) teritorijas plānojums 2013.-.2024.gadam” atzīšanu par spēkā zaudējošiem daļā” 

Ludzas novada pašvaldības īpašumā piederošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

68010070102 Maskavas apvedceļš 30, Ludza, Ludzas nov. ir noteikta plānotā (atļautā) zemes 

izmantošana RŪPNIECISKĀS APBŪVES TERITORIJA (R).  

Latvijas Republikas Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 



 18 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.6.punkts nosaka, ja pēc izmaiņām teritorijas plānojumā 

neapbūvētai zemes vienībai iepriekš noteiktais apbūves zemes lietošanas mērķis neatbilst 

teritorijas plānojumā noteiktajai plānotajai (atļautajai) izmantošanai.  

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.6.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un  attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada  15.decembra sēdes atzinumu, 

balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, 

Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

Mainīt Ludzas novada pašvaldības īpašumā piederošai zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 68010070102 Maskavas apvedceļš 30, Ludza, Ludzas nov. no dabas pamatnes, 

parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajā atļautā saimnieciskā 

darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (klasifikatora kods 

0501) uz rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (klasifikatora kods 1001). 

 

3. 

Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, 23.11.2022. 

iesniegumu, kas Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 23.11.2022. ar Nr.3.1.1.5/2022/5653-S, par 

nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

68170020086 Mednieku ielā 3A (tagad Mednieku iela 3), Zilupe, Ludzas nov. no individuālo 

dzīvojamo māju apbūve (klasifikatora kods 0601) uz zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (klasifikatora kods 0101), Ludzas novada dome konstatēja, ka: 

saskaņā ar Zilupes novada teritorijas plānojumu 2013.-2025.gadam, kurš apstiprināts ar 

Zilupes novada domes 2013.gada 25.aprīļa sēdes lēmumu (protokols Nr.4, 3.&) „Zilupes novada 

teritorijas plānojuma 2013.-2025.gadam. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

Grafiskā daļa” <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, īpašumā piederošai zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 68170020086 Mednieku ielā 3A (tagad Mednieku iela 3), Zilupe, Ludzas 

nov ir noteikta plānotā (atļautā) zemes izmantošana LAUKU ZEMES (L).  

Latvijas Republikas Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.6.punkts nosaka, ja pēc izmaiņām teritorijas plānojumā 

neapbūvētai zemes vienībai iepriekš noteiktais apbūves zemes lietošanas mērķis neatbilst 

teritorijas plānojumā noteiktajai plānotajai (atļautajai) izmantošanai.  

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.6.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes atzinumu, 

balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Mainīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, īpašumā piederošai zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 68170020086 Mednieku ielā 3, Zilupe, Ludzas nov. no individuālo 

dzīvojamo māju apbūve (klasifikatora kods 0601) uz zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (klasifikatora kods 0101). 

 



 19 

16.§  

 

Par zemes vienības daļas nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķa un tam piekrītošās 

zemes platības noteikšanu 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

1. 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Austrumu mērnieks”, reģistrācijas numurs 

42403037206, juridiskā adrese Latgales ielā 110, Ludza, Ludzas nov., 2022.gada 6.decembrī 

iesniegto Ludzas pilsētas zemes vienības daļas robežu plānu ar kadastra apzīmējumu 

680100300048004, tika konstatēts, ka ir nepieciešams noteikt zemes vienības nošķirtai daļai 

platību un nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi. 

Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma kadastra likums” 9.panta pirmās daļas 

1.punkts nosaka, ka zemes vienībai un zemes vienības daļai vai plānotai zemes vienībai un zemes 

vienības daļai nosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas mērķim piekrītošo 

zemes platību. To atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai un vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai vai likumīgi uzsāktajai izmantošanai nosaka: 

vietējā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas konkrētā zemes vienība un zemes 

vienības daļa, izņemot šīs panta daļas 2.punktā minēto gadījumu. 

Saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 3.punktu un 16.punktu visām Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētajām zemes vienībām un zemes vienību daļām nosaka lietošanas 

mērķi. Lietošanas mērķi reģistrē informācijas sistēmā. 

Latvijas Republikas Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 7.punkts nosaka, ka zemes vienības daļai noteiktajiem lietošanas 

mērķiem jāsakrīt ar kādu zemes vienības lietošanas mērķi. Ja zemes vienības daļai noteiktais 

lietošanas mērķis atšķiras no zemes vienības lietošanas mērķa, lietošanas mērķi vienlaikus maina 

arī zemes vienībai. 

Saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 

„Kadastra objektu reģistrācijas un kadastra aktualizācijas noteikumi” 23.1.2.apakšpunktu, lai 

zemes vienības daļu reģistrētu Kadastra informācijas sistēmā, nepieciešams valsts institūcijas vai 

vietējās pašvaldības lēmums par zemes vienības daļas nekustamā īpašuma mērķa un tam 

piekrītošās zemes platības noteikšanu. 

Saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 

„Kadastra objektu reģistrācijas un kadastra aktualizācijas noteikumi” 23.1.1.apakšpunktu, lai 

zemes vienības daļu reģistrētu Kadastra informācijas sistēmā iesniegumam pievieno grafisko 

pielikumu – zemes robežu plāna kopiju vai citu grafisko materiālu, kurā attēlota plānotā zemes 

vienības daļa, vai zemes vienības daļas kadastrālās uzmērīšanas dokumentus. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma kadastra likums” 

9.panta pirmās daļas 1.punktu, Latvijas Republikas Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 7.punktu un 16.punkta 16.1.apakšpunktu, 

Latvijas Republikas Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objektu 

reģistrācijas un kadastra aktualizācijas noteikumi” 23.1.1.apakšpunktu un 23.1.2.apakšpunktu, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 15.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Noteikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68010030004 Krāslavas ielā 1, Ludza, 

Ludzas nov. izveidojamai zemes vienības daļai 2,9682 ha platību ar kadastra apzīmējumu 

680100300048004 nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi: rūpnieciskās ražošanas 



 20 

uzņēmumu apbūve (klasifikatora kods 1001), saskaņā ar izgatavoto zemes vienības daļas robežu 

plānu mērogā 1:2 000. 

2. Noteikt paliekošajai zemes vienības daļai 5,9866 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68010030004 Krāslavas ielā 1, Ludza, Ludzas nov. nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi: 

rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (klasifikatora kods 1001).               

 

2. 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Austrumu mērnieks”, reģistrācijas numurs 

42403037206, juridiskā adrese Latgales ielā 110, Ludza, Ludzas nov., 2022.gada 6.decembrī 

iesniegto Ludzas pilsētas zemes vienības daļas robežu plānu ar kadastra apzīmējumu 

680100300048003, tika konstatēts, ka ir nepieciešams noteikt zemes vienības nošķirtai daļai 

platību un nekustamā īpašuma zemes zemes lietošanas mērķi. 

Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma kadastra likums” 9.panta pirmās daļas 

1.punkts nosaka, ka zemes vienībai un zemes vienības daļai vai plānotai zemes vienībai un zemes 

vienības daļai nosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas mērķim piekrītošo 

zemes platību. To atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai un vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai vai likumīgi uzsāktajai izmantošanai nosaka: 

vietējā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas konkrētā zemes vienība un zemes 

vienības daļa, izņemot šīs panta daļas 2.punktā minēto gadījumu. 

Saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 3.punktu un 16.punktu visām Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētajām zemes vienībām un zemes vienību daļām nosaka lietošanas 

mērķi. Lietošanas mērķi reģistrē informācijas sistēmā. 

Latvijas Republikas Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 7.punkts nosaka, ka zemes vienības daļai noteiktajiem lietošanas 

mērķiem jāsakrīt ar kādu zemes vienības lietošanas mērķi. Ja zemes vienības daļai noteiktais 

lietošanas mērķis atšķiras no zemes vienības lietošanas mērķa, lietošanas mērķi vienlaikus maina 

arī zemes vienībai. 

Saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 

„Kadastra objektu reģistrācijas un kadastra aktualizācijas noteikumi” 23.1.2.apakšpunktu, lai 

zemes vienības daļu reģistrētu Kadastra informācijas sistēmā, nepieciešams valsts institūcijas vai 

vietējās pašvaldības lēmums par zemes vienības daļas nekustamā īpašuma mērķa un tam 

piekrītošās zemes platības noteikšanu. 

Saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 

„Kadastra objektu reģistrācijas un kadastra aktualizācijas noteikumi” 23.1.1.apakšpunktu, lai 

zemes vienības daļu reģistrētu Kadastra informācijas sistēmā iesniegumam pievieno grafisko 

pielikumu – zemes robežu plāna kopiju vai citu grafisko materiālu, kurā attēlota plānotā zemes 

vienības daļa, vai zemes vienības daļas kadastrālās uzmērīšanas dokumentus. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma kadastra likums” 

9.panta pirmās daļas 1.punktu, Latvijas Republikas Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.punkta 16.1.apakšpunktu, Latvijas 

Republikas Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objektu 

reģistrācijas un kadastra aktualizācijas noteikumi” 23.1.1.apakšpunktu un 23.1.2.apakšpunktu, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un  attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada  15.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Noteikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68010030004 Krāslavas ielā 1, Ludza, 

Ludzas nov. izveidojamai zemes vienības daļai 0,0228 ha platību ar kadastra apzīmējumu 

680100300048003 nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi: atsevišķi nodalītas atklātas 



 21 

autostāvvietas (klasifikatora kods 1105), saskaņā ar izgatavoto zemes vienības daļas robežu 

plānu mērogā 1:500. 

2. Noteikt paliekošajai zemes vienības daļai 5,9866 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68010030004 Krāslavas ielā 1, Ludza, Ludzas nov. nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi: 

rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (klasifikatora kods 1001). 

 

17.§  

 

Par zemes vienības domājamās daļas atzīšanu par piekritīgu Ludzas novada pašvaldībai un 

ierakstāmu zemesgrāmatā uz Ludzas novada pašvaldības vārda 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

Ludzas novada pašvaldība 2022.gada 25.novembrī saņēmusi Valsts zemes dienesta 

Latgales reģionālās pārvaldes 2022.gada 25.novembra elektronisku vēstuli Nr.2-04-L/715 „Par 

nekustamo īpašumu 68010060211”, kurā lūgts izvērtēt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

68010060211 Latgales ielā 188, Ludza, Ludzas nov. 1/10 domājamās daļas no 1144 kv.m 

kopplatības piekritību un pieņemt attiecīgu lēmumu, un iesniegt to VZD Latgales reģionālā 

pārvaldē. 

Zemes pārvaldības likums 17.panta pirmajā daļā noteikts, ka rezerves zemes fondā 

ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir 

attiecīgā vietējā pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta sestajā daļā noteikto rezerves zemes 

fondā ieskaitītie zemes gabali un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotie zemes gabali, par 

kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta 

publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās 

zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību vai piekritību 

pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo 

zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem pašvaldība. 

No minētā Zemes pārvaldības likuma 17.panta sestās daļas izriet, ka pirms lēmuma par 

rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes vienību 

(turpmāk – rezerves zemes) ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņemšanas pašvaldībai jākonstatē šādu 

nosacījumu iestāšanās: 

1) pagājis valstij un vietējām pašvaldībām pēc zemes reformas pabeigšanas rezerves 

zemes izvērtēšanas divu gadu termiņš (turpmāk – zemes izvērtēšanas termiņš); 

2) Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē publicēts ministriju un pašvaldību izvērtētais 

rezerves zemes saraksts (turpmāk – izvērtētais zemes saraksts); 

3) publicētajā izvērtētajā sarakstā pie attiecīgās zemes vienības nav izdarītas atzīmes par 

tās piekritību vai piederību valstij vai pašvaldībai. 

No minētajām Zemes pārvaldības likuma normām izriet, ka gan lēmuma par rezerves 

zemes ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņemšana, gan ar to saistāmo nosacījumu izpildes 

konstatēšana, ir pašvaldības kompetences jautājums. 

Izvērtējot Zemes pārvaldības likuma 17.panta sestajā daļā minētos kritērijus, Ludzas 

novada dome 

                                                              konstatē un secina: 

 

[1] Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta piektajā daļā noteikto, valstij un 

vietējām pašvaldībām pēc zemes reformas pabeigšanas piederošo un piekrītošo zemi izvērtē 

Ministru kabineta noteiktajā kārtībā divu gadu laikā pēc tam, kad Ministru kabinets izdevis 

rīkojumu par zemes reformas pabeigšanu attiecīgās vietējās pašvaldības administratīvajā teritorijā 

vai visās novada teritoriālās iedalījuma vienībās. 

Zemes reforma Ludzas pilsētā pabeigta 2015.gada 28.janvārī, Ministru kabinetam 

izdodot rīkojumu Nr.43 “Par zemes reformas pabeigšanu Ludzas novada Ludzas pilsētā”, Ludzas 



 22 

novada lauku apvidū - 2015.gada 9.septembrī, Ministru kabinetam izdodot rīkojumu Nr.532 “Par 

zemes reformas pabeigšanu Ludzas novada lauku apvidū”. 

No minētā secināms, ka zemes reforma Ludzas novadā pabeigusies 2015.gada 

9.septembrī. 

[2] Kārtība, kādā nozaru ministrijas pieņem lēmumus par attiecīgu zemes gabalu 

piederību vai piekritību valstij pēc zemes reformas pabeigšanas un kādā pašvaldības pieņem 

lēmumus par zemes gabalu piekritību pašvaldībai noteikta Ministru kabineta 2016.gada 29.marta 

noteikumu Nr.190 „Kārtība, kādā pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašumtiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” 

(turpmāk – Noteikumi Nr.190). 

Atbilstoši Noteikumu Nr.190 7.2.apakšpunktā noteiktajam, pēc tam, kad no visām 

ministrijām saņemts šo noteikumu 5.2.apakšpunktā minētais saraksts vai saņemta informācija, ka 

sarakstā nav valstij piekritīgas zemes, vai pēc tam, kad pagājis šo noteikumu 5.punktā norādītais 

termiņš, pašvaldība šo noteikumu 3.1.apakšpunktā minētajā gadījumā ne vēlāk kā divus mēnešus 

pirms šo noteikumu 2.punktā noteiktā termiņa beigām, bet šo noteikumu 3.2. apakšpunktā 

minētajā gadījumā piecu mēnešu laikā izvērtē, kuras zemes vienības, kas sarakstā nav norādītas 

kā valstij piekritīga zeme, ir pašvaldībai piekritīga zeme, un pieņem lēmumu par zemes vienību 

piekritību pašvaldībai. 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.190 3.1.apakšpunktu Valsts zemes dienests sagatavo 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā (turpmāk – Kadastra informācijas 

sistēma) reģistrētos datus (*.xls datnes formātā) par rezerves zemes fondā ieskaitītiem zemes 

gabaliem un zemes gabaliem, kas nav izmantoti īpašuma tiesību atjaunošanai, tai skaitā par 

kopīpašumā esošajām domājamām daļām, kurām nav noteikta piederība vai piekritība (turpmāk – 

zemes vienība), katrā administratīvajā teritorijā (turpmāk – saraksts) un publisko savā 

tīmekļvietnē (lejupielādei) piecu darbdienu laikā pēc šo noteikumu spēkā stāšanās – par visu to 

vietējo pašvaldību administratīvajām teritorijām vai novada pašvaldības teritoriālajām vienībām, 

par kurām Ministru kabineta rīkojums par zemes reformas pabeigšanu izdots līdz šo noteikumu 

spēkā stāšanās dienai. 

Ievērojot to, ka zemes reforma Ludzas novada administratīvajā teritorijā pabeidzās 

2015.gada 9.septembrī, savukārt Noteikumi Nr.190 spēkā stājušies 2016.gada 29.martā secināms, 

ka Ludzas novada pašvaldībai zemes izvērtēšanas termiņš, izdarot attiecīgas atzīmes izvērtētajā 

sarakstā, beidzies 2017.gada 9.aprīlī. 

[3] Noteikumu Nr.190 7.1.apakšpunkts nosaka, ka pēc tam, kad no visām ministrijām 

saņemts šo noteikumu 5.2.apakšpunktā minētais saraksts vai saņemta informācija, ka sarakstā nav 

valstij piekritīgas zemes, vai pēc tam, kad pagājis šo noteikumu 5.punktā norādītais termiņš, 

pašvaldība šo noteikumu 3.1.apakšpunktā minētajā gadījumā ne vēlāk kā piecus mēnešus pirms 

šo noteikumu 2.punktā noteiktā termiņa beigām, bet šo noteikumu 3.2. apakšpunktā minētajā 

gadījumā divu mēnešu laikā apkopo informāciju par sarakstā izdarītajām ministriju atzīmēm, 

izvērtē, kuras zemes vienības, kas sarakstā norādītas kā valstij piekritīga zeme, būtu piekritīgas 

pašvaldībai saskaņā ar likumu “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” un elektroniski nosūta ministrijām un Valsts zemes dienestam 

pašvaldību apkopoto sarakstu ar ministriju un pašvaldību izdarītajām atzīmēm.  

Noteikumu Nr.190 8.1.apakšpunktā noteikts, ka pēc šo noteikumu 7.1.3.apakšpunktā 

minētā saraksta saņemšanas Valsts zemes dienests to publicē savā tīmekļvietnē piecu darbdienu 

laikā. 

Izvērtējot Valsts zemes dienesta mājas lapā publicēto informāciju, secināms, ka 

izvērtētais zemes saraksts par Ludzas novada administratīvo teritoriju ir publicēts Valsts zemes 

dienesta tīmekļa vietnē https://www.vzd.gov.lv/lv/par-mums/darbibas-jomas/zemes-

reforma/izvertesana/saraksti/R-09092015/. 

[4] Atbilstoši Valsts zemes dienesta mājas lapā publicētajā izvērtētajā zemes sarakstā 

ietvertajai informācijai pie zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68010040174, 1/4 domājamai 

daļai no zemes vienības 983 kv.m kopplatības ar kadastra apzīmējumu 68010060225 un 1/4 

domājamai daļai no zemes vienības 983 kv.m kopplatības ar kadastra apzīmējumu 68010030124 

izdarīta atzīme par tās piekritību valstij Finanšu ministrijas personā, zemes vienības ar kadastra 

https://likumi.lv/ta/id/281257#p5
https://likumi.lv/ta/id/281257#p2
https://likumi.lv/ta/id/281257#p5
https://likumi.lv/ta/id/281257-kartiba-kada-pienem-lemumu-par-rezerves-zemes-fonda-ieskaitito-zemes-gabalu-un-ipasuma-tiesibu-atjaunosanai-neizmantoto#p2
https://www.vzd.gov.lv/lv/par-mums/darbibas-jomas/zemes-reforma/izvertesana/saraksti/R-09092015/
https://www.vzd.gov.lv/lv/par-mums/darbibas-jomas/zemes-reforma/izvertesana/saraksti/R-09092015/


 23 

apzīmējumu 68580020877 daļai izdarīta atzīme par tās piekritību valstij Satiksmes ministrijas 

personā un zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68010020280 – par tās piekritību valstij 

Satiksmes ministrijai. 

Atbilstoši Ludzas novada domes 2017.gada 27.aprīļa sēdes lēmumam (protokols Nr 

6.11.§) zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 68580020877 sadalīta divās daļās: zemes vienībā 

ar kadastra apzīmējumu 68580020410, kas saskaņā ar Satiksmes ministrijas 2017.gada 22.maija 

iesniegumu Nr.4.9/5578, būtu nosakāma kā uz Satiksmes ministrijas vārda zemesgrāmatā 

ierakstāma valstij piekritīga zeme, un zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 68580020716, kas 

saskaņā ar Satiksmes ministrijas 2017.gada 22.maija iesniegumu Nr.4.9/5578 ieskaitāma rezerves 

zemes fonda zemēs. 

Izvērtētajā zemes sarakstā neviena zemes vienība, kas ierakstītas zemesgrāmatā un kurām 

īpašnieku domājama daļa neviedo vienu veselu, nav atzīmēta kā valstij piekritīga zeme. 

Ar Ludzas novada domes 2017.gada 25.maija sēdes lēmumu (protokols Nr.7, 6.§) “Par 

zemes vienības atzīšanu par piekrītošu Ludzas novada pašvaldībai” kā Ludzas novada 

pašvaldībai piekrītošas noteiktas 75 zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 68010010095, 

68010010471, 68010018026, 68010010952, 68010018032, 68010018052, 68010028017, 

68010030135, 68010030137, 68010030138, 68010030153, 68010030154, 68010030156, 

68010030249, 68010038003, 68010038006, 68010038007, 68010038008, 68010040105, 

68010060387, 68010060388, 68010060399, 68010060401, 68010068036, 68010068037, 

68010068040, 68010068041, 68010068042, 68010070091, 68010070100, 68010070101, 

68010080066, 68010080091, 68010088057, 68010088058, 68010040534, 68500020305, 

68500020367, 68500020380, 68500070069, 68580020100, 68580020844, 68580020862, 

68580060224, 68580060273, 68800030190, 68460070065, 68460070245, 68460070298, 

68460070299, 68460070363, 68460070502, 68460070506, 68460070507, 68460070525, 

68460070526, 68460100061, 68460100150, 68600010126, 68600010266, 68600010513, 

68600010516, 68600010520, 68600010521, 68600010522, 68600010526, 68600010527, 

68600010528, 68600010534, 68600010543, 68600010560, 68600010562, 68600020651, 

68780070099 un 68860020186. 

Ievērojot iepriekš minēto, Ludzas novada pašvaldībai ir tiesības lemt visām tām Valsts 

zemes dienesta mājas lapā publicētajā izvērtētajā zemes sarakstā norādīto zemes vienību 

ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Ludzas novada pašvaldības vārda, kurām nav izvērtētajā zemes 

sarakstā nav izdarīta atzīme par tās piekritību valstij vai pašvaldībai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties Zemes pārvaldības likuma 17.panta sestā daļu, 

likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” pirmās nodaļas pirmā panta 11.punkta 

otro apakšpunktu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada  

15.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka rezerves zemes fondā ieskaitītā 1/10 domājamā daļa no zemes vienības 1144 

kv.m kopplatības ar kadastra apzīmējumu 68010060211 Latgales ielā 188, Ludza, Ludzas nov. ir 

piekrītoša Ludzas novada pašvaldībai un ierakstāma zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda saskaņā 

ar šim lēmumam pievienoto grafisko pielikumu. 

2. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo un otro daļu, 76.panta otro 

daļu šo domes lēmumu ir tiesības viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas (paziņošanas 

dienas) apstrīdēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā. 

 



 24 

18.§  

 

Par zemes vienības platības precizēšanu 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

Izskatot mērniecības firmas SIA „Latvijasmernieks.lv”, izgatavoto Ludzas novada Pureņu 

pagasta zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānu projektu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 68880020055, tika konstatēts, ka kadastrālajā uzmērīšanā noteiktā zemes vienības 

platība ir 18,78 ha, kas pārsniedz pieļaujamo platības nesaisti ar nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā teksta datos reģistrēto zemes platību – 17,4 ha. 

Latvijas Republikas Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 132.1.punkts nosaka, ka: līdz 

zemes vienības pirmreizējai uzmērīšanai Kadastra informācijas sistēmas teksta daļā reģistrētā 

zemes vienības platība no kadastra kartes platības drīkst atšķirties pieļaujamās platību atšķirības 

robežās. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 70.punkta un 

132.1.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada  15.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Precizēt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, tiesiskā valdījumā piederošai mantojamai 

neapbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68880020055 “Justiānova”, Pureņu pag., 

Ludzas nov. platību 18,78 ha, saskaņā ar izgatavoto zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu 

plānu projektiem mērogā 1:5 000. 

 

19.§  

 

Par zemes platības precizēšanu 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Austrumu mērnieks”, reģistrācijas numurs 

42403037206, sertificēta mērnieka Lilitas Gavares (sertifikāta Nr.AB0123) izgatavoto Ludzas 

novada, Zvirgzdenes pagasta zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānu projektus 

mantojamai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68980010124, tika konstatēts, ka 

kadastrālajā uzmērīšanā noteiktā zemes platība ir 14,69 ha, kas pārsniedz pieļaujamo platības 

nesaisti ar  juridiskajos dokumentos noteikto zemes platību – 12,0 ha. 

Latvijas Republikas likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 2.panta 

devītā daļa nosaka, ka ja kadastrālajā uzmērīšanā noteiktā zemes platība pārsniedz pastāvīgā 

lietošanā piešķirto zemes platību vai ir mazāka par to un zemes gabala robežu kontūras apvidū 

atbilst lēmuma par zemes piešķiršanu pastāvīgā lietošanā grafiskajā pielikumā noteiktajām 

robežu kontūrām, pašvaldība pieņem lēmumu par zemes platības precizēšanu.  

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 

apvidos” 2.panta devīto daļu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2011.gada 27.decembra 

noteikumu Nr.1019 „Zemes kadastrālās uzmērīšanas noteikumi” 188.punktu, Latvijas 

Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 132.punktu, ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes 

atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija 

Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora 

Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



 25 

Precizēt mantojamai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68980010124, Zvirgzdenes 

pagasts, Ludzas novads platību – 14,69 ha, saskaņā ar izgatavoto zemes robežu, situācijas un 

apgrūtinājumu plānu projektiem mērogā 1:5000. 

 

20.§  

 

Par zemes vienības platības precizēšanu 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Ametrs”, reģistrācijas numurs 

42403021417, sertificēta mērnieka Jura Kazāka (sertifikāta Nr.AB0156) izgatavoto Ludzas 

novada, Salnavas pagasta zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānu projektus mantojamai 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6894 006 0208, tika konstatēts, ka kadastrālajā 

uzmērīšanā noteiktā zemes platība ir 8,15 ha, kas pārsniedz pieļaujamo platības nesaisti ar  

juridiskajos dokumentos noteikto zemes platību – 5,0 ha. 

Latvijas Republikas likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 2. panta 

devītā daļa nosaka, ka ja kadastrālajā uzmērīšanā noteiktā zemes platība pārsniedz pastāvīgā 

lietošanā piešķirto zemes platību vai ir mazāka par to un zemes gabala robežu kontūras apvidū 

atbilst lēmuma par zemes piešķiršanu pastāvīgā lietošanā grafiskajā pielikumā noteiktajām 

robežu kontūrām, pašvaldība pieņem lēmumu par zemes platības precizēšanu.  

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 

apvidos” 2.panta devīto daļu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2011.gada 27.decembra 

noteikumu Nr.1019 „Zemes kadastrālās uzmērīšanas noteikumi” 188. punktu, Latvijas 

Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 132.punktu, ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un  attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada  15.decembra sēdes 

atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija 

Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora 

Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Precizēt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, tiesiskā valdījumā esošai mantojamai 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6894 006 0208 “Papardītes “ Salnavas pagasts, Ludzas 

novads platību – 8,15 ha, saskaņā ar izgatavoto zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānu 

projektiem mērogā 1:5 000. 

2. Lēmumu elektroniski izsūtīt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Ametrs” 

rezekne@ametrs.lv. 

 

21.§  

 

Par zemes vienības atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

1. 

Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese> un <Vārds, Uzvārds>, 

<personas kods>, <deklarētā adrese>, 24.11.2022. iesniegumu, kas Ludzas novada pašvaldībā 

reģistrēts 24.11.2022. ar Nr.3.1.1.5/2022/5681-S, par zemes vienības 2,4 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68800010013 un zemes vienības 2,32 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68800030296 atdalīšanu no nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 68800010013 “Vārpas”, 

Ņukšu pag., Ludzas nov. un jaunam nekustamam īpašumam, kura sastāvā atdalītās zeme 

vienības ar kadastra apzīmējumu 68800010013 un 68800030296, piešķirt īpašuma nosaukumu 

“Zelta vārpas”, Ņukšu pag., Ludzas nov., un saskaņā ar Latvijas Republikas likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 12.pantu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

mailto:rezekne@ametrs.lv


 26 

teritoriālās un  attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada  15.decembra sēdes atzinumu, balsojot: 

PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, 

Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist, ka <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> un <Vārds, Uzvārds>, <personas 

kods>, atdala zemes vienību 2,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68800010013 un zemes 

vienību 2,32 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68800030296 no nekustamā īpašuma ar kadastra 

numuru 68800010013 “Vārpas”, Ņukšu pag., Ludzas nov..  

2. Atdalītām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 68800010013 un 68800030296 

izveidot jaunu nekustamo īpašumu ar īpašuma nosaukumu „Zelta vārpas”, Ņukšu pag., Ludzas 

nov..  

2. 

Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, 28.11.2022. 

iesniegumu, kas Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 28.11.2022. ar Nr.3.1.1.5/2022/5731-S, par 

zemes vienības 10,1 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68880020118 atdalīšanu no nekustamā 

īpašuma ar kadastra numuru 68880020039 “Augstienes”, Pureņu pag., Ludzas nov. un jaunam 

nekustamam īpašumam, kura sastāvā atdalītā zeme vienība ar kadastra apzīmējumu 

68880020118, piešķirt īpašuma nosaukumu “Cīruļi”, Pureņu pag., Ludzas nov., un saskaņā ar 

Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Latvijas 

Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 12.pantu, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un  attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

15.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist, ka <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, atdala zemes vienību 10,1 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 68880020118 no nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 68880020039 

“Augstienes”, Pureņu pag., Ludzas nov.. 

2. Atdalītai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68880020118 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar īpašuma nosaukumu „Cīruļi”, Pureņu pag., Ludzas nov.. 

 

22.§  

 

Par zemes vienību atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

Izskatot SIA “Trovent”, reģistrācijas Nr.40103965785, adrese: Annas Sakses iela 10, 

Rīga, pilnvarotās personas <Vārds, Uzvārds> 2022.gada 23.novembra iesniegumu, kas reģistrēts 

Ludzas novada pašvaldībā 2022.gada 23.novembrī ar Nr. 3.1.1.5/2022/5659-S, tika konstatēts, ka 

<Vārds, Uzvārds> lūdz atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68480030214 no SIA 

“Trovent” piederošā nekustamā īpašuma “Taciņas 1” ar kadastra numuru 68480030008, Ciblas 

pagasts, Ludzas novads, atdalīt zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 68480030212, 

68480030185, 68480030196 un 68480030205 no SIA “Trovent” piederošā nekustamā īpašuma 

“Taciņas” ar kadastra numuru 68480030126 un atdalītajām zemes vienībām izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Taciņas mežs”. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likums”, 1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

15.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 



 27 

Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist, ka SIA “Trovent”, reģistrācijas Nr. 40103965785, no nekustamā īpašuma 

“Taciņas 1” ar kadastra numuru 6848 003 0008, Ciblas pagasts, Ludzas novads, atdala zemes 

vienību 8.35 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68480030214. Piekrist, ka SIA “Trovent”, 

reģistrācijas Nr. 40103965785 un <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, no nekustamā īpašuma 

“Taciņas” ar kadastra numuru 6848 003 0126, Ciblas pagasts, Ludzas novads, atdala zemes 

vienības 10.18 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68480030212, 6.2 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68480030185, 5.9 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68480030196, 4.9 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 681480030205 Ciblas pagasts, Ludzas novads. 

2. Atdalītajām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 68480030214, 68480030212, 

68480030185, 68480030196, 68480030205 izveidot jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu 

„Taciņas mežs”, Ciblas pagasts, Ludzas novads. 

 

23.§  

 

Par zemes vienības atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, 05.12.2022. 

iesniegumu, kas Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 05.12.2022. ar Nr.3.1.1.5/2022/5853-S, par 

zemes vienības 9,7 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68580030026 un zemes vienības 29,6 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 68580030025 un ar to funkcionāli saistītās būves (kadastra 

apzīmējumi 68580030025001, 68580030025002 un 68580030025003) atdalīšanu no nekustamā 

īpašuma ar kadastra numuru 68580030025 “Rugāji”, Isnaudas pag., Ludzas nov. un pirmajam 

jaunam nekustamam īpašumam, kura sastāvā atdalītā zeme vienība ar kadastra apzīmējumu 

68580030026, piešķirt īpašuma nosaukumu “Otrie Rugāji”, Isnaudas pag., Ludzas nov., un 

otrajam jaunam nekustamam īpašumam, kura sastāvā atdalītā zeme vienība ar kadastra 

apzīmējumu 68580030025, piešķirt īpašuma nosaukumu “Pirmie Rugāji”, Isnaudas pag., Ludzas 

nov., kā arī mainīt zeme vienībai ar kadastra apzīmējumu 68580030025 un būvēm (kadastra 

apzīmējumi 68580030025001, 68580030025002 un 68580030025003) adresi no “Rugāji”, 

Kovaļķi, Isnaudas pag., Ludzas nov. uz adresi “Pirmie Rugāji”, Kovaļķi, Isnaudas pag., Ludzas 

nov., un saskaņā ar Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 

12.pantu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist, ka <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, atdala zemes vienību 9,7 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68580030026 un zemes vienību 29,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68580030025 un ar to funkcionāli saistītās būves (kadastra apzīmējumi 68580030025001, 

68580030025002 un 68580030025003) no nekustāmā īpašuma ar kadastra numuru 68580030025 

“Rugāji”, Isnaudas pag., Ludzas nov..  

2. Atdalītai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68580030026 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar īpašuma nosaukumu „Otrie Rugāji”, Isnaudas pag., Ludzas nov.. 

3. Atdalītai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68580030025 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar īpašuma nosaukumu „Pirmie Rugāji”, Isnaudas pag., Ludzas nov.. 

4. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68580030025 un ar to funkcionāli 

saitītām būvēm (kadastra apzīmējumi 68580030025001, 68580030025002 un 68580030025003) 

adresi no “Rugāji”, Kovaļķi, Isnaudas pag., Ludzas nov. uz adresi “Pirmie Rugāji”, Kovaļķi, 

Isnaudas pag., Ludzas nov.. 



 28 

24.§ 

 

Par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, 

nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 68900020024 Pušmucovas pagasts, Ludzas novads 

nav piešķirts īpašuma nosaukums. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likums”, 1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un  attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada  

15.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt Ludzas novada pašvaldības, reģistrācijas numurs 90000017453, tiesiskajā 

valdījumā esošam nekustamam īpašumam ar kadastra numuru 68900020024, kura sastāva ietilpst 

divas zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem: 68900050231 – 0,7 ha un 6890 005 0232 – 

0,8ha platībā, nosaukumu „Ziemīši”, Pušmucovas pagasts, Ludzas novads. 

 

25.§  

 

Par zemes ierīcības projekta "Celmiņi" Mežvidu pagasts, Ludzas novads, apstiprināšanu 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latvijas mērnieks”, reģistrācijas numurs 

40003783960, juridiskā adrese Dārzu ielā 18, Rēzekne, LV-4601, Ludzas novada pašvaldībā 

2022.gada 25.novembrī reģistrēto iesniegumu Nr.3.1.1.5/2022/5710-S ar lūgumu apstiprināt 

zemes ierīcības projektu Mežvidu pagasta nekustamā īpašuma “Celmiņi” (īpašuma kadastra 

numurs 6870 006 0096) sastāvā ietilpstošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6870 006 

0096, Ludzas novada dome konstatē, ka: zemes ierīcības projektu izstrādājis sertificēta zemes 

ierīkotāja Kristīne Munda, sertifikāts Nr. AA0061, derīgs līdz 06.12.2025. 

Zemes ierīcības projekts ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur 

laika zīmogu: 2022-11-25  15:00:11  EET. Zemes ierīcības projekts izstrādāts ar mērķi sadalīt 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6870 006 0096 kopplatībā 8,1 ha divas zemes vienībās, 

nosakot jaunizveidojamai zemes vienībai robežu un platību, konkretizēt lietošanas tiesību 

apgrūtinājumus un nodrošināt piekļūšanas iespēju jaunizveidotai zemes vienībai. 

Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts, ievērojot Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 

5.oktobra nosacījumus Nr.3.5.3/2022/160-N “Nosacījumi zemes ierīcības projekta izstrādei”. 

Zemes ierīcības projekta grafiskā daļa saskaņota ar nepieciešamajām institūcijām un zemes 

ierīcības projekta ierosinātāju. Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 

21. panta 27. punktu, Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 12.aprīļa 

noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.punkta 28.2. 

apakšpunktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 16.punkta 16.1.apakspunktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likums”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs 

Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 



 29 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīkotājas Kristīnes Munda izstrādāto zemes ierīcības projektu 

nekustamā īpašuma “Celmiņi”, Mežvidu pag., Ludzas nov. (kadastra numurs 6870 006 0096) 

sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 006 0096 sadalei divās zemes 

vienībās atbilstoši zemes ierīcības projekta grafiskās daļas kopiju. 

2. Zemes vienību Nr.”1” ar projektēto platību 1,4 ha un ar kadastra apzīmējumu 6870 006 

0401 saglabāt nekustamā īpašuma “Celmiņi”, Mežvidu pag., Ludzas nov. sastāvā un noteikt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība.  

3. Zemes vienību Nr.”2” ar projektēto platību 6,7 ha un ar kadastra apzīmējumu 6870 006 

0402, veidot kā jaunu īpašumu, piešķirt nosaukumu “Breivmaļi”, Mežvidu pag., Ludzas nov., un 

noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība. 

4. Zemes kadastrālās uzmērīšanas rezultātā zemes vienību platības var tikt precizētas. 

5. Zemes vienībām noteikt apgrūtinājumus atbilstoši zemes ierīcības projektā 

norādītājiem. Konkrēto nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu, to izraisošo objektu 

atrašanās vietas un platības precizē, veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu.  

6. Zemes ierīcības projekts īstenojams 4 gadu laikā.  

7. Lēmumu desmit darbdienu laikā elektroniski nosūtīt Valsts zemes dienesta Rēzeknes 

reģionālajai nodaļai kac.rezekne@vzd.gov.lv un rezekne@latvijasmernieks.lv. 

8. Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvo 

aktu var pārsūdzēt vienā mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās tiesas 

attiecīgajā tiesu namā atbilstoši Administratīvā procesa likuma 189.pantā noteiktajam. 

 

26.§  

 

Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 24.novembra sēdes lēmumā 

(protokols Nr.21, 1.§) „Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu” 1.punkta lemjošās 

daļas trešajā apakšpunktā 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

Ludzas novada domes 2022.gada 24.novembra sēdes lēmuma (protokols Nr.21, 1.§) 

„Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu” 1.punkta lemjošās daļas trešajā apakšpunktā tika 

nolemts: 

3. Jaunizveidotajai apbūvētai zemes vienībai Nr.2 ar projektēto platību 1,2 ha un ar 

kadastra apzīmējumu 68580040084 izveidot jaunu nekustamo īpašumu ar īpašuma nosaukumu 

“Kosas”, Isnaudas pag., Ludzas nov. un ar to funkcionāli saistītai dzīvojamai mājai piešķirt adresi 

“Kosas”, Ivdri, Isnaudas pag., Ludzas nov., kā arī noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar 

kodu 0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.  

Sakarā ar to, lēmuma lemjošās daļas trešajā apakšpunktā nav atrunāts par adreses 

piešķiršanu jaunizveidotajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68580040084, kā arī 

nepieciešams mainīt būvei (dzīvojamā māja) ar kadastra apzīmējumu 68580040007007, kura 

funkcionāli saistīta ar jaunizveidoto zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68580040084, adresi 

no  “Madaras”, Ivdri, Isnaudas pag., Ludzas nov. uz adresi “Kosas”, Ivdri, Isnaudas pag., Ludzas 

nov., līdz ar to ir nepieciešams grozīt Ludzas novada domes 2022.gada 24.novembra sēdes 

lēmuma (protokols Nr.21, 1.§) „Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu” 1.punkta lemjošās 

daļas trešo apakšpunktu. 

Latvijas Republikas likuma „Administratīvā procesa likums” sestās nodaļas 72.pants 

pirmā daļa „Kļūdu labošana” nosaka, ka iestāde jebkurā laikā administratīvā akta tekstā var 

izlabot acīmredzamas pārrakstīšanās vai matemātiskā aprēķina kļūdas, kā arī citas kļūdas un 

trūkumus, ja tas nemaina lēmuma būtību. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Administratīvā procesa likums” sestās 

nodaļas 72.pants pirmā daļu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

mailto:kac.rezekne@vzd.gov.lv
mailto:rezekne@latvijasmernieks.lv


 30 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 

(Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Grozīt Ludzas novada domes 2022.gada 24.novembra sēdes lēmuma (protokols Nr.21, 

1.§) „Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu” 1.punkta lemjošās daļas trešo apakšpunktu un 

izteikt to jaunā redakcijā: 

3. Jaunizveidotajai apbūvētai zemes vienībai Nr.2 ar projektēto platību 1,2 ha ar kadastra 

apzīmējumu 68580040084 izveidot jaunu nekustamo īpašumu ar īpašuma nosaukumu “Kosas”, 

Isnaudas pag., Ludzas nov. un piešķirt adresi “Kosas”, Ivdri, Isnaudas pag., Ludzas nov., kā arī 

noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība. Būvei (dzīvojamā māja) ar kadastra apzīmējumu 68580040007007 

mainīt adresi no “Madaras”, Ivdri, Isnaudas pag., Ludzas nov. uz adresi “Kosas”, Ivdri, Isnaudas 

pag., Ludzas nov..” 

2. Lēmumu desmit darbdienu laikā  elektroniski  nosūtīt Valsts zemes dienesta Rēzeknes 

reģionālajai nodaļai kac.rezekne@vzd.gov.lv un austrumu.mernieks@inbox.lv. 

 

 

27.§  

 

Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 27.jūlija sēdes lēmumā "Par 

zemes ierīcības projekta "Dravnieki", Salnavas pagasts, Ludzas novads, apstiprināšanu" 

(protokols Nr.14, 17.§) 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 27.jūlijā sēdes lēmumā “Par zemes 

ierīcības projekta “Dravnieki”, Salnavas pagasts, Ludzas novads, apstiprināšanu” tika nolemts: 

“4. Zemes vienībai Nr.”3” ar projektēto platību 0,3 ha un ar kadastra apzīmējumu 6894 

006 0569, veidot kā jaunu īpašumu, piešķirt nosaukumu “Dravnieku mājas”, Salnavas pag., 

Ludzas nov., un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0601 – zeme ēku un būvju 

uzturēšanai.” 

Latvijas Republikas likuma „Administratīvā procesa likums” sestās nodaļas 72.pants 

pirmā daļa „Kļūdu labošana” nosaka, ka iestāde jebkurā laikā administratīvā akta tekstā var 

izlabot acīmredzamas pārrakstīšanās vai matemātiskā aprēķina kļūdas, kā arī citas kļūdas un 

trūkumus, ja tas nemaina lēmuma būtību. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Administratīvā procesa likums” sestās 

nodaļas 72.pants pirmā daļu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumiem Nr.455 

“Adresācijas noteikumi”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs 

Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Grozīt Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 27.jūlijā sēdes lēmuma (protokols 

Nr.14, 17.§) “Par zemes ierīcības projekta “Dravnieki”, Salnavas pagasts, Ludzas novads, 

apstiprināšanu” lemjošās daļas ceturto punktu, izsakot to šādā redakcijā:   

4. Zemes vienību Nr.”3” ar projektēto platību 0,3 ha un kadastra apzīmējumu 6894 006 

0569, veidot kā jaunu īpašumu, piešķirt nosaukumu “Dravnieku mājas”, Salnavas pag., Ludzas 

nov. un mainīt adresi adresācijas objektam – dzīvojamai mājai ar saimniecības ēkām no  

“Dravnieki” Salnava, Salnavas pag., Ludzas nov. uz “Dravnieku mājas”, Salnavas pag., Ludzas 

nov., LV-5740. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0601 – zeme ēku un būvju 

uzturēšanai. 

mailto:kac.rezekne@vzd.gov.lv


 31 

28.§  

 

Par grozījumu Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 25.augusta lēmumā  

“Par Ludzas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Rotācijas aplis A13-P50" 

(nekustamā īpašuma kadastra Nr. 68090030283)  Kārsavas pilsētas  teritorijā nodošanu 

valsts īpašumā” (protokols Nr.16, 20.§) 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likumu 42.pants otro daļu un 421.panta pirmo daļu, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

15.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Grozīt Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 25.augusta lēmumu “Par Ludzas 

ovada pašvaldības nekustamā īpašuma "Rotācijas aplis A13-P50" (nekustamā īpašuma kadastra 

Nr. 6809003028) Kārsavas pilsētas teritorijā nodošanu valsts īpašumā” (protokols Nr.16, 20.§) 

un papildināt lēmumu ar 5.punktu šādā redakcijā: 

“5. Pilnvarot Satiksmes ministriju parakstīt nostiprinājuma lūgumu par nekustamā 

īpašuma “Rotācijas aplis A13-P50” (nekustamā īpašuma kadastra Nr.68090030283) ierakstīšanu 

zemesgrāmatā, kā arī veikt citas nepieciešamās darbības iepriekšminētā nekustamā īpašuma 

nostiprināšanai zemesgrāmatā uz valsts vārda”. 

 

29.§  

 

Par zvejas tiesību nomu un limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai Nūmiernes ezers 

(Nūmērnes ezers) 2023.gadam 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, dzīvojošs 

<adrese>, 18.10.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/5001-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību 

nomu Nūmiernes ezers (Nūmērnes ezers). 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Nūmiernes ezers (Nūmērnes ezers) ir publiskais 

ezers, kurā zvejas tiesības pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, Uzvārds> savā 18.10.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu 

(sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 



 32 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību, un 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar 

komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir 

tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā 

dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai 

zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 

90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra 

sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora 

Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, dzīvojošs <adrese>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Nūmiernes ezerā (Nūmērnes ezers) 2023.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Nūmiernes ezerā 

(Nūmērnes ezers) zvejas limitu 2023.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai 

Nūmiernes ezerā (Nūmērnes ezers) 2023.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam. 



 33 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

30.§  

 

Par zvejas tiesību nomu un limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

2023.gadam 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, dzīvojošs 

<adrese>, 2022.gada 29.novembra iesniegumu (reģistrēts 29.11.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/5749-

S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Lielajā Ludzas ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Lielais Ludzas ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas 

tiesības pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, Uzvārds> savā 29.11.2022. (reģistrēts 29.11.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/5749-S) 

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību, un 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar 

komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir 

tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā 

dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai 

zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 



 34 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 

90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra 

sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora 

Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, dzīvojošs <adrese>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 2023.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

zvejas limitu 2023.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Lielajā 

Ludzas ezerā 2023.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

31.§  

 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un rūpnieciskās zvejas limitu 

iedalīšanu 2023.gadam pašpatēriņa zvejai Dūnākļu (Diunokļa ezers) ezerā 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

Ludzas novada pašvaldība izskatījusi individuālā komersanta „Rolands Baculis”, 

reģ.Nr.42402011286, juridiskā adrese: Dunakļu iela 11, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, 

2022.gada 28.novembra iesniegumu (reģistrēts 28.11.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/5729-S) par 

rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanu komerciālajai zvejai Dūnākļu ezerā 2023.gadam.  

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dūnākļu ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 



 35 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

Individuālais komersants „Rolands Baculis” savā 28.11.2022. iesniegumā (reģistrēts 

28.11.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/5729-S) norādīja maksimālo zvejas tīklu limitu uz maksimālo 

termiņu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

15.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā IK „Rolands Baculis”, reģ. Nr. 42402011286, juridiskā adrese: Dunakļu 

iela 11, Ludza, Ludzas nov., LV-5701, rūpnieciskās zvejas tiesības komerciālajai zvejai ar zvejas 

tīkliem Dūnākļu ezerā līdz 2026.gada 31.decembrim. 

2. Iedalīt individuālajam komersantam „Rolands Baculis”, reģ.Nr.42402011286, juridiskā 

adrese: Dunakļu iela 11, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, komerciālajai zvejai Dūnākļu ezerā 

rūpnieciskās zvejas tiesību limitu 2023.gadam – zivju tīkliem 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar 

individuālo komersantu „Rolands Baculis”, reģ.Nr.42402011286, juridiskā adrese: Dunakļu iela 

11, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu komerciālajai 

zvejai Dūnākļu ezerā 2023.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā - EUR 17.10 

(septiņpadsmit EUR un 10 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 



 36 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

32.§  

 

Par zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Dukānu ezerā 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, dzīvojošs 

<adrese>, 2022.gada 21.novembra iesniegumu (reģistrēts 21.11.2022. ar 

Nr. 3.1.1.8/2022/5613-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Dukānu ezerā 

2023.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dukānu ezers ir ezers, kuros zvejas tiesības pieder 

valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, Uzvārds> savā 21.11.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 30 

(trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 



 37 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra 

sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora 

Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, dzīvojošs <adrese>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Dukānu ezerā 2023.gadam. 

2. Iedalīt Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Dukānu ezerā zvejas 

limitu 2023.gadam – vienam zivju tīklam 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Dukānu 

ezerā 2023.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā EUR 17.10 (septiņpadsmit 

euro un 10 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

33.§  

 

Par zvejas limita komerciālai zvejai 2023.gadam iedalīšanu Dziļais ezerā 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

Ludzas novada pašvaldība izskatījusi SIA "HEVONEN", vienotais reģistrācijas numurs 

40003903505, juridiskā adrese: Ozolnieku nov., Cenu pag., Brankas, "Jaunbērzi", LV-3042, 

2022.gada 28.novembra iesniegumu (reģistrēts 28.11.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/5741-S) par 

rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanu komerciālajai zvejai Dziļais ezerā 2023.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Dziļais ezers ir publiskais ezers.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

SIA "HEVONEN", savā 28.11.2022. iesniegumā norādīja zvejas limitu zivju tīklam 170 

(viens simts septiņdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 “Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” Dziļais ezera pieejamais 

rūpnieciskās zvejas tīklu limits ir 170 (viens simts septiņdesmit) metru. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir 

tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 



 38 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 

fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 

atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes 

atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija 

Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā SIA "HEVONEN", vienotais reģistrācijas numurs 40003903505, juridiskā 

adrese: Ozolnieku nov., Cenu pag., Brankas, "Jaunbērzi", LV-3042, Dziļais ezerā zvejas limitu 

2023.gadam –zivju tīklam 170 (viens simts septiņdesmit) metru garumā. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar SIA 

"HEVONEN", vienotais reģistrācijas numurs 40003903505, juridiskā adrese: Ozolnieku nov., 

Cenu pag., Brankas, "Jaunbērzi", LV-3042, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu 

2023.gadam komerciālajai zvejai Dziļais ezera. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā par zvejas tīklu limitiem - 

EUR 96,90 (deviņdesmit seši EUR un 90 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 

30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 



 39 

34.§  

 

Par zvejas limita komerciālai zvejai Pildas ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi Ludzas rajona Ņukšu pagasta zemnieku 

saimniecība “SILOVI”, reģ.Nr.46801004217, juridiskā adrese Latgales iela 181A, Ludza, Ludzas 

novads, LV-5701, 2022.gada 8.decembra iesniegumu (reģistrēts 08.12.2022. ar 

Nr. 3.1.1.8/2022/5933-S) par rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanu komerciālajai zvejai Pildas 

ezerā 2023.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Pildas ezers ir publiskais ezers.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

Ludzas rajona Ņukšu pagasta zemnieku saimniecība "SILOVI" savā 08.12.2022. 

iesniegumā norādīja zvejas limitu zivju tīkliem 300 (trīs simti) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir 

tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 

fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 

atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 



 40 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 

90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un  attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada  

15.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Iedalīt Ludzas rajona Ņukšu pagasta zemnieku saimniecība "SILOVI", reģ. 

Nr.46801004217, juridiskā adrese Latgales iela 181A, Ludza, Ludzas novads, LV-5701 Pildas 

ezerā zvejas limitu 2023.gadam –zivju tīklam 300 (trīs simti) metru garumā. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar Ludzas 

rajona Ņukšu pagasta zemnieku saimniecība "SILOVI", reģ.Nr.46801004217, juridiskā adrese 

Latgales iela 181A, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma 

protokolu 2023.gadam komerciālajai zvejai Pildas ezerā. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā par zvejas tīklu limitiem - 

EUR 171,00 (viens simts septiņdesmit viens eiro un 00 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 

2023.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

35.§  

 

Par zvejas limita komerciālai zvejai 2023.gadam iedalīšanu Lielajā Kurmas ezerā,  

Mazajā Kurmas ezerā, Rogaižu ezerā un Dukānu ezerā 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi SIA "Upetnīki", reģ. Nr. 52403010631, juridiskā 

adrese: "Upeslejas", Borovaja, Pildas pag., Ludzas nov., LV-5733, 2022.gada 1.decembra 

iesniegumu (reģistrēts 01.12.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/5855-S) par rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un rūpnieciskās zvejas limitu iedalīšanu komerciālajai zvejai Lielajā Kurmas ezerā, 

Mazajā Kurmas ezerā, Rogaižu ezerā un Dukānu ezerā 2023.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Lielais Kurmas, Mazais Kurmas, Rogaižu un 

Dukānu ezeri ir ezeri, kuros zvejas tiesības pieder valstij.  

SIA "Upetnīki" savā 01.12.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku limitu Lielais Kurmas 

ezers – 250 m, Mazais Kurmas ezers – 180 m, Rogaižu ezers – 75 m un Dukānu ezers – 80 m. 

Uz iesnieguma izskatīšanas brīdi viss kopējais rūpnieciskās zvejas limits Dukānu ezerā ir 

izsmelts. Izejot no augstākminētā nav iespējas apmierināt iesniegumu pilnā apmērā. 

Pamatojoties uz 2014.gada 23.decembra Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi 

par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 4.3.punktu, 

pašvaldība nodrošina, lai zvejniekiem iedalītais zvejas limita apmērs nepārsniedz konkrētai 

ūdenstilpei noteikto kopējo zvejas limitu, kā arī uzrauga, lai limitu summārais apmērs, kas 

norādīts privāto ūdeņu īpašnieku paziņojumos par zvejas limitu izmantošanu vai kuru nosaka 

īpašnieku savstarpējās vienošanās par zvejas limitu sadali, nepārsniedz konkrētai ūdenstilpei 

noteikto kopējo limitu. 

Zvejniecības likuma 6.panta sestā daļa nosaka, rūpnieciskās zvejas tiesības var izmantot, 

ja attiecīgajos ūdeņos vai to daļā ir brīvi nozvejas limiti vai zvejas rīku limita daļa rūpnieciskajai 

zvejai, kā arī brīvas rūpnieciskās zvejas vietas. 



 41 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11. panta 5.2 daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14. 

punktu, 27.1. apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8.apakšpunktu, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 

(Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā SIA "Upetnīki", reģ. Nr. 52403010631, jur. adrese: "Upeslejas", Pildas 

pag., Ludzas nov., LV-5733, rūpnieciskās zvejas tiesības komerciālai zvejai Lielajā Kurmas 

ezerā, Mazajā Kurmas ezerā un Rogaižu ezerā 2023.gadam. 

2. Atteikt nodot nomā SIA "Upetnīki", reģ. Nr. 52403010631, rūpnieciskās zvejas 

tiesības komerciālai zvejai Dukānu ezerā 2023.gadam. 

3. Iedalīt SIA "Upetnīki", reģ. Nr. 52403010631, Lielajā Kurmas ezerā, Mazajā Kurmas 

ezerā, Rogaižu ezerā un Dukānu ezerā rūpnieciskās zvejas limitu komerciālajai zvejai 



 42 

2023.gadam – attiecīgi zivju tīkliem 250 (divi simti piecdesmit), 180 (viens simts astoņdesmit), 

75 (septiņdesmit pieci) un 80 (astoņdesmit) metru garumā. 

4. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar SIA 

"Upetnīki", reģ. Nr. 52403010631, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu komerciālajai 

zvejai Lielajā Kurmas ezerā, Mazajā Kurmas ezerā un Rogaižu ezerā 2023.gadam. 

5. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā EUR 142.50 (viens simts 

četrdesmit divi euro un 50 centi) par 250 m zvejas tīklu limitu zvejai Lielajā Kurmas ezerā,   

EUR 102.60 (viens simts divi euro un 60 centi) par 180 m zvejas tīklu limitu zvejai Mazajā 

Kurmas ezerā, EUR 42.75 (četrdesmit divi euro un 75 centi) par 75 m zvejas tīklu limitu zvejai 

Rogaižu ezerā un EUR 45.60 (četrdesmit pieci euro un 60 centi) par 80 m zvejas tīklu limitu 

zvejai Dukānu ezerā. Nomas maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

 

36.§  

 

Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 24.novembra sēdes lēmumā 

„Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu komerczvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā” 

(protokols Nr.21, 14.§ 1.punkts un 2.punkts) 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

1. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi SIA „SIVOLMA”, reģ. Nr.41503058239, juridiskā 

adrese: Garā iela 26-1, Daugavpils, LV-5401 mutisku 2022.gada 1.decembra lūgumu samazināt 

ieguves limitu rūpnieciskās zvejas tiesībām ar trīsuļodu kāpuriem no 3 (trijiem) uz 2 (diviem) 

rāmjiem Lielajā Ludzas ezerā, kā arī izsniegt speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai 

zvejniecībā.  

08.09.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.1015 „Kārtība, kādā izsniedz speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas (licences) 

izsniegšanu” 2.2.apakšpunkts nosaka, ka atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā (turpmāk – 

atļauja (licence)), kas saistīta ar zivju ieguvi un pirmapstrādi uz zvejas kuģa vai mazizmēra 

kuģošanas līdzekļa, kā arī nozvejoto zivju piedāvājumu tālākai tirdzniecībai vai apstrādei, 

izsniedz pašvaldība, kuras teritorijā atrodas attiecīgā ūdenstilpe (turpmāk – pašvaldība), – 

komercdarbībai zvejniecībā šo noteikumu 1.1.4.apakšpunktā minētajos ūdeņos (iekšējos ūdeņos). 

Šo noteikumu 4.punkts nosaka, lai pieteiktos atļaujas (licences) saņemšanai, pretendents 

iesniedz Zemkopības ministrijā vai attiecīgajā pašvaldībā rakstisku iesniegumu saskaņā ar šo 

noteikumu 1.pielikumu un tajā minētos dokumentus.  

Savukārt šo noteikumu 7.punkts paredz, ka Zemkopības ministrija vai attiecīgā pašvaldība 

mēneša laikā pēc visu šo noteikumu 1.pielikumā minēto dokumentu saņemšanas pieņem lēmumu 

par atļaujas (licences) izsniegšanu un izsniedz attiecīgo atļauju (licenci), norādot tajā konkrētos 

ūdeņus, kuros ir tiesības nodarboties ar komercdarbību zvejniecībā atbilstoši šo noteikumu 

1.1.apakšpunktam. 

08.09.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.1015 „Kārtība, kādā izsniedz speciālo 

atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas 

(licences) izsniegšanu” 9.punkts nosaka, ka atļauju (licenci) piešķir uz pieciem gadiem, izņemot 

šo noteikumu 10. un 11.punktā minētos gadījumus. 

Noteikumu 19.4.apakšpunkts nosaka, ka par atļaujas (licences) izsniegšanu 

komercdarbībai zvejniecībā iekšējos ūdeņos ir noteikts valsts nodevas apmērs 14,23 euro. 

Noteikumu 21.punkts paredz, ka atļaujas (licences) saņēmējs valsts nodevu samaksā pirms 

atļaujas (licences) saņemšanas un noteikumu 23.punktā noteikts, ka valsts nodevu par atļauju 

(licenci) komercdarbībai zvejniecībā šo noteikumu 1.1.4.apakšpunktā minētajos ūdeņos ieskaita 

attiecīgās pašvaldības budžetā. 



 43 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro daļu, 

08.09.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.1015 „Kārtība, kādā izsniedz speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas (licences) 

izsniegšanu” 2.2.apakšpunktu, 4., 7., 9. punktu, 19.4.apakšpunkts, 21., 23.punktu 

24.11.2022. domes sēdē SIA “SIVOLMA” iedalīts limits -150 kg – (3 rāmji).  

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11. panta 5.2 daļu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14. 

punktu, 27.1. apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. 

noteikumu nr. 796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 3.4., 7.2.apakšpunktu, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un  

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada  15.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 

(Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Grozīt 24.11.2022. Ludzas novada pašvaldības domes lēmuma „Par rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomu komerczvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā” (protokols Nr.21, 14.§ 1.punkts) lemjošās 

daļas 1.un 3. punktu un izteikt lēmuma 1. un 3. punktu šādā redakcijā:  

“1. Iedalīt SIA „SIVOLMA”, reģ. Nr. 41503058239, juridiskā adrese: Garā iela 26-1, 

Daugavpils,  LV-5401 komerciālajai zvejai Lielajā Ludzas ezerā  trīsuļodu kāpuru limitu  – 100 

kg (2 rāmji). 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā par 2 (diviem) trīsuļodu 

kāpuru rāmjiem EUR 142,28 (viens simts četrdesmit divi euro un 28 centi). Nomas maksas 

samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam.” 

2. Papildināt 24.11.2022. Ludzas novada pašvaldības domes lēmuma „Par rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu komerczvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā” (protokols Nr.21, 14.§ 1.punkts) ar 

šādiem punktiem:  

1. Izsniegt SIA „SIVOLMA”, reģ. Nr. 41503058239, speciālo atļauju (licenci) 

komercdarbībai zvejniecībā Lielajā Ludzas ezerā. 

2. Noteikt speciālās atļaujas (licences) derīguma termiņu no 2023.gada 1.janvāra līdz 

2027.gada 31.decmebrim. 

3. Noteikt SIA „SIVOLMA”, reģ. Nr. 41503058239, samaksāt valsts nodevu par atļauju 

(licenci) komercdarbībai zvejniecībā Lielajā Ludzas ezerā 14,23 EUR (četrpadsmit euro 

un 23 centi) apmērā Ludzas novada pašvaldības budžetā pirms šīs atļaujas (licences) 

saņemšanas. 

2. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi IK „HIMAL”, reģ. Nr.41502023437, juridiskā adrese: 

Vaļņu iela 39-48, Daugavpils, LV-5401 mutisku 2022.gada 1.decembra lūgumu samazināt 

ieguves limitu rūpnieciskās zvejas tiesībām ar trīsuļodu kāpuriem no 3 (trijiem) uz 2 (diviem) 

rāmjiem Lielajā Ludzas ezerā, kā arī izsniegt speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai 

zvejniecībā.  

08.09.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.1015 „Kārtība, kādā izsniedz speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas (licences) 

izsniegšanu” 2.2.apakšpunkts nosaka, ka atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā (turpmāk – 

atļauja (licence)), kas saistīta ar zivju ieguvi un pirmapstrādi uz zvejas kuģa vai mazizmēra 

kuģošanas līdzekļa, kā arī nozvejoto zivju piedāvājumu tālākai tirdzniecībai vai apstrādei, 

izsniedz pašvaldība, kuras teritorijā atrodas attiecīgā ūdenstilpe (turpmāk – pašvaldība), – 

komercdarbībai zvejniecībā šo noteikumu 1.1.4.apakšpunktā minētajos ūdeņos (iekšējos ūdeņos). 



 44 

Šo noteikumu 4.punkts nosaka, lai pieteiktos atļaujas (licences) saņemšanai, pretendents 

iesniedz Zemkopības ministrijā vai attiecīgajā pašvaldībā rakstisku iesniegumu saskaņā ar šo 

noteikumu 1.pielikumu un tajā minētos dokumentus.  

Savukārt šo noteikumu 7.punkts paredz, ka Zemkopības ministrija vai attiecīgā pašvaldība 

mēneša laikā pēc visu šo noteikumu 1.pielikumā minēto dokumentu saņemšanas pieņem lēmumu 

par atļaujas (licences) izsniegšanu un izsniedz attiecīgo atļauju (licenci), norādot tajā konkrētos 

ūdeņus, kuros ir tiesības nodarboties ar komercdarbību zvejniecībā atbilstoši šo noteikumu 

1.1.apakšpunktam. 

08.09.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.1015 „Kārtība, kādā izsniedz speciālo 

atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas 

(licences) izsniegšanu” 9.punkts nosaka, ka atļauju (licenci) piešķir uz pieciem gadiem, izņemot 

šo noteikumu 10. un 11.punktā minētos gadījumus. 

Noteikumu 19.4.apakšpunkts nosaka, ka par atļaujas (licences) izsniegšanu 

komercdarbībai zvejniecībā iekšējos ūdeņos ir noteikts valsts nodevas apmērs 14,23 euro. 

Noteikumu 21.punkts paredz, ka atļaujas (licences) saņēmējs valsts nodevu samaksā pirms 

atļaujas (licences) saņemšanas un noteikumu 23.punktā noteikts, ka valsts nodevu par atļauju 

(licenci) komercdarbībai zvejniecībā šo noteikumu 1.1.4.apakšpunktā minētajos ūdeņos ieskaita 

attiecīgās pašvaldības budžetā. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro daļu, 

08.09.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.1015 „Kārtība, kādā izsniedz speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas (licences) 

izsniegšanu” 2.2.apakšpunktu, 4., 7., 9. punktu, 19.4.apakšpunkts, 21., 23.punktu 

24.11.2022. domes sēdē  IK „HIMAL” iedalīts limits -350 kg – (7 rāmji).  

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.panta 5.2 daļu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 

14.punktu, 27.1. apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. 

noteikumu nr. 796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 3.4., 7.2.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes atzinumu, balsojot: 

PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, 

Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Grozīt 24.11.2022. Ludzas novada domes lēmuma „Par rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu komerczvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā” (protokols Nr.13, 13.§ 2.punkts) lemjošās daļas 

1.un 3. punktu un izteikt lēmuma 1. un 3. punktu šādā redakcijā  

“1. Iedalīt IK „HIMAL”, reģ. Nr.41502023437, juridiskā adrese: Vaļņu iela 39-48, 

Daugavpils, LV-5401  komerciālajai zvejai Lielajā Ludzas ezerā trīsuļodu kāpuru limitu – 100 kg 

(2 rāmji). 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā par 2 (diviem) trīsuļodu 

kāpuru rāmjiem EUR 142,28 (viens simts četrdesmit divi euro un 28 centi). Nomas maksas 

samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam.” 

2. Papildināt 24.11.2022. Ludzas novada domes lēmuma „Par rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu komerczvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā” (protokols Nr.21, 14.§ 2.punkts) ar šādiem 

punktiem:  

1. Izsniegt IK „HIMAL”, reģ. Nr.41502023437, speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai 

zvejniecībā Lielajā Ludzas ezerā. 

2. Noteikt speciālās atļaujas (licences) derīguma termiņu no 2023.gada 1.janvāra līdz 

2027.gada 31.decmebrim. 

3. Noteikt IK „HIMAL”, reģ. Nr.41502023437, samaksāt valsts nodevu par atļauju (licenci) 

komercdarbībai zvejniecībā Lielajā Ludzas ezerā 14,23 EUR (četrpadsmit euro un 23 



 45 

centi) apmērā Ludzas novada pašvaldības budžetā pirms šīs atļaujas (licences) 

saņemšanas. 

 

37.§  

 

Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifa apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmā daļa nosaka, ka nešķirotu sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas (izņemot sadzīves atkritumu reģenerāciju) maksu atkritumu 

sākotnējam radītājam vai valdītājam veido: 

1) pašvaldības lēmumā apstiprinātā maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, 

pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic 

pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, par uzglabāšanu, 

dalītās atkritumu savākšanas, pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu 

atbilstoši līgumam, kuru noslēgusi pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs; 

2) Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātais tarifs par sadzīves 

atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonos. 

Ludzas novada pašvaldībā 12.12.2022. saņemta vēstule no SIA “LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS” Par atkritumu masas un tilpuma mērījumiem, piemērojamo koeficientu 

un sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas izmaiņām (Nr. 1.9.1/256) pašvaldībā reģ. 

Nr. 3.1.1.8/2022/5992-S. 

SIA „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” lūdz Ludzas novada pašvaldību apstiprināt 

maksu par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu un uzglabāšanu, kura sastāda 

11,75 EUR/m3 bez PVN. 

Maksas pieaugums ir saistīts ar būtisko energoresursu, degvielas, rezerves daļu, materiālu 

un pakalpojumu cenu pieaugumu. 

Prognozētā kopējā nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa sastādīs 22,85 

EUR/m3 bez PVN, kura veidojas summējot: 

1.1. Maksu par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu un 

uzglabāšanu – 11,75 EUR/m3 bez PVN,  

1.2. Tarifu par sadzīves atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonā – 11,10 EUR/m3 

bez PVN; (SPRK apstiprinātais SIA „ALAAS” sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma 

tarifs ar dabas resursu nodokli periodam no 2023.gada 1.janvāra līdz jauna tarifa stāšanās brīdim 

(2022.gada 17.februāra SPRK lēmums Nr. 32 (prot. Nr.7, 1.p.)). 

21.08.2018. Ministru kabineta noteikumu Nr. 537 “Sadzīves atkritumu masas un tilpuma 

attiecības mērījumu veikšanas kārtība un nosacījumi” 2.punkts nosaka, ka atkritumu 

apsaimniekotājs, ar kuru pašvaldība atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18. pantam ir 

noslēgusi līgumu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu attiecīgajā sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas zonā, veic sadzīves atkritumu masas un tilpuma attiecību mērījumus, 

nodrošinot savākto atkritumu svēršanu un novērtējot atkritumu tilpumu atbilstoši atkritumu 

uzkrāšanas konteinera tilpumam. SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” aprēķinātais sadzīves 

atkritumu masas un tilpuma attiecības mērījums 2022.gadā ir 8,15 m³/t.  

Pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39. un 39.¹ pantu, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

15.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 16.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt maksu par sadzīves atkritumu savākšanas, pārvadāšanas, pārkraušanas, 

šķirošanas un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām noteikšanu 11,75 EUR apmērā par 

vienu m³ (bez PVN) Ludzas novada: Ludzas pilsētā, Zilupes pilsētā, Briģu, Cirmas, Isnaudas, 



 46 

Istras, Lauderu, Ņukšu, Nirzas, Pureņu, Pasienes, Pildas, Rundēnu, Zaļesjes pagastu 

administratīvajās teritorijās no 2023.gada 1.februāra. 

2. Apstiprināt maksu par dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu – 9,40 

EUR apmērā par vienu m³ (bez PVN) Ludzas novada: Ludzas pilsētā, Zilupes pilsētā, Briģu, 

Cirmas, Isnaudas, Istras, Lauderu, Ņukšu, Nirzas, Pureņu, Pasienes, Pildas, Rundēnu, Zaļesjes 

pagastu administratīvajās teritorijās no 2023.gada 1.janvāra. 

3. Publicēt lēmumu Ludzas novada pašvaldības mājas lapā: www.ludzasnovads.lv. 

4. Paziņojumu par pieņemto lēmumu publicēt laikrakstā „Ludzas zeme”. 

 

38.§  

 

Par Ludzas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.44/2022 

“Grozījums Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 2.jūlija saistošajos noteikumos 

Nr. 1/2021 „Ludzas novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs; L.Greitāne, K.Nikolajeva, I.Silicka 

 

Pamatojoties Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

1.punktu, 24.pantu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un  attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada  15.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 

(Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.44/2022 

“Grozījums Ludzas novada domes 2021.gada 2.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 1/2021 „Ludzas 

novada pašvaldības nolikums”” saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai: 

2.1. triju dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas saistošos noteikumus 

Nr.44/2022 “Grozījums Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 2.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr. 1/2021 „Ludzas novada pašvaldības nolikums”” elektroniskā veidā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

2.2. nodrošināt saistošo noteikumu Nr.44/2022 “Grozījums Ludzas novada pašvaldības 

domes 2021.gada 2.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 1/2021 „Ludzas novada pašvaldības 

nolikums”” publicēšanu oficiālajā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un Ludzas novada pašvaldības 

mājas lapā; 

2.3. nodrošināt saistošo noteikumu brīvu pieejamību Ludzas novada domes ēkā. 

3. Uzdot novada pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem nodrošināt saistošo noteikumu 

brīvu pieejamību Ludzas novada pilsētu un pagastu pārvalžu ēkās. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

39.§ 

Par apbūves tiesību izsoles noteikumiem nekustamajam īpašumam Krāslavas ielā 1A, 

Ludzā, Ludzas novadā apbūves tiesību izsoli 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Ludzas novada pašvaldībā saņemts Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “LUDZAS 

MAIZNĪCA”, reģistrācijas numurs 46803000065, juridiskā adrese: Dagdas iela 17, Ludza, 

Ludzas novads, LV-5701, 09.11.2022. iesniegums (reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 

2022.gada 9.novembrī (reģistrācijas Nr.3.1.1.5/2022/5450-S, par pieteikšanos uz apbūves 

tiesībām nekustamajam īpašumam - zemes gabala daļai Krāslavas ielā 1A, Ludzā, Ludzas 

novadā. 

http://www.ludzasnovads.lv/


 47 

Ludzas novada pašvaldības īpašuma tiesības uz zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu Nr. 

680100380068001 ir reģistrētas Ludzas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000575343 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu kadastra apzīmējumu Nr. 680100380068001  

Krāslavas ielā 1A, Ludzā, Ludzas novadā, saskaņā ar Ludzas teritorijas plānojumu 2013-2024. 

gadam, atrodas Rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve teritorijā (lietošanas mērķa kods 

1001). 

Atbilstoši Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja SIA “LINIKO” 2022. gada 6.decembra 

vērtējumam nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 680100380068001 Krāslavas ielā 1A, 

Ludzā, Ludzas novadā noteiktā apbūves tiesību maksa gadā ir EUR 415,00 (četri simti 

piecpadsmit eiro), neiekļaujot nomas maksā PVN un nekustamā īpašuma nodokli. 

Civillikuma 1129.1pants nosaka, ka apbūves tiesība ir ar līgumu piešķirta mantojama un 

atsavināma lietu tiesība celt un lietot uz sveša zemesgabala nedzīvojamu ēku vai inženierbūvi kā 

īpašniekam šīs tiesības spēkā esamības laikā. Apbūves tiesībai piemērojami noteikumi, kas 

attiecas uz nekustamām lietām, izņemot pirmpirkuma tiesību un izpirkuma tiesību.  

Savukārt Civillikuma 1129.2 pants nosaka, ka piešķirot apbūves tiesību, jānosaka zemes 

gabals, uz kuru attiecas apbūves tiesība, apbūves tiesības termiņš (nedrīkst būt mazāks par desmit 

gadiem), kā arī maksa par apbūves tiesību un tās maksāšanas termiņi, ja apbūves tiesība piešķirta 

par atlīdzību. Maksa par apbūves tiesību jānosaka naudā. Ja nav norunāts citādi, tad maksai par 

apbūves tiesību attiecīgi piemērojami noteikumi par nomas līgumu.  

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesību noteikumi” (turpmāk – Ministru kabineta noteikumi Nr.350) 76.punkts 

nosaka, ka lēmumu par neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesības piešķiršanu pieņem publiskas 

personas institūcija, kuras valdījumā ir attiecīgais neapbūvētais zemesgabals.  

Atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.350 77.punktam neapbūvēta zemesgabala 

apbūves tiesīgo noskaidro rakstiskā vai mutiskā izsolē. Apbūves tiesības piešķīrējs pieņem 

lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, apstiprina publicējamo informāciju par apbūves tiesības 

objektu, nodrošina izsoles atklātumu un dokumentē izsoles procedūru.  

Savukārt atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.350 noteikumu 78. punktam 

neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesības piešķiršanai, apbūves tiesības maksas noteikšanai un 

apbūves tiesības līguma slēgšanai piemēro šo noteikumu 3.1. un 3.2.apakšnodaļas nosacījumus 

(izņemot šo noteikumu 28., 29., 30. un 31.punktu), ja šajā nodaļā nav noteikts citādi. Līdz ar to 

rīkojama apbūves tiesību izsole, un atbilstoši minēto noteikumu 40. punktam apbūves tiesību 

maksas noteikšanai var pieaicināt neatkarīgu vērtētāju, turklāt apbūves tiesīgais kompensē 

vērtētāja atlīdzības summu, ja to iespējams attiecināt uz konkrēto apbūves tiesīgo. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 

3.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta (a) apakšpunktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Civillikuma 1129.1 – 1129.9 pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 2. panta pirmo daļu, 3. un 6.5.pantu, saskaņā ar 2018.gada 19.jūnija Ministru 

kabineta noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 

40, 76., 77., 78. un 80.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada    16.decembra sēdes atzinumu, 

balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Izsolīt apbūves tiesību uz daļu no nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 6801 003 8006, 

kas atrodas Krāslavas ielā 1A, Ludzā, Ludzas novadā - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

680100380068001 ar kopējo platību 1,2591 ha. 

2. Noteikt lēmuma 1.punktā noteiktā apbūves tiesības objekta apbūves tiesības 

piešķiršanai organizēt izsoli, nosakot apbūves tiesības izsoles veidu: atklāta mutiska izsole, ar 

augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā noteiktā apbūves tiesības objekta izsoles noteikumus  

(1. pielikums). 



 48 

4. Apstiprināt apbūves tiesības sākuma maksu gadā EUR 415,00 (četri simti piecpadsmit 

eiro), neiekļaujot nomas maksā PVN un nekustamā īpašuma nodokli. 

5. Apstiprināt izsoles soli 50 euro (piecdesmit euro un nulle centi) apmērā pie gada 

apbūves tiesības maksas, bez pievienotās vērtības nodokļa. 

6. Apstiprināt publicējamo informāciju par lēmuma 1. punktā norādīto apbūves tiesības 

objektu (2. pielikums). 

7. Ludzas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistei nodrošināt paziņojuma 

publicēšanu par izsoli Pašvaldības tīmekļvietnē. 

8. Nekustamā īpašuma iznomāšanas un nomas tiesību izsoles komisijai veikt  

Lēmuma 1.punktā norādītā apbūves tiesības objekta izsoli. 

9. Nekustamā īpašuma iznomāšanas un nomas tiesību izsoles komisijai nodrošināt 

izsoles atklātumu un dokumentēt izsoles procedūru. 

10. Kontroli par lēmuma izpildi uzdod Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

40.§  

 

Par pašvaldības pirmpirkuma tiesību izmantošanu 

 

Balsojot par darba kārtību, nolemts izslēgt darba kārtības 40.jautājuma “Par pašvaldības 

pirmpirkuma tiesību izmantošanu”. 

 

 

41.§  

 

Par nekustamā īpašuma iegādi 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Ludzas novada pašvaldībā 2022.gada 24.novembrī saņemts un reģistrēts ar 

Nr. 2.2.8.4/2022/5674-N, Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Agroķīmija” reģistrācijas 

Nr. 56803002301, juridiskā adrese: 1.maija iela 12, Ludzā, Ludzas novadā, LV-5701, 

iesniegums, par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 68010030108, Liepājas ielā 37A, Ludzā, 

Ludzas novadā, pārdošanu, un lūgumu Ludzas novada domi izskatīt jautājumu par iepriekš 

minētā nekustamā īpašuma iegādi pašvaldības vajadzībām.  

Izvērtējot Ludzas novada pašvaldības rīcībā esošo dokumentāciju, tika konstatēts, ka 

nekustamais īpašums Liepājas ielā 37A, Ludzā, Ludzas novadā, sastāv no  neapbūvēta zemes 

gabala (nav labiekārtots) ar kadastra numuru 68010030108, ar kopējo platību 0,3464ha (3464 m2) 

platībā. 

Saskaņā ar “Ludzas novada teritorijas plānojumu 2013. -2024. gadam”, kas apstiprināts 

2013. gada 31. janvārī (domes sēdes protokols Nr.3, 1.§) ar saistošiem noteikumiem Nr.5 

“Ludzas novada teritorijas plānojuma 2013.-2024. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un Grafiskā daļa” (stājas spēkā 08.02.2015.), zemes vienības ar kadastra numuru 

68010030108 lietošanas mērķis ir daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorija DzD. 

Saskaņā ar SIA “LINIKO”, reģistrācijas Nr.55403012911, juridiskā adrese: Katoļu iela 6, 

Jēkabpils, LV-5201 sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja Ivara Šapkina (LĪVA profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr.131) nekustamā īpašuma Liepājas ielā 37A, Ludzā, Ludzas novadā 

novērtējumu (reģ. Nr.22-373) nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 68010030108, kas atrodas 

Liepājas ielā 37A, Ludzā, Ludzas novadā, 2022.gada 2.novembrī noteiktā tirgus vērtība ir 13 300 

EUR (trīspadsmit tūkstoši trīs simti euro un nulle centi). 

Ir izstrādāti darbības programmas “Eiropas Savienības fondu 2021.–2027. gada 

plānošanas perioda darbības programma” prioritārā virziena “Nodarbinātība un sociālā 

iekļaušana” 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt sociāli atstumto kopienu, migrantu un 

nelabvēlīgā situācijā esošo grupu sociāli ekonomisko integrāciju, izmantojot integrētus 



 49 

pasākumus, tostarp mājokļu un sociālo pakalpojumu jomā” 4.3.1.3. pasākumā “Sociālo mājokļu 

atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu būvniecība” īstenošanas noteikumi. 

Noteikumi paredz jaunas dzīvojamas mājas būvniecību, pašvaldības īpašumā esošu un 

neizīrētu atsevišķu telpu vai telpu grupu atjaunošanu vai pārbūvi. 

Projekta mērķis ir nodrošināt cilvēka cienīgiem dzīves apstākļiem atbilstoša mājokļa 

pieejamību sociāli mazaizsargātām personām un samazināt rindas pašvaldībās šādu mājokļu 

izīrēšanai. 

Pasākuma mērķa grupa ir personas, kuras ir reģistrētas likuma “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanu” 3. panta 1. un 2.punktā minētās palīdzības saņemšanai.  

Izvērtējot pašvaldībai piederošos un piekritīgos zemes īpašumus, ir konstatēts, ka 

piemērotu zemes vienību jaunas dzīvojamās mājas būvniecībai nav.  

Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka nekustamais īpašums ar kadastra 

Nr. 68010030108, kas atrodas Liepājas ielā 37A, Ludzā, Ludzas novadā, būtu piemērojams 

augstākminētā projekta realizācijai, daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas būvniecībai un būtu 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai – sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa 

jautājumu risināšanā kā arī gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro 

tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana, kā arī veicināt 

iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta 

pirmās daļas 2. un 9. punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

12.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 10 (Oļegs 

Agafonovs, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Ināra Silicka), PRET – nav,  

ATTURAS – 3 (Lolita Greitāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), Ludzas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Iegādāties pašvaldības funkciju nodrošināšanai nekustamo īpašumu ar kadastra 

Nr. 68010030108, kas atrodas Liepājas ielā 37A, Ludzā, Ludzas novadā, 3464 m2 platībā par 

summu EUR 13 300,00 (trīspadsmit tūkstoši trīs simti euro un nulle centi).   

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskai nodaļai līdz 2023.gada 31.janvārim 

sagatavot nekustamā īpašuma pirkuma līgumu ar SIA “Agroķīmija”, reģistrācijas 

Nr.56803002301, juridiskā adrese: 1.maija iela 12, Ludzā, Ludzas novadā, LV-5701.  

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Edgaru Mekšu parakstīt 

nekustamā īpašuma pirkuma līgumu. 

4. Noteikt, ka nekustamā īpašuma iegādes izdevumus EUR 13 300,00 (trīspadsmit 

tūkstoši trīs simti euro un nulle centi) apmērā jāsedz no Ludzas novada pašvaldības budžeta. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības sekretārei Inārai Vondai nosūtīt izrakstu no sēdes 

protokola SIA “Agroķīmija” reģistrācijas Nr.56803002301, juridiskā adrese: 1.maija iela 12, 

Ludzā, Ludzas novadā, LV-5701. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

42.§  

 

Par trīspusēju sadarbības līgumu noslēgšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Lai nodrošinātu ilgstošu sociālo aprūpi un sociālo rehabilitāciju pilngadīgām personām, 

Ludzas novada Sociālais dienests pieņem lēmumus par ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 



 50 

rehabilitācijas institūcijas pilngadīgām personām pakalpojuma piešķiršanu SIA “Kārsavas 

slimnīca” un SIA “Zilupes veselības un sociālās aprūpes centrs”. 

Lai veicinātu sekmīgu sadarbību un korektu Ludzas novada pašvaldības izdevumu 

uzskaiti, nepieciešams noslēgt sadarbības līgumu ar SIA “Kārsavas slimnīca” un SIA “Zilupes 

veselības un sociālās aprūpes centrs”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta 4.punktu, un sakarā ar to, ka 

sabiedrībā ir vērojams liels pieprasījums pēc tādiem pakalpojumiem, kas saistīti ar sociālo aprūpi 

un sociālo rehabilitāciju, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 12.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes 

atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

16.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska),  

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Noslēgt trīspusēju sadarbības līgumu starp Ludzas novada Sociālo dienestu, Ludzas 

novada pašvaldību un SIA “Kārsavas slimnīcu” saskaņā ar līguma projektu pielikumā. 

2. Noslēgt trīspusēju sadarbības līgumu starp Ludzas novada Sociālo dienestu, Ludzas 

novada pašvaldību un SIA “Zilupes veselības un sociālās aprūpes centrs” saskaņā ar līguma 

projektu pielikumā. 

 

43.§  

 

Par Ludzas pilsētas vidusskolas peldbaseina pakalpojumiem 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 14.punkta g) apakšpunktu, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 12.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes atzinumu, Ludzas 

novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.decembra sēdes atzinumu, 

balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Ar 2023.gada 1.janvāri noteikt maksas pakalpojumus par Ludzas pilsētas vidusskolas 

peldbaseina izmantošanu: 

1.1. peldbaseina vienreizējam apmeklējumam: 

 

 
Cenrādis ar SPA zonu 

Cenrādis bez 

SPA zonas 

1 st. 15 

min 
2 st. 3 st. 

1 st. 15 

min 
2 st. 

Pieaugušie (no 19 gadiem) 7,20 12,50 16,00 5,70 10,00 

Bērni/juniori (līdz 18 gadiem 

ieskaitot Ludzas novada 

vispārizglītojošo skolu skolēni, 

uzrādot skolēna apliecību)* 

studenti/invalīdi/3+Ģimenes 

kartes īpašnieki 

 

 

 

5,40 

 

 

 

9,40 

 

 

 

12,00 

 

 

 

4,30 

 

 

 

7,50 

*Bērni līdz 11 gadu vecumam (ieskaitot) tikai pieaugušā pavadībā. Ar vienu pavadošu 

personu (ja tas nav bērna vecāks/vecvecāks/treneris vai organizētā grupa) drīkst iet 

ne vairāk kā 2 bērni. 



 51 

Ģimenes piedāvājums ** 

Katrs pieaugušais 6,10 10,70 13,70 4,90 8,50 

+ katrs bērns no 5 līdz 11 g.v. 

(ieskaitot) 

 

4,00 

 

7,00 

 

9,10 

 

3,20 

 

5,60 

+ katrs bērns līdz 4 

g.v.(ieskaitot)*** 

1,60 1,60 1,60 1,60 1,60 

**Ģimenes piedāvājums ir paredzēts tikai ģimenes peldbaseina apmeklējumam ar 

bērnu līdz 11 g.v. pilngadīgo radinieku (vecāki, vecvecāki, bērnu brāļi un māsas, 

vecāka laulātais, bērna adoptētājs vai aizbildnis) pavadībā. 

***Bērni līdz 4 g.v. ieskaitot apmeklē baseinu tikai kopā ar pieaugušo (1 pieaugušais 

+ max 2 bērni). 

 

1.2. papildus piedāvājumam: 

 Cenrādis ar SPA 

zonu 

Cenrādis bez 

SPA zonas 

Celiņa noma (ne vairāk kā 10 cilvēkiem)* 1st. 15.min.– 61.00 1st.15min.–37.00 

Mazā baseina noma*  1st.15min.–29.00 

Par grupas ierašanos jāpaziņo vismaz trīs dienas iepriekš.  

*juridiskām personām, slēdzot līgumu pašvaldība var piešķirt nomas maksas atlaidi: 

a) 20%, ja līguma termiņš ir no 3 līdz 6 mēnešiem un baseina apmeklējums ir ne mazāk kā 2 

reizes nedēļā; 

b) 30%, ja līguma termiņš ir no 6 līdz 12 mēnešiem un baseina apmeklējums ir ne mazāk kā 

2 reizes nedēļā. 

 

 

1.3. abonementiem: 

Abonementa derīguma termiņš – 

6 mēneši 

STANDARTA 

(jebkurā laikā) 

EKONOMISKAIS 

(ārpus SPA zonas 

darba laika) 

1 st. 15 

min 
2 st. 3 st. 

1 st. 15 

min 
2 st. 

Bērniem/junioriem (līdz 18 gadiem + Ludzas novada vispārizglītojošo skolu skolēni 

uzrādot skolēnu apliecību) studentiem/ invalīdiem/ 3+Ģimenes kartes īpašniekiem 

5 apmeklējumi 23,00 39,00 50,30 18,30 31,00 

10 apmeklējumi 40,30 68,60 88,80 32,30 55,00 

15 apmeklējumi 56,50 96,00 124,20 45,20 76,80 

Pieaugušajiem (no 19 gadiem) 

5 apmeklējumi 30,50 51,80 67,00 24,40 41,50 

10 apmeklējumi 53,80 81,40 118,30 43,00 73,00 

15 apmeklējumi 75,30 128,00 165,70 60,20 102,40 

Ģimenes piedāvājums:* 

5 apmeklējumi 

Katrs pieaugušais 

+katrs bērns no 5līdz 11 

g.v.(ieskaitot) 

+ katrs bērns līdz 4 g.v. (ieskaitot) 

 

26,00 

15,00 

 

5,60 

 

44,00 

25,70 

 

5,60 

 

57,00 

33,20 

 

5,60 

 

20,70 

12,00 

 

5,60 

 

35,20 

20,60 

 

5,60 

10 apmeklējumi 

Katrs pieaugušais 

+katrs bērns no 5līdz 11 

g.v.(ieskaitot) 

+ katrs bērns līdz 4 g.v. (ieskaitot) 

 

48,80 

28,20 

 

10,50 

 

83,00 

48,00 

 

10,50 

 

107,30 

62,00 

 

10,50 

 

39,00 

22,60 

 

10,50 

 

66,30 

38,40 

 

10,50 

15 apmeklējumi 

Katrs pieaugušais 

 

68,60 

 

116,60 

 

151,00 

 

55,00 

 

93,30 



 52 

+katrs bērns no 5līdz 11 

g.v.(ieskaitot) 

+ katrs bērns līdz 4 g.v. (ieskaitot) 

42,40 

 

14,50 

72,00 

 

14,50 

93,20 

 

14,50 

34,00 

 

14,50 

57,60 

 

14,50 

* Ģimenes piedāvājums ir paredzēts tikai ģimenes peldbaseina apmeklējumam ar bērnu līdz 

11 g.v. pilngadīgo radinieku (vecāki, vecvecāki, bērnu brāļi un māsas, vecāka laulātais, 

bērna adoptētājs vai aizbildnis) pavadībā.  

 

2. Par pārtērēto baseinā atrašanas laiku noteikt piemaksu 0.10 EUR par katru pārtērēto 

minūti.  

3. Lēmuma 1. un 2.punktu pakalpojumu maksa noteikta EUR, ieļaujot pievienotās 

vērtības nodokli. 

4. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās dienu atzīt par spēku zaudējušu Ludzas novada domes 

24.02.2022. lēmumu “Par Ludzas pilsētas ģimnāzijas peldbaseina pakalpojumiem” 

(protokols Nr.5, 4.§). 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

Sergejam Jakovļevam. 

 

44.§  

 

Par Zilupes pilsētas SIA “Zilupes LTD” reorganizācijas pievienošanas ceļā uzsākšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Ludzas novada dome ir konstatējusi un atzīst, ka ir lietderīga un ekonomiski pamatota 

divu pašvaldībai piederošo kapitālsabiedrību - SIA “Zilupes LTD” (reģistrācijas 

Nr. 46803003381) un SIA “Ludzas apsaimniekotājs” (reģistrācijas Nr. 42403015020) 

reorganizēšana.  

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka “Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var izveidot, 

reorganizēt un likvidēt pašvaldības iestādes, pašvaldības kapitālsabiedrības, biedrības un 

nodibinājumus, apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus;”. 

Ņemot vērā lietderības principu, proti, abas apvienojamās kapitālsabiedrības veic līdzīgus 

pakalpojumus, un ir deleģētas pašvaldības funkcijas, secināms, ka ir pamatota abu 

kapitālsabiedrību reorganizācija (apvienošana), ar mērķi, nodrošināt lietderīgāku pakalpojumu 

sniegšanu administratīvās teritorijas iedzīvotājiem, veikt deleģētos pienākumus efektīvāk ar 

mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu. Kā būtiskākie kapitālsabiedrību reorganizācijas 

ieguvumi ir stiprināta administratīvā pārvaldība, pārņemta labākā prakse uzņēmuma pārvaldībā, 

kontroles sistēma, efektīvāka administrācija, atbalsta funkciju optimizēšana, uzlabota resursu 

plānošana un izmantošana, vienota nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un pārvaldīšanas 

sistēma un veicināta ārpakalpojumu sniegšana (privātā sektora iesaiste). 

Vienlaicīgi, lai optimizētu pašvaldības kapitālsabiedrību darbību, kas sekmētu 

pašvaldības finanšu līdzekļu ekonomiju, kas perspektīvā veicinātu pašvaldības sniegto 

pakalpojumu kvalitātes pilnveidošanu, attīstību un pieejamību, ko nodrošinātu vienota 

pašvaldības kapitālsabiedrība un saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

8.punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 65.panta otro 

daļu, 66.panta pirmās daļas 10.punktu, G sadaļu, Komerclikuma 334.panta pirmo daļu, 335.panta 

pirmo, otro, ceturto, piekto, sesto daļu, 338.panta pirmo daļu, 339.panta trešo daļu, 340.panta 

trešo daļu, 345.pantu, 372.pantu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.decembra sēdes atzinumu, 

balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



 53 

1. Uzsākt Zilupes pilsētas SIA “Zilupes LTD” (reģistrācijas Nr. 46803003381), 

reorganizācijas procesu pievienošanas ceļā, nosakot, ka Zilupes pilsētas SIA “Zilupes LTD” 

(turpmāk – “Pievienojamā sabiedrība”) pievienošanā iegūstošā sabiedrība ir SIA “Ludzas 

apsaimniekotājs” (reģistrācijas Nr. 42403015020) (turpmāk – “Iegūstošā sabiedrība”). 

2. Noteikt šādus reorganizācijas nosacījumus: 

2.1. Iegūstošā sabiedrība un Pievienojamās sabiedrības reorganizācijas prospektu 

negatavo; 

2.2. Pievienojamās sabiedrības pamatkapitāls tiek palielināts; 

2.3. Reorganizācijas lēmumu un reorganizācijas līgumu revidents nepārbauda; 

2.4. Lēmuma 1.punktā minētās Pievienojamās sabiedrības pievienošana Iegūstošajai 

sabiedrībai notiek, Pievienojamai sabiedrībai nododot visu tās mantu Iegūstošajai sabiedrībai 

saskaņā ar pieņemšanas nodošanas aktu; pievienojamā sabiedrība beidz pastāvēt bez likvidācijas 

procesa; 

2.5. Iegūstošās sabiedrības valde pēc reorganizācijas sastāv no 1 (viena) valdes locekļa. 

3. Saskaņot Iegūstošās sabiedrības un Pievienojamās sabiedrības reorganizācijas līguma 

projektu (pielikums). 

4. Noteikt, ka Iegūstošās sabiedrības kapitāla daļu turētāja pēc reorganizācijas procesa 

pabeigšanas ir Ludzas novada pašvaldība, nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs 90000017453. 

5. Uzdot Iegūstošās sabiedrības un Pievienojamās sabiedrības kapitāla daļu turētāja 

pārstāvim – Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram pieņemt attiecīgus lēmumus par 

lēmumā minēto kapitālsabiedrību reorganizāciju un Reorganizācijas līguma apstiprināšanu. 

6. Uzdot Pievienojamās sabiedrības valdei veikt tirgus izpēti eksperta, kurš iekļauts 

Komercreģistra mantiskā ieguldījuma vērtētāju sarakstā, izvēlei Pievienojamās sabiedrības 

mantas pietiekamības novērtēšanai, lai noteiktu tās pietiekamību Iegūstošās sabiedrības 

pamatkapitāla palielināšanai. Eksperta piesaisti finansēt no Pievienojamās sabiedrības finanšu 

līdzekļiem. 

7. Papildus šajā lēmumā minētajiem uzdevumiem reorganizācijā iesaistīto 

kapitālsabiedrību valdēm savu pilnvaru ietvaros reorganizācijas gaitā nodrošināt Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumā un Komerclikumā noteikto 

dokumentu sagatavošanu un nosacījumu izpildi. 

8. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

45.§  

 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi Malnavas Rožukroņa Dievmātes Romas katoļu 

draudzes iesniegumu, kas pašvaldībā saņemts 14.12.2022. un reģistrēts ar  

Nr. 3.1.1.8/2022/6038-S, ar lūgumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 150,00 EUR apmērā 

Ziemassvētku pasākuma organizēšanai, kas notiks šī gada 23.decembrī. Finansējums paredzēts 

pasākuma noformēšanai un tējas galda nodrošināšanai. 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtības nolikuma 

(turpmāk tekstā - Nolikums) 14.punkts nosaka, ka uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt 

sabiedriskā organizācija, kura īsteno sabiedriskas nozīmes pasākumu novada teritorijā un 

plānotie rezultāti ir vērsti uz Ludzas novada iedzīvotāju pilsoniskās sabiedrības aktivitāšu 

veicināšanu un attīstību. 

Nolikuma 16. punkts nosaka, ka pasākumu realizēšanai piešķiramā summa ir līdz 150,00 

EUR vienam pasākumam. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 16.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



 54 

1. Piešķirt Malnavas Rožukroņa Dievmātes Romas katoļu draudzei pašvaldības 

līdzfinansējumu 150,00 EUR apmērā pasākuma organizēšanai.  

2. Malnavas Rožukroņa Dievmātes Romas katoļu draudzei 10 dienu laikā pēc pasākuma 

īstenošanas iesniegt Ludzas novada pašvaldībai finanšu līdzekļu izlietojuma apliecinošus 

dokumentus (pavadzīme, rēķins) un aktu par līdzekļu izlietošanu saskaņā ar piešķiršanas mērķi.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 
 

 

46.§  

 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi Kārsavas evaņģēliski luteriskās draudzes 

iesniegumu, kas pašvaldībā saņemts 12.12.2022. un reģistrēts ar Nr. 3.1.1.8/2022/5981-S, ar 

lūgumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 150,00 EUR apmērā Ziemassvētku pasākuma 

organizēšanai, kas notiks šī gada 25.decembrī. Finansējums paredzēts rotājumu, sveču, dāvanu 

iegādei, kā arī kafijas pauzes organizēšanai un gāzes balona iegādei, lai nodrošinātu telpas 

apsildi. 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtības nolikuma 

(turpmāk tekstā - Nolikums) 14.punkts nosaka, ka uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt 

sabiedriskā organizācija, kura īsteno sabiedriskas nozīmes pasākumu novada teritorijā un 

plānotie rezultāti ir vērsti uz Ludzas novada iedzīvotāju pilsoniskās sabiedrības aktivitāšu 

veicināšanu un attīstību. 

Nolikuma 16.punkts nosaka, ka pasākumu realizēšanai piešķiramā summa ir līdz 150,00 

EUR vienam pasākumam. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 12.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes 

atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

16.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt Kārsavas evaņģēliski luteriskai draudzei pašvaldības līdzfinansējumu 150,00 

EUR apmērā pasākuma organizēšanai. 

2. Kārsavas evaņģēliski luteriskai draudzei 10 dienu laikā pēc pasākuma īstenošanas 

iesniegt Ludzas novada pašvaldībai finanšu līdzekļu izlietojuma apliecinošus dokumentus 

(pavadzīme, rēķins) un aktu par līdzekļu izlietošanu saskaņā ar piešķiršanas mērķi.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

47.§  

 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

1. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi Zilupes Jēzus sirds Romas katoļu draudzes 

iesniegumu, kas pašvaldībā saņemts 24.11.2022. un reģistrēts ar Nr. 3.1.1.8/2022/5682-S, ar 

lūgumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 150,00 EUR apmērā Ziemassvētku dievkalpojuma 

svinībām, kas notiks šī gada 24. un 25.decembrī. Finansējums paredzēts dievnama izrotāšanai. 



 55 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtības nolikuma 

(turpmāk tekstā - Nolikums) 14.punkts nosaka, ka uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt 

sabiedriskā organizācija, kura īsteno sabiedriskas nozīmes pasākumu novada teritorijā un 

plānotie rezultāti ir vērsti uz Ludzas novada iedzīvotāju pilsoniskās sabiedrības aktivitāšu 

veicināšanu un attīstību. 

Nolikuma 16. punkts nosaka, ka pasākumu realizēšanai piešķiramā summa ir līdz 150,00 

EUR vienam pasākumam. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 12.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes 

atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

16.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt Zilupes Jēzus sirds Romas katoļu draudzei pašvaldības līdzfinansējumu 150,00 

EUR apmērā pasākuma organizēšanai.   

2. Zilupes Jēzus sirds Romas katoļu draudzei 10 dienu laikā pēc pasākuma īstenošanas 

iesniegt Ludzas novada pašvaldībai finanšu līdzekļu izlietojuma apliecinošus dokumentus 

(pavadzīme, rēķins) un aktu par līdzekļu izlietošanu saskaņā ar piešķiršanas mērķi.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

2.  

 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi Ludzas Invalīdu biedrības iesniegumu, kas 

pašvaldībā saņemts 06.12.2022. un reģistrēts ar Nr. 3.1.1.8/2022/5902-S, ar lūgumu piešķirt 

pašvaldības līdzfinansējumu 150,00 EUR apmērā gada noslēguma pasākuma organizēšanai, kas 

notiks 2023.gada 6.janvārī. Pasākuma laikā plānots atskaitīties par paveikto, ieplānot veicamos 

darbus nākamajam gadam, kā arī pateikties tiem biedrības biedriem, kuri aktīvi iesaistās 

pasākumos un palīdz to organizēšanā. Finansējums paredzēts kafijas pauzes nodrošināšanai. 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtības nolikuma 

(turpmāk tekstā - Nolikums) 14.punkts nosaka, ka uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt 

sabiedriskā organizācija, kura īsteno sabiedriskas nozīmes pasākumu novada teritorijā un 

plānotie rezultāti ir vērsti uz Ludzas novada iedzīvotāju pilsoniskās sabiedrības aktivitāšu 

veicināšanu un attīstību. 

Nolikuma 16. punkts nosaka, ka pasākumu realizēšanai piešķiramā summa ir līdz 150,00 

EUR vienam pasākumam. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 12.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes 

atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

16.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt Ludzas Invalīdu biedrībai pašvaldības līdzfinansējumu 150,00 EUR apmērā 

pasākuma organizēšanai. 

2. Ludzas Invalīdu biedrībai 10 dienu laikā pēc pasākuma īstenošanas iesniegt Ludzas 

novada pašvaldībai finanšu līdzekļu izlietojuma apliecinošus dokumentus (pavadzīme, rēķins) un 

aktu par līdzekļu izlietošanu saskaņā ar piešķiršanas mērķi.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 



 56 

48.§  

 

Par vienošanās termiņa pagarināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

1. 

2022.gada 24.novembrī Ludzas novada pašvaldība saņēma SIA “LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS”, reģistrācijas Nr. 42403015020, juridiskā adrese: Kr.Barona iela 49, 

Ludza, LV-5701 (turpmāk – Iesniedzējs), iesniegumu (Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts ar 

Nr.3.1.1.8/2022/5688-S) ar lūgumu pagarināt 28.09.2021. noslēgtās Vienošanās par 

līdzfinansējuma saņemšanas kārtību Nr. LNP/3.4.3/2021/397 termiņu uz trīs mēnešiem. 

Izskatot Iesniedzēja iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka: 

Pamatojoties uz Ludzas novada domes 2017.gada 24.augusta saistošiem noteikumiem 

Nr.9 ”Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” Ludzas novada dome 23.09.2021. pieņēma lēmumu par 

pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Tālavijas ielā 114, Ludzā 

pieslēgšanai pie centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas (protokols Nr.8, 38.§).  

28.09.2021. tika noslēgta Vienošanās par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību Nr. 

LNP/3.4.3/2021/397, saskaņā ar kuras 2.1.apakšpunktu Iesniedzējam pieslēguma centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai izbūve bija jāpabeidz līdz 2022.gada 27.septembrim. 

Iesniedzējs savā iepriekš minētajā iesniegumā paskaidroja, ka pieslēguma darbus laicīgi 

neizpildīja sakarā ar to, ka kavējās materiālu piegāde.  

Pamatojoties uz: 

Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 15.punktu, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un  attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs 

Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt 28.09.2021. Vienošanās par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību 

Nr. LNP/3.4.3/2021/397 termiņu uz trīs mēnešiem. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot vienošanos par 

28.09.2021. noslēgtās Vienošanās Nr. LNP/3.4.3/2021/397 termiņa pagarināšanu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

  

2. 

2022.gada 2.novembrī Ludzas novada pašvaldība saņēma Vārds, Uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese> (turpmāk – Iesniedzēja), iesniegumu (Ludzas novada pašvaldībā 

reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/5322-S) ar lūgumu pagarināt 03.12.2021. noslēgtās Vienošanās par 

līdzfinansējuma saņemšanas kārtību Nr. LNP/3.4.3/2021/502 termiņu uz vienu gadu. 

Izskatot Iesniedzējas iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka: 

Pamatojoties uz Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošiem noteikumiem 

Nr. 10/2021 ”Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” Ludzas novada dome 30.11.2021. 

pieņēma lēmumu par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Latgales ielā 

44, Ludzā pieslēgšanai pie centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas (protokols Nr.11, 

25.§).  



 57 

03.12.2021. tika noslēgta Vienošanās par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību Nr. 

LNP/3.4.3/2021/502, saskaņā ar kuras 2.1.apakšpunktu Iesniedzējai pieslēguma centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai izbūve bija jāpabeidz līdz 2022.gada 2.decembrim. 

Iesniedzēja savā iepriekš minētajā iesniegumā paskaidroja, ka pieslēguma darbi laicīgi 

nav izpildīti tāpēc, ka atbilstoši būvkomersanta izstrādātajam inženiertīkla pievada novietojuma 

plānam izrakt tranšeju nav iespējams, jo traucē koku saknes un elektrības kabelis. Ir jāizstrādā 

jauns inženiertīkla pievada novietojuma plāns. 

Pamatojoties uz: 

Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 15.punktu, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs 

Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt 03.12.2021. Vienošanās par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību 

Nr. LNP/3.4.3/2021/502 termiņu uz vienu gadu līdz 2023.gada 2.decembrim. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot vienošanos par 

03.12.2021. Vienošanās Nr. LNP/3.4.3/2021/502 termiņa pagarināšanu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

49.§  

 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

1. 

2022.gada 21.novembrī Ludzas novada pašvaldība saņēma Vārds, Uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/5616-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, Uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma 

<adrese>, kadastra numurs: 6801 006 0160, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 

2217,42. 

Izskatot <Vārds, Uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka 

iesniegtie dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu 

Nr. 10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, Uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 8.punktu, 

Ludzas novada pašvaldības 08.12.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/98, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un  attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada  15.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs 

Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 



 58 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese> Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma <adrese>, pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai līdz EUR 600,00.  

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, Uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic pašas 

spēkiem. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

50.§  

 

Par grozījumu Ludzas novada pašvaldības 2021.gada 29.decembra noteikumos 

“Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ludzas novadā” 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

6.punktu, 21.panta pirmās daļas 24.punktu un 41.panta pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 12.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.decembra sēdes atzinumu, 

balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Izdarīt Ludzas novada domes 2021.gada 29.decembra noteikumos “Par pašvaldības 

atbalstu sporta veicināšanai Ludzas novadā” grozījumu un izteikt 31.punktu šādā redakcijā:  

“31. Atbalsta saņemšanas gadījumā sporta komanda tiesīga izmantot: 

31.1. pašvaldības sporta bāzes telpas, ievērojot iestādes vadītāja apstiprinātu treniņu 

nodarbību grafiku; 

31.2. pašvaldības transportu saskaņā ar finansējuma piešķiršanas iesniegumā norādīto 

sacensību grafiku (prioritāti nodrošinot pašvaldības skolēnu pārvadājumus un pārvadājumus 

pašvaldības iestāžu vajadzībām).” 

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

Sergejam Jakovļevam. 

51.§  

 

Par grozījumu Ludzas novada pašvaldības Iepirkumu plānošanas un  

organizēšanas kārtībā 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, 

nolikumi, instrukcijas), Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 16.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



 59 

1. Veikt grozījumu 2015.gada 23.aprīļa Ludzas novada pašvaldības Iepirkumu plānošanas 

un organizēšanas kārtībā (turpmāk tekstā- Kārtība) un 9.punktā izslēgt vārdu “pastāvīga”. 

 2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam.  

52.§  

 

Par grozījumu Ludzas novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikumā 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2023.gada 1.janvārī stājas spēkā grozījumi Publisko iepirkumu likumā, kas nosaka ka ar 

2023.gada 1.janvāri iepirkumu komisiju izveido katram iepirkumam atsevišķi vai uz noteiktu 

laikaposmu.  

Regulējuma izmaiņu mērķis ir pastiprināt iepirkumu veicēju atbildību par iepirkuma 

komisijas izveidi, veicinot kvalitatīvāku tās darbību un korupcijas (interešu konflikta) risku 

samazināšanu. 

Lai nodrošinātu Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem atbilstošu Ludzas novada 

pašvaldības Iepirkumu komisijas darbību, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21. panta pirmās daļas 24. punktu, Publisko iepirkumu likuma 24. un 25. 

pantu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs 

Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumu Ludzas novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikumā (apstiprināts 

ar 2021.gada 28.oktobra Ludzas novada domes sēdes lēmumu (prot. Nr.10 66.§)) un izteikt 

1.1.punktu šādā redakcijā: 

“1.1. Ludzas novada pašvaldības Iepirkumu komisija (turpmāk – Komisija) ir Ludzas 

novada pašvaldības Domes (turpmāk tekstā arī – Dome) izveidota komisija, kuras kompetencē ir 

Publisko iepirkumu likumā noteikto iepirkumu un iepirkuma procedūru veikšana Domes un tās 

pakļautībā esošo iestāžu un institūciju, Ludzas novada pašvaldības administrācijas un 

struktūrvienību vajadzībām, atbilstoši Publisko iepirkumu likumam un citiem normatīvajiem 

aktiem. Komisiju Dome apstiprina uz 1 (vienu) gadu.” 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

53.§  

 

Par Ludzas novada pašvaldības Iepirkumu komisijas sastāva apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24. punktu, 61.pantu 

un Publisko iepirkumu likuma 24.pantu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un  attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada  15.decembra sēdes atzinumu, Ludzas 

novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.decembra sēdes atzinumu, 

balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības Iepirkumu komisiju šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs:  

Kristīne Nikolajeva – Ludzas novada pašvaldības juridiskās nodaļas vadītāja; 



 60 

Komisijas priekšsēdētāja vietnieks- sekretārs: 

Nadežda Tarasova – Ludzas novada pašvaldības juridiskās nodaļas iepirkumu 

speciāliste; 

Komisijas locekļi: 

Anastasija Ņukša – Finanšu un grāmatvedības nodaļas galvenais ekonomists; 

Valērijs Laganovskis - Ludzas novada būvvaldes vadītājs; 

Viola Andruščenko – Ludzas novada pašvaldības attīstības un plānošanas nodaļas 

vecākā projektu vadītāja; 

Komisijas loceklis-sekretārs: 

Sniedze Irbe - Ludzas novada pašvaldības juridiskās nodaļas juriskonsulte; 

Irina Aļošina - Ludzas novada pašvaldības juridiskās nodaļas iepirkumu speciāliste; 

Jeļena Kigitoviča - Ludzas novada pašvaldības attīstības un plānošanas nodaļas 

juriskonsults. 

2. Noteikt, ka šī lēmuma 1.punktā norādītā iepirkumu komisija tiek apstiprināta uz laika 

posmu no 2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 31.decembrim. 

3. Šis lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.janvārī. 

4. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu 2021.gada 28.oktobra lēmuma 

“Par Ludzas novada pašvaldības Iepirkumu komisijas sastāva un nolikuma apstiprināšanu” 

(prot. Nr.10, 66.§) 1.punktu. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

Sergejam Jakovļevam.  

 

54.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 0,4594 ha platībā ar kadastra apzīmējumu  

6801 003 0146, Liepājas iela 3, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 21.novembrī Ludzas novada pašvaldība saņēma Vārds, Uzvārds>, <personas 

kods>, iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/5622-S) ar lūgumu atsavināt zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 6801 003 0146, Liepājas iela 3, Ludza, Ludzas novads. 

Saskaņā ar likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 

atsavinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

atsavinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

2022.gada 9.decembrī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 0,4594 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6801 003 0146, Liepājas iela 3, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un  attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada  15.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 

(Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - zemes vienību 0,4594 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6801 003 0146, Liepājas iela 3, Ludza, Ludzas novads. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6801 003 0146 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 



 61 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

55.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības (starpgabals) 1,83 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu  6870 007 0079, Mežvidu pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 15.novembrī Ludzas novada pašvaldība saņēma Vārds, Uzvārds>, <personas 

kods>, iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/5555-S) ar lūgumu atsavināt zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 68700070079, Mežvidu pagasts, Ludzas novads. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

3.apakšpunktu, kas nosaka, ka apbūvētu zemes gabalu var atsavināt zemesgrāmatā ierakstītas 

ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas 

ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai 

zemei. 

2022.gada 9.decembrī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, zemes vienības (starpgabals) 1,83 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68700070079, Mežvidu pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 12 (Oļegs 

Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, 

Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – 1 (Andris Ļubka), Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - zemes vienību (starpgabals) 1,83 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 68700070079, Mežvidu pagasts, Ludzas novads. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistei L.Krišānei sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68700070079 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

56.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 4,7 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

6894 003 0129, Salnavas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 16.novembrī Ludzas novada pašvaldība saņēma SIA “Grano E”, reģistrācijas 

numurs 42403040916, iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/5585-S) ar lūgumu 

atsavināt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68940030129,  Salnavas pagasts, Ludzas 

novads. 



 62 

Saskaņā ar likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 

atsavinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

atsavinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

2022.gada 9.decembrī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 4,7 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68940030129, Salnavas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs 

Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - zemes vienību 4,7 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6894 003 0129, Salnavas pagasts, Ludzas novads. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistei L.Krišānei sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6894 003 0129 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

57.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības (starpgabals) 0,4 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu  6896 003 0166, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 24.oktobrī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, Uzvārds, <personas 

kods>, iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/5133-S) ar lūgumu atsavināt zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 6896 003 0166,  Zaļesjes pagasts, Ludzas novads. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 

3.apakšpunktu, kas nosaka, ka apbūvētu zemes gabalu var atsavināt zemesgrāmatā ierakstītas 

ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas 

ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai 

zemei. 

2022.gada 9.decembrī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, zemes vienības  (starpgabals) 0,4 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 6896 003 0166, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs 

Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - zemes vienību (starpgabals) 10,4 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 6896 003 0166, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads. 



 63 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6896 003 0166 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

58.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības  6,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68460050187, Briģu pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 29.septembrī Ludzas novada pašvaldība dome pieņēma lēmumus “Par 

nekustamā īpašuma, zemes vienības 3,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68460050071, Briģu 

pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr. 18, 49.§) un “Par nekustamā 

īpašuma, zemes vienības (starpgabals) 3,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68460050048,  

Briģu pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr. 18, 48.§). 

2022.gada 27.oktobrī Ludzas novada pašvaldība dome pieņēma lēmumu “Par zemes 

vienību apvienošanu”, kurā noteikts, ka apvieno zemes vienības 3,0 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68460050071 un 3,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68460050048, izveidot 

zemes vienību  ar kadastra apzīmējumu 68460050187, 6,0 ha platībā iekļaut nekustamo īpašuma 

“Lejas efejas” ar kadastra numuru 6846 005 0071, Briģu pagasts, Ludzas novads sastāvā. 

Saskaņā ar likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 

atsavinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

atsavinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

2022.gada 9.decembrī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, zemes vienības  6,0 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68460050187, Briģu pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs 

Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - zemes vienību 6,0 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 684600500187,  Briģu pagasts, Ludzas novads. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam A.Triznam sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68460050187 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

5. Atcelt 2022.gada 29.septembra Ludzas novada pašvaldība domes pieņemtos lēmumus 

“Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 3,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68460050071, 

Briģu pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr. 18, 49.§) un “Par 

nekustamā īpašuma, zemes vienības (starpgabals) 3,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68460050048, Briģu pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr. 18, 48.§). 



 64 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

59.§ 

     

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 1,9 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

6846 010 0130,  Briģu pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 16.novembrī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, Uzvārds, <personas 

kods>, iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/5583-S) ar lūgumu atsavināt  zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 6846 010 0130, Briģu pagasts, Ludzas novads. 

Saskaņā ar likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 

atsavinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

atsavinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

2022.gada 9.decembrī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 1,9 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6846 010 0130, Briģu pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs 

Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - zemes vienību 1,9 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6846 010 0130, Briģu pagasts, Ludzas novads. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam A.Triznam sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6846 010 0130 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

60.§  

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 12,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu  

68640020362,  Lauderu pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 15.augustā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, Uzvārds, <personas 

kods>, iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/3903-S) ar lūgumu atsavināt zemes 

vienību 2,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68640020392, Lauderu pagasts, Ludzas novads. 

Sakarā ar to, ka Ludzas novada pašvaldības tiesiskā valdījumā esošās zemes vienības 2,6 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68640020329 un zemes vienība 9,6 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68640020212 robežojas viena ar otru, lietderīgai finanšu līdzekļu un teritorijas 

izmantošanai ir lietderīgi apvienot iepriekš minētās divas zemes vienības vienā zemes vienībā. 

24.11.2022. Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu ”Par zemes vienību 

apvienošanu” (protokols Nr.21, 8.§), kurā noteikts, ka apvienot zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumiem 68640020329 un 68640022012  vienā zemes vienībā. Apvienotai zemes vienībai 



 65 

12.2 ha platībā piešķirt kadastra numuru 68640020212, ar nosaukumu “Starpupe” Lauderu 

pagasts, Ludzas novads. 

Saskaņā ar likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 

atsavinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

atsavinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

2022.gada 9.decembrī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, zemes vienības  12,2 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68460020362, Lauderu pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un  attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs 

Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - zemes vienību 12,2 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68640020362, Lauderu pagasts, Ludzas novads. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam A.Triznam sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68640020362 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

61.§ 

       

Par dzīvokļa īpašuma Nr.17, Dagdas iela 1, Ludza, Ludzas novads  

pārdošanas cenas apstiprināšanu  

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 27.jūlijā Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.17, Dagdas iela 1, Ludza, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai” 

(protokols Nr.14, 28.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 

1) Dzīvokļa īpašums Nr.17, Dagdas iela 1, Ludza, Ludzas novads reģistrēts Ludzas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.820 - 17, ar kadastra numuru 68019002610, kas sastāv no 

dzīvokļa 72,0 m2 platībā, kopīpašuma domājamās daļas 666/13908 no būves ar kadastra 

apzīmējumu 68010030130001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 68010030130. 

2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta 

pārdošanas cenu EUR 12600,00 (divpadsmit tūkstoši seši simti euro 00 centu) apmērā.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 9.decembra lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.17, Dagdas iela 1, Ludza, Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu”, ņemot 

vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

15.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 16.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



 66 

1. Apstiprināt dzīvokļa Nr.17, Dagdas iela 1, Ludza, Ludzas novads ar kadastra numuru 

68019002610, kas sastāv no dzīvokļa 72,0 m2 platībā, kopīpašuma domājamās daļas 666/13908 

no būves ar kadastra apzīmējumu 68010030130001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 

68010030130, pārdošanas cenu EUR 12600,00 (divpadsmit tūkstoši seši simti euro 00 centu) 

apmērā.  

2. Atsavināt par labu <Vārds, Uzvārds, <personas kods>, dzīvokli Nr.17, Dagdas iela 1, 

Ludza, Ludzas novads par summu – EUR 12600,00 (divpadsmit tūkstoši seši simti euro 00 

centu) apmērā, kuru personai ir jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu 

laikā no lēmuma pieņemšanas dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas 

termiņu par objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un 2022.gada 27.jūlija 

lēmums „Par dzīvokļa īpašuma Nr.17, Dagdas iela 1, Ludza, Ludzas novads nodošanu 

atsavināšanai”(protokols Nr.14, 28.§) tiks atcelti. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

62.§ 

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.14, Liepājas iela 20A, Ludza, Ludzas novads  

pārdošanas cenas apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 27.jūlijā Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.14, Liepājas iela 20A, Ludza, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai” 

(protokols Nr.14, 27.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 

1) Dzīvokļa īpašums Nr.14, Liepājas iela 20A, Ludza, Ludzas novads reģistrēts Ludzas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.774 - 14, ar kadastra numuru 68019002611, kas sastāv no 

dzīvokļa 59,9 m2 platībā, kopīpašuma domājamās daļas 5885/118779 no būves ar kadastra 

apzīmējumu 68010040506001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 68010040506. 

2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta 

pārdošanas cenu EUR 9500,00 (deviņi tūkstoši pieci simti euro 00 centu) apmērā.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 9.decembra lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.14, Liepājas iela 20A, Ludza, Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu”, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 15.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 16.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt dzīvokļa Nr.14, Liepājas iela 20A, Ludza, Ludzas novads ar kadastra 

numuru 68019002611, kas sastāv no dzīvokļa 59,9 m2 platībā, kopīpašuma domājamās daļas 

5885/118779 no būves ar kadastra apzīmējumu 68010040506001 un zemes ar kadastra 

apzīmējumu 68010040506, pārdošanas cenu EUR 9500,00 (deviņi tūkstoši pieci simti euro 00 

centu) apmērā.  

2. Atsavināt par labu <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, dzīvokli Nr.14, Liepājas iela 

20A, Ludza, Ludzas novads par summu – EUR 9500,00 (deviņi tūkstoši pieci simti euro 00 

centu) apmērā, kuru personai ir jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu 

laikā no lēmuma pieņemšanas dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas 

termiņu par objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 



 67 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un 2022.gada 27.jūlija 

lēmums „Par dzīvokļa īpašuma Nr.14, Liepājas iela 20A, Ludza, Ludzas novads nodošanu 

atsavināšanai” (protokols Nr.14, 27.§) tiks atcelti. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

63.§ 

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.15, Parku iela 38, Ludza, Ludzas novads  

pārdošanas cenas apstiprināšanu  

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 30.jūnijā Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.15, Parku ielā 38, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai” 

(protokols Nr.12, 42.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 

1) Dzīvokļa īpašums Nr.15, Parku iela 38, Ludza, Ludzas novads reģistrēts Ludzas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.783 - 15, ar kadastra numuru 68019002609, kas sastāv no 

dzīvokļa 69,4 m2 platībā, kopīpašuma domājamās daļas 6462/87689 no būves ar kadastra 

apzīmējumu 68010030044001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 68010030044. 

2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta 

pārdošanas cenu EUR 13100,00 (trīspadsmit tūkstoši viens simts euro 00 centu) apmērā.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 9.decembra lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.15, Parku iela 38, Ludza, Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu”, ņemot 

vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

15.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 16.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt dzīvokļa Nr.15, Parku iela 38, Ludza, Ludzas novads ar kadastra numuru 

68019002609, kas sastāv no dzīvokļa 69,4 m2 platībā, kopīpašuma domājamās daļas 6462/87689 

no būves ar kadastra apzīmējumu 68010030044001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 

68010030044, pārdošanas cenu EUR 13100,00 (trīspadsmit tūkstoši viens simts euro 00 centu) 

apmērā.  

2. Atsavināt par labu <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, dzīvokli Nr.15, Parku iela 38, 

Ludza, Ludzas novads  par summu – EUR 13100,00 (trīspadsmit tūkstoši viens simts euro 00 

centu) apmērā, kuru personai ir jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu laikā 

no lēmuma pieņemšanas dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas 

termiņu par objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un  2022.gada 30.jūnija 

lēmums „Par dzīvokļa īpašuma Nr.15, Parku ielā 38, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu 

atsavināšanai” (protokols Nr.12, 42.§) tiks atcelti. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



 68 

64.§ 

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.50, 18.novembra iela 25, Ludza, Ludzas novads  

pārdošanas cenas apstiprināšanu  

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 30.jūnijā Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.50, 18.novembra ielā 25, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai” 

(protokols Nr.12, 43.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 

1) Dzīvokļa īpašums Nr.50, 18.novembra iela 25, Ludza, Ludzas novads reģistrēts 

Ludzas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.625 - 50, ar kadastra numuru 68019002608, kas 

sastāv no dzīvokļa 53,8 m2 platībā, kopīpašuma domājamās daļas 541/29580 no būves ar kadastra 

apzīmējumu 68010060043001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 68010060043. 

2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta 

pārdošanas cenu EUR 10000,00 (desmit tūkstoši euro 00 centu) apmērā.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 9.decembra lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.50, 18.novembra iela 25, Ludza, Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu”, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 15.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 16.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt dzīvokļa Nr.50, 18.novembra iela 25, Ludza, Ludzas novads ar kadastra 

numuru 68019002608, kas sastāv no dzīvokļa 53,8 m2 platībā, kopīpašuma domājamās daļas 

541/29580 no būves ar kadastra apzīmējumu 68010060043001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 

68010060043, pārdošanas cenu EUR 10000,00 (desmit tūkstoši euro 00 centu) apmērā.  

2. Atsavināt par labu <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, dzīvokli Nr.50, 18.novembra 

iela 25, Ludza, Ludzas novads par summu – EUR 10000,00 (desmit tūkstoši euro 00 centu) 

apmērā, kuru personai ir jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu laikā no 

lēmuma pieņemšanas dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu 

par objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un  2022.gada 30.jūnija 

lēmums Par dzīvokļa īpašuma Nr.50, 18.novembra ielā 38, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu 

atsavināšanai” (protokols Nr.12, 43.§) tiks atcelti. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

65.§ 

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.15, “Ezerzeme”, Vecslabada, Istras pagasts, Ludzas novads  

pārdošanas cenas apstiprināšanu  

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 25.maijā Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.15, “Ezerzeme”, Vecslabada, Istras pag., Ludzas novads nodošanu atsavināšanai” 

(protokols Nr.10, 29.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 



 69 

1) Dzīvokļa īpašums Nr.15, “Ezerzeme”, Vecslabada, Istras pagasts, Ludzas novads 

reģistrēts Istras pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.193 - 15, ar kadastra numuru 

68609000089, kas sastāv no dzīvokļa 71,3 m2 platībā, kopīpašuma domājamās daļas 676/14100 

no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 68600010366001; 68600010366002; 68600010380001 un 

zemes ar kadastra apzīmējumiem 68600010366; 68600010380. 

2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta 

pārdošanas cenu EUR 2600,00 (divi tūkstoši seši simti euro 00 centu) apmērā.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 9.decembra lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.15, “Ezerzeme”, Vecslabada, Istras pagasts, Ludzas novads pārdošanas cenas 

apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs 

Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt dzīvokļa Nr.15, “Ezerzeme”, Vecslabada, Istras pagasts, Ludzas novads ar 

kadastra numuru 68609000089, kas sastāv no dzīvokļa 71,3 m2 platībā, kopīpašuma domājamās 

daļas 676/14100 no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 68600010366001; 68600010366002; 

68600010380001 un zemes ar kadastra apzīmējumiem 68600010366; 68600010380, pārdošanas 

cenu EUR 2600,00 (divi tūkstoši seši simti euro 00 centu) apmērā.  

2. Atsavināt par labu <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, dzīvokli Nr.15, “Ezerzeme”, 

Vecslabada, Istras pagasts, Ludzas novads par summu – EUR 2600,00 (divi tūkstoši seši simti 

euro 00 centu) apmērā, kuru personai ir jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) 

mēnešu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo 

samaksas termiņu par objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un  2022.gada 25.maija 

lēmums „Par dzīvokļa īpašuma Nr.15, “Ezerzeme”, Vecslabada, Istras pag., Ludzas novads 

nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.10, 29.§) tiks atcelti. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

66.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības Piekalna iela 34, Ludza, 

 Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 31.martā Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, apbūvētas zemes vienības 400 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 6801 001 0671, 

Piekalna iela 34, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.7, 47.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 

1) Nekustamais īpašums - Piekalna iela 34, Ludza, Ludzas novads reģistrēts Ludzas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000639654, ar kadastra numuru 68010010671, kas 

sastāv no zemes vienības  445 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 68010010671 uz Ludzas 

novada pašvaldības vārda. 

2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta nosacīto 

pārdošanas cenu EUR 1600,00 (viens tūkstotis seši simti euro 00 centu) apmērā.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 9.decembra lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, apbūvētas zemes vienības Piekalna iela 34, Ludza, Ludzas novads pārdošanas cenas 



 70 

apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs 

Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, Piekalna iela 34, Ludza, Ludzas novads ar kadastra 

numuru 68010010671, kas sastāv no zemes vienības  445 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 

68010010671, pārdošanas cenu EUR 1600,00 (viens tūkstotis seši simti euro 00 centu) apmērā.  

2. Atsavināt par labu būvju īpašniecei <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, nekustamo 

īpašumu, Piekalna iela 34, Ludza, Ludzas novads ar kadastra numuru 68010010671 par summu – 

EUR 1600,00 (viens tūkstotis seši simti euro 00 centu) apmērā, kuru personai ir jāiemaksā 

pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas vai 

jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu par objektu, kas nav ilgāks par 5 

(pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un  2022.gada 31.marta 

lēmums „Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 400 m2 platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6801 001 0671, Piekalna iela 34, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai” 

(protokols Nr.7, 47.§)tiks atcelti. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

67.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības Piekalna iela 12, Ludza, 

 Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu  

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 24.februārī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par 

nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 532 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 6801 001 

0537, Piekalna iela 12, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.5, 48.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 

1) Nekustamais īpašums - Piekalna iela 12, Ludza, Ludzas novads reģistrēts Ludzas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000631465, ar kadastra numuru 68010010537, kas 

sastāv no zemes vienības  532 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 68010010537 uz Ludzas 

novada pašvaldības vārda. 

2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta nosacīto 

pārdošanas cenu EUR 1700,00 (viens tūkstotis septiņi simti euro 00 centu) apmērā.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 9.decembra lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, apbūvētas zemes vienības Piekalna iela 12, Ludza, Ludzas novads pārdošanas cenas 

apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs 

Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, Piekalna iela 12, Ludza, Ludzas novads ar kadastra 

numuru 68010010537, kas sastāv no zemes vienības 532 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 



 71 

68010010537, pārdošanas cenu EUR 1700,00 (viens tūkstotis septiņi simti euro 00 centu) 

apmērā.  

2. Atsavināt par labu būvju īpašniecei <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, nekustamo 

īpašumu, Piekalna iela 12, Ludza, Ludzas novads ar kadastra numuru 68010010537 par summu – 

EUR 1700,00 (viens tūkstotis septiņi simti euro 00 centu) apmērā, kuru personai ir jāiemaksā 

pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas vai 

jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu par objektu, kas nav ilgāks par 5 

(pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un 2022.gada 24.februāra 

lēmums „Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 532 m2 platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6801 001 0537, Piekalna iela 12, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai” 

(protokols Nr.5, 48.§)tiks atcelti. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

68.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības Liepājas iela 5A, Ludza, 

 Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu  

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 31.martā Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, apbūvētas zemes vienības 206 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 6801 003 0248, 

Liepājas iela 5A, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.7, 48.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 

1) Nekustamais īpašums - Liepājas iela 5A, Ludza, Ludzas novads reģistrēts Ludzas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000639646, ar kadastra numuru 68010030248, kas 

sastāv no zemes vienības  206 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 68010030248 uz Ludzas 

novada pašvaldības vārda. 

2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta nosacīto 

pārdošanas cenu EUR 1400,00 (viens tūkstotis četri simti euro 00 centu) apmērā.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 9.decembra lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, apbūvētas zemes vienības Liepājas iela 5A, Ludza, Ludzas novads pārdošanas cenas 

apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs 

Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, Liepājas iela 5A, Ludza, Ludzas novads ar kadastra 

numuru 68010030248, kas sastāv no zemes vienības  206 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 

68010030248, pārdošanas cenu EUR 1400,00 (viens tūkstotis četri simti euro 00 centu) apmērā.  

2. Atsavināt par labu būvju īpašniekam <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, nekustamo 

īpašumu, Liepājas iela 5A, Ludza, Ludzas novads ar kadastra numuru 68010030248 par summu 

– EUR 1400,00 (viens tūkstotis četri simti euro 00 centu) apmērā, kuru personai ir jāiemaksā 

pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas vai 

jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu par objektu, kas nav ilgāks par 5 

(pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un 2022.gada 31.marta 

lēmums „Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 206 m2 platībā ar kadastra 



 72 

apzīmējumu 6801 003 0248, Liepājas iela 5A, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai” 

(protokols Nr.7, 48.§) tiks atcelti. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

69.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības Vienības iela 29, Kārsava, 

 Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

  

2021.gada 29.jūlijā Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par apbūvētas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68090010124, Vienības iela 29, Kārsava, Ludzas novads, 

atsavināšanas procesa uzsākšanu” (protokols Nr.5, 22.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 

1) Nekustamais īpašums - Vienības iela 29, Kārsava, Ludzas novads reģistrēts Kārsavas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000626450 ar kadastra numuru 68090010124, kas 

sastāv no zemes vienības 0,1956 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68090010124 uz Ludzas 

novada pašvaldības vārda. 

2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta nosacīto 

pārdošanas cenu EUR 1600,00 (viens tūkstotis seši simti euro 00 centu) apmērā.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 9.decembra lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, apbūvētas zemes vienības Vienības iela 29, Kārsava, Ludzas novads pārdošanas cenas 

apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs 

Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, Vienības iela 29, Kārsava, Ludzas novads ar 

kadastra numuru 68090010124, kas sastāv no zemes vienības 0,1956 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68090010124, pārdošanas cenu EUR 1600,00 (viens tūkstotis seši simti euro 00 

centu) apmērā.  

2. Atsavināt par labu būvju īpašniecei <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, nekustamo 

īpašumu, Vienības iela 29, Kārsava, Ludzas novads ar kadastra numuru 68090010124 par 

summu – EUR 1600,00 (viens tūkstotis seši simti euro 00 centu) apmērā, kuru personai ir 

jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu laikā no lēmuma pieņemšanas 

dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu par objektu, kas nav 

ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un 2021.gada 29.jūlija 

lēmums „Par apbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68090010124, Vienības iela 29, 

Kārsava, Ludzas novads, atsavināšanas procesa uzsākšanu” (protokols Nr.5, 22.§) tiks atcelti. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



 73 

70.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības Domes iela 37, Zilupe, 

 Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu  

Ziņo: E.Mekšs 

 

2021.gada 30.novembrī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par 

nekustamā īpašuma, zemes vienības 2800 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 68170030141, 

Domes iela 37, Zilupe, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.11, 38.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 

1) Nekustamais īpašums - Domes iela 37, Zilupe, Ludzas novads reģistrēts Zilupes 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000639232, ar kadastra numuru 68170030141, kas 

sastāv no zemes vienības  2784 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 68170030141 uz Ludzas 

novada pašvaldības vārda. 

2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta nosacīto 

pārdošanas cenu EUR 1900,00 (viens tūkstotis deviņi simti euro 00 centu) apmērā.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 9.decembra lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, apbūvētas zemes vienības Domes iela 37, Zilupe, Ludzas novads pārdošanas cenas 

apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs 

Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, Domes iela 37, Zilupe, Ludzas novads ar kadastra 

numuru 68170030141, kas sastāv no zemes vienības 2784 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 

68170030141 pārdošanas cenu EUR 1900,00 (viens tūkstotis deviņi simti euro 00 centu) apmērā.  

2. Atsavināt par labu būvju īpašniecei <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, nekustamo 

īpašumu, Domes iela 37, Zilupe, Ludzas novads ar kadastra numuru 68170030141 par summu – 

EUR 1900,00 (viens tūkstotis deviņi simti euro 00 centu) apmērā, kuru personai ir jāiemaksā 

pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas vai 

jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu par objektu, kas nav ilgāks par 5 

(pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un  2021.gada 30.novembra 

lēmums „Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 2800 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 

68170030141, Domes iela 37, Zilupe, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai” 

(protokols Nr.11, 38.§) tiks atcelti. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

71.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Vizuļi”, Evertova, Cirmas pagasts, 

 Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 25.augustā Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, apbūvētas zemes vienības 0,217 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040420, 



 74 

“Vizuļi”, Evertova, Cirmas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai” 

(protokols Nr.16, 25.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 

1) Nekustamais īpašums - “Vizuļi”, Evertova, Cirmas pagasts, Ludzas novads reģistrēts 

Cirmas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000639677 ar kadastra numuru 68500040422, 

kas sastāv no zemes vienības 0,2157 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040420 uz Ludzas 

novada pašvaldības vārda. 

2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta nosacīto 

pārdošanas cenu EUR 2200,00 (divi tūkstoši divi simti euro 00 centu) apmērā.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 9.decembra lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Vizuļi”, Evertova, Cirmas pagasts, Ludzas novads 

pārdošanas cenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un  

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.decembra sēdes atzinumu, 

balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, “Vizuļi”, Evertova, Cirmas pagasts, Ludzas novads 

ar kadastra numuru 68500040422, kas sastāv no zemes vienības  0,2157 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68500040420 pārdošanas cenu EUR 2200,00 (divi tūkstoši divi simti euro 00 centu) 

apmērā.  

2. Atsavināt par labu būvju īpašniekam <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, nekustamo 

īpašumu, “Vizuļi”, Evertova, Cirmas pagasts, Ludzas novads ar kadastra numuru 68500040422 

par summu – EUR 2200,00 (divi tūkstoši divi simti euro 00 centu) apmērā, kuru personai ir 

jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu laikā no lēmuma pieņemšanas 

dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu par objektu, kas nav 

ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un  2022.gada 25.augusta 

lēmums „Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 0,217 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68500040420, “Vizuļi”, Evertova, Cirmas pagasts, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai” (protokols Nr.16, 25.§) tiks atcelti. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

72.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Ielejas”, Sovāni, Zaļesjes pagasts,  

Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu  

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 27.janvārī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, apbūvētas zemes vienības 5,2244 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68960080159, 

“Ielejas”, Sovāni, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai” 

(protokols Nr.2, 58.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 

1) Nekustamais īpašums - “Ielejas”, Sovāni, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads reģistrēts 

Zaļesjes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000631425 ar kadastra numuru 68960080159, 

kas sastāv no zemes vienības 5,42 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68960080159 uz Ludzas 

novada pašvaldības vārda. 



 75 

2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta nosacīto 

pārdošanas cenu EUR 10840,00 (desmit tūkstoši astoņi simti četrdesmit euro 00 centu) apmērā.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 9.decembra lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Ielejas”, Sovāni, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads 

pārdošanas cenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.decembra sēdes atzinumu, 

balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, “Ielejas”, Sovāni, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads ar 

kadastra numuru 68960080159, kas sastāv no zemes vienības 5,42 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68960080159 pārdošanas cenu EUR 10840,00 (desmit tūkstoši astoņi simti 

četrdesmit euro 00 centu) apmērā.  

2. Atsavināt par labu būvju īpašniecei <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, nekustamo 

īpašumu, “Ielejas”, Sovāni, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads ar kadastra numuru 68960080159 

par summu – EUR 10840,00 (desmit tūkstoši astoņi simti četrdesmit euro 00 centu)apmērā, kuru 

personai ir jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu laikā no lēmuma 

pieņemšanas dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu par 

objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un  2022.gada 27.janvāra 

lēmums „Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 5,2244 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68960080159, “Ielejas”, Sovāni, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai” (protokols Nr.2, 58.§) tiks atcelti. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

73.§ 

 

Par nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.2, Tālavijas iela 27, Ludza, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu  

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 27.oktobrī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.2, Tālavijas ielā 27, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai” 

(protokols Nr.20, 28.§). 

Nekustamais īpašums – dzīvokļa īpašums Nr.2, Tālavijas iela 27, Ludza, Ludzas novads 

reģistrēts Ludzas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1133 - 2, ar kadastra numuru 

68019002585, kas sastāv no dzīvokļa 20,0 m2 platībā, kopīpašuma domājamās daļas 1662/21999 

no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 68010050099001; 68010050099002 un zemes ar kadastra 

apzīmējumu 68010050099.  

Saskaņā ar minēto lēmumu Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

noteica objekta nosacīto cenu - EUR 2000,00 (divi tūkstoši euro 00 centu). 

2022.gada 9.decembrī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.2, Tālavijas ielā 27, Ludza, Ludzas 

novads izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu” un pamatojoties uz Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 10.pantu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās 

un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.decembra sēdes atzinumu, 

balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, 



 76 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, dzīvokļa Nr.2, Tālavijas iela 27, Ludza, Ludzas 

novads reģistrēts Ludzas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1133 - 2, ar kadastra numuru 

68019002585, kas sastāv no dzīvokļa 20,0 m2 platībā, kopīpašuma domājamās daļas 1662/21999 

no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 68010050099001; 68010050099002 un zemes ar kadastra 

apzīmējumu 68010050099, pirmās izsoles sākumcenu - EUR 2000,00 (divi tūkstoši euro 00 

centu) apmērā un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu.  

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

74.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, Zvirgzdenes iela 6, Ludza, Ludzas novads  

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu  

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 27.janvārī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, zemes vienības 1151 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 6801 001 0161, Zvirgzdenes 

iela 6, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.2, 60.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 

1) Nekustamais īpašums – Zvirgzdenes iela 6, Ludza, Ludzas novads reģistrēts Ludzas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000631467, ar kadastra numuru 68010010161, kas 

sastāv no zemes vienības  1139 m2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68010010161 uz Ludzas 

novada pašvaldības vārda. 

2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta nosacīto 

cenu - EUR 2700,00 (divi tūkstoši septiņi simti euro 00 centu). 

2022.gada 9.decembrī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, Zvirgzdenes iela 6, Ludza, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu” un pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 10.pantu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.decembra sēdes atzinumu, 

balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, Zvirgzdenes iela 6, Ludza, Ludzas novads ar kadastra 

numuru 68010010161, kas sastāv no zemes vienības 1139 m2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68010010161, pirmās izsoles sākumcenu  EUR 2700,00 (divi tūkstoši septiņi simti euro 00 centu) 

apmērā un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu.  

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



 77 

75.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, Klusā iela 2, Ludza, Ludzas novads  

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 30.jūnijā Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, zemes vienības 0,2791 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6801 001 0070, Klusā iela 2, 

Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.12, 40.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 

1) Nekustamais īpašums – Klusā iela 2, Ludza, Ludzas novads reģistrēts Ludzas pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000639548, ar kadastra numuru 68010010070, kas sastāv no 

zemes vienības 0,2791 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68010010070 uz Ludzas novada 

pašvaldības vārda. 

2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta nosacīto 

cenu - EUR 6300,00 (seši tūkstoši trīs simti euro 00 centu). 

2022.gada 9.decembrī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, Klusā iela 2, Ludza, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu” un pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 10.pantu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.decembra sēdes atzinumu, 

balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, Klusā iela 2, Ludza, Ludzas novads, ar kadastra 

numuru 68010010070, kas sastāv no zemes vienības 0,2791 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68010010070, pirmās izsoles sākumcenu  EUR 6300,00 (seši tūkstoši trīs simti euro 00 centu) 

apmērā un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu.  

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

76.§  

 

Par nekustamā īpašuma, “Skola”, Salnavas pagasts, Ludzas novads otrās izsoles rezultātu, 

protokola un trešās izsoles noteikumu, un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 27.oktobrī Ludzas novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums “Par 

nekustamā īpašuma “Skola”, Salnavas pagasts, Ludzas novads pirmās izsoles rezultātu, protokola 

un otrās izsoles noteikumu, un sākumcenas apstiprināšanu” (protokols Nr.20, 32.§).  

Nekustamais īpašums – ”Skola”, Salnavas pagasts, Ludzas novads  reģistrēts Salnavas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000446124 ar kadastra numuru 68940060306. 

2022.gada 13.decembrī tika rīkota nekustamā īpašuma ”Skola”, Salnavas pagasts, Ludzas 

novads ar kadastra numuru 68940060306, kas sastāv no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 

68940060306001 (skolas ēkas); 68940060306003 (palīgēka) un zemes vienības 1,77 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68940060306 otrā izsole. Izsolei nepieteicās neviens pretendents.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32. panta otrās daļas 1. punkts nosaka, 

ka rīkot trešo izsoli ar augšupejošu soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 60 



 78 

procentiem no nosacītās cenas. Komisija, izvērtējot situāciju, iesaka rīkot trešo izsoli ar 

augšupejošu soli samazināt izsoles sākumcenu EUR 18800,00 par 20%. tas ir EUR 15040,00 

apmērā 

2022.gada 14.decembrī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, ”Skola”, Salnavas pagasts, Ludzas novads  otrās 

izsoles rezultātu, protokola un trešās izsoles noteikumu, un sākumcenas apstiprināšanu”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.pantu, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.decembra 

sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

16.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2022.gada 13.decembra nekustamā īpašuma, ”Skola”, Salnavas pagasts, 

Ludzas novads ar kadastra numuru 68940060306, kas sastāv no būvēm ar kadastra 

apzīmējumiem 68940060306001 (skolas ēkas); 68940060306003 (palīgēka) un zemes vienības 

1,77 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68940060306 otrā izsole protokolu Nr.2, izsoles 

rezultātus un atzīt izsoli par nesekmīgu. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma ”Skola”, Salnavas pagasts, Ludzas novads  ar kadastra 

numuru 68940060306, kas sastāv no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 68940060306001 (skolas 

ēkas); 68940060306003 (palīgēka) un zemes vienības 1,77 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68940060306otrās izsoles sākumcenu - EUR 15040,00 (piecpadsmit tūkstoši četrdesmit euro 00 

centi) un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

77.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, Krāslavas šķērsiela 11A, Ludza, Ludzas novads  

otrās izsoles rezultātu, protokola apstiprināšana un lēmuma  

par nodošanu atsavināšanai atcelšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 27.janvārī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, zemes vienības 1426 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu  68010078064, Krāslavas 

šķērsiela 11A, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.2, 59.§). 

2022.gada 27.jūlijā Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu “Par nekustamā 

īpašuma, Krāslavas šķērsiela 11A, Ludza, Ludzas novads izsoles noteikumu un sākumcenas 

apstiprināšanu” (protokols Nr.14, 57.§). 

2022.gada 29.septembrī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu “Par 

nekustamā īpašuma, Krāslavas šķērsiela 11A, Ludza, Ludzas novads pirmās izsoles rezultātu, 

protokola un otrās izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu” (protokols Nr.18, 56.§). 

Nekustamais īpašums – Krāslavas šķērsiela 11A, Ludza, Ludzas novads ir reģistrēts 

Ludzas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000626311 ar kadastra numuru 68010078064, 

kas sastāv no zemes vienības 0,1428 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68010078064 uz Ludzas 

novada pašvaldības vārda. 

2022.gada 16.novembrī tika rīkota nekustamā īpašuma, zemes vienības Krāslavas 

šķērsiela 11A, Ludza, Ludzas novads otrā izsole. Izsolei nepieteicās neviens pretendents, līdz ar 

to izsole ir atzīta par nenotikušu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32. panta otrās daļas 4.punkts nosaka, ka 

var ierosināt atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. Komisija, izvērtējot situāciju, ierosina 

apstiprināt otrās izsoles protokolu Nr.2, atzīt izsoli par nenotikušu un atcelt lēmumu par 

nodošanu atsavināšanai.  

2022.gada 9.decembrī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, Krāslavas šķērsiela 11A, Ludza, Ludzas novads otrās 



 79 

izsoles rezultātu, protokola apstiprināšana un lēmuma par nodošanu atsavināšanai atcelšanu” un 

pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32. panta otrās daļas 4.punktu,  

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada  15.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 16.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2022.gada 16.novembra nekustamā īpašuma, Krāslavas šķērsiela 11A, 

Ludza, Ludzas novads ar kadastra numuru 68010078064, kas sastāv no zemes vienības 0,1428 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 68010078064, otrās izsoles protokolu Nr.2 un atzīt izsoli par 

nenotikušu. 

2. Atcelt 2022.gada 27.janvāra Ludzas novada pašvaldības domes lēmumu „Par 

nekustamā īpašuma, zemes vienības 1426 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 68010078064, 

Krāslavas šķērsiela 11A, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.2, 59.§). 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

78.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, Ķiršu šķērsiela 8, Ludza, Ludzas novads  

otrās izsoles rezultātu, protokola apstiprināšana un lēmuma  

par nodošanu atsavināšanai atcelšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2021.gada 30.novembrī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par 

nekustamā īpašuma, zemes vienības 600 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 68010010283, Ķiršu 

iela 8, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.11, 36.§). 

2022.gada 27.jūlijā Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu “Par nekustamā 

īpašuma, Ķiršu šķērsiela 8, Ludza, Ludzas novads izsoles noteikumu un sākumcenas 

apstiprināšanu” (protokols Nr.14, 58.§). 

2022.gada 29.septembrī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu “Par 

nekustamā īpašuma, Ķiršu šķērsiela 8, Ludza, Ludzas novads pirmās izsoles rezultātu, protokola 

un otrās izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu” (protokols Nr.18, 57.§). 

Nekustamais īpašums – Ķiršu šķērsiela 8, Ludza, Ludzas novads ir reģistrēts Ludzas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000624803 ar kadastra numuru 68010010283, kas 

sastāv no zemes vienības 574 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 68010010283 uz Ludzas novada 

pašvaldības vārda. 2022.gada 16.novembrī tika rīkota nekustamā īpašuma, zemes vienības Ķiršu 

šķērsiela 8, Ludza, Ludzas novads otrā izsole. Izsolei nepieteicās neviens pretendents, līdz ar to 

izsole ir atzīta par nenotikušu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32. panta otrās daļas 4.punkts nosaka, ka 

var ierosināt atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. Komisija, izvērtējot situāciju, ierosina 

apstiprināt otrās izsoles protokolu Nr.2, atzīt izsoli par nenotikušu un atcelt lēmumu par 

nodošanu atsavināšanai.  

2022.gada 9.decembrī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, Ķiršu šķērsiela 8, Ludza, Ludzas novads otrās izsoles 

rezultātu, protokola apstiprināšana un lēmuma par nodošanu atsavināšanai atcelšanu” un 

pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32. panta otrās daļas 4.punktu,  

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un  attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada  15.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 16.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



 80 

1. Apstiprināt 2022.gada 16.novembra nekustamā īpašuma, Ķiršu šķērsiela 8, Ludza, 

Ludzas novads ar kadastra numuru 68010010283, kas sastāv no zemes vienības 574 m2 platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68010010283, otrās izsoles protokolu Nr.2 un atzīt izsoli par nenotikušu. 

2. Atcelt 2021.gada 30.novembra Ludzas novada pašvaldības domes lēmumu „Par 

nekustamā īpašuma, zemes vienības 600 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 68010010283, Ķiršu 

iela 8, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.11, 36.§). 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

79.§ 

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, Latgales ielā 242, Ludzā, Ludzas novadā  

atsavināšanas procedūras izbeigšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2021.gada 23.septembrī Ludzas novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums 

“Par dzīvokļa Nr.1, Latgales ielā 242, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai” 

(protokols Nr.8, 43.§).  

2022.gada 31.martā Ludzas novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums “Par 

dzīvokļa Nr.1, Latgales ielā 242, Ludzā, Ludzas novadā pārdošanas cenas apstiprināšanu” 

(protokols Nr.7, 63.§).  

Ludzas novada pašvaldība 2022.gada 6.aprīlī izsūtīja atsavināšanas ierosinātājam- īrniecei 

Inārai Rutkovskai atsavināšanas paziņojumu Nr.32.2.9.4/2022/1304-N ierakstītā vēstulē.  

Atsavināšanas paziņojumā pielikumā bija izsūtīts Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 

31.marta domes lēmums “Par dzīvokļa Nr.1, Latgales ielā 242, Ludzā, Ludzas novadā pārdošanas 

cenas  apstiprināšanu” (protokols Nr.7, 63.§) izraksts. Lēmuma 2.punktā noteikts, ka personai 

četru mēnešu laikā ir jāiemaksā pašvaldības budžetā noteiktā summa vai jāiesniedz atbilde 

norādot samaksas termiņu, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. 

Pašvaldībā nav ieskaitīta lēmumā norādītā summa un nav iesniegta atbilde par samaksas 

termiņu. Izpildot augstāk minētā lēmuma 3.punktu, 2022.gada 9.decembrī Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma lēmumu „Par dzīvokļa īpašuma Nr.1, 

Latgales ielā 242, Ludzā, Ludzas novadā atsavināšanas procedūras izbeigšanu”, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada  

15.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 16.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Izbeigt  dzīvokļa īpašuma Nr.1, Latgales ielā 242, Ludzā, Ludzas novadā atsavināšanas 

procedūru. 

2. Atcelt Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 23.septembra lēmumu “Par 

dzīvokļa Nr.1, Latgales ielā 242, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.8, 

43.§) un 2022.gada 31.marta lēmumu “Par dzīvokļa Nr.1, Latgales ielā 242, Ludzā, Ludzas 

novadā pārdošanas cenas  apstiprināšanu” (protokols Nr.7, 63.§). 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

80.§  

 

Par nekustamā īpašuma,  “Saulīte”,  Liepu iela 18, Pilda, Pildas pagasts, Ludzas novads 

otrās izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 27.oktobrī Ludzas novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums “Par 

nekustamā īpašuma, “Saulīte”,  Liepu iela 18, Pilda, Pildas pagasts, Ludzas novads pirmās izsoles 



 81 

rezultātu, protokola un otrās izsoles  noteikumu, un sākumcenas apstiprināšanu” 

(protokols Nr.20, 31.§).  

2022.gada 13.decembrī tika rīkota nekustamā īpašuma, “Saulīte”, Liepu iela 18, Pilda, 

Pildas pagasts, Ludzas novads ar kadastra numuru 68860010620 otrā izsole, kurā piedalījās viens 

pretendents, fiziska persona <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, Pretendents nosolīja EUR 

6040,00 (seši tūkstoši četrdesmit euro 00 centi) un ir ieguvusi tiesības iegūt īpašumā nekustamo 

īpašumu “Saulīte”,  Liepu iela 18, Pilda, Pildas pagasts, Ludzas novads ar kadastra numuru 

68860010620, kas sastāv no zemes vienības 0,51 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68860010620 un būvēm ar kadastra apzīmējumiem 68860010620001 (bērnudārzs); 

68860010620002. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu 

„Institūcija, kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu 

laikā pēc šā likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta 

pirmā daļa nosaka, ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 

divu nedēļu laikā no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā 

nodrošinājuma  summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

<Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, ir samaksājusi visu pirkuma maksu EUR 6040,00 

(seši tūkstoši  četrdesmit euro 00 centi) apmērā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 30.panta pirmo daļu, 34.panta otro daļu un Ludzas novada 

pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijas 2022.gada 13.decembra organizētās izsoles 

rezultātiem, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.decembra sēdes atzinumu, balsojot: PAR – 13 (Oļegs 

Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, “Saulīte”, Liepu iela 18, Pilda, Pildas pagasts, Ludzas 

novads ar kadastra numuru 68860010620, kas sastāv no zemes vienības 0,51 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68860010620 un būvēm ar kadastra apzīmējumiem 68860010620001 

(bērnudārzs); 68860010620002, 2022.gada 13.decembra otrās izsoles rezultātus. Nekustamais 

īpašums nosolīts par EUR 6040,00 (seši tūkstoši  četrdesmit euro 00 centi). Par izsoles uzvarētāju 

atzīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, adrese: “Ciemati”-7, Liepu iela 18, Pilda, Pildas 

pagasts, Ludzas novads.  

2. Juridiskajai nodaļai septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultāta apstiprināšanas noslēgt 

pirkuma līgumu saskaņā ar  lēmuma 1.punktu un sagatavot pieņemšanas – nodošanas aktu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

81.§  

 

Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības autoceļu programmā 2022. gadam 

Ziņo: M.Romanovska 

 

Balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija 

Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora 

Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt grozījumus Ludzas novada domes 2022.gada 31.janvārī apstiprinātajā 

Ludzas novada pašvaldības autoceļu programmā 2022. gadam saskaņā ar pielikumu Nr. 1. 

 



 82 

 
Mērķdotācija Izmaiņas 

+/- 

Mērķdotācija 

precizētais 

Pamatbudžets Izmaiņas 

+/- 

Pamatbudžets 

precizētais 

I IEŅĒMUMI - kopā 1 546 860 0 1 546 860 443174 0 443174 

Mērķdotācijas 

autoceļu uzturēšanai 

atlikums uz 

01.01.2022. 

356 981 0 356 981     

Mērķdotācija autoceļu 

uzturēšanai 

1 189 879 0 1 189 879     

Pamatbudžeta 

vispārējie ieņēmumi 

    121577 0 121577 

Aizņēmumi no valsts 

kases 

    321597 0 321597 

II IZDEVUMI - 

kopā 

1 546 860 0 1 546 860 443174 0 443174 

Pašvaldības ielu un 

ceļu uzturēšanai 

neparedzēto izdevumu 

rezerve 

10000 -10000 0     

Ludza 636267 +24257 660524 396233 0 396233 

Ikdienas uzturēšana 

pilsētas ielas 

290004 +51497 341501     

P49 tranzītiela 40000 0 40000     

Saules ielas Ludzā 

pārbūve 

7728 -60 7668 43792 

(aizņēmums) 

0 43792 

Saules ielas 

elektroapgādes daļa 

79803 -33606 46196     

Saules ielas Ludzā 

pārbūves 

būvuzraudzība 

6427 0 6427     

Saules ielas 

autoruzraudzība 

0 0 0     

Autobusu pieturas 

paviljons Zvirgzdenes 

ielā Ludzā 

3967 0 3967     

L. Paegles ielas Ludzā 

apgaismojuma 

projektēšana 

1815 0 1815     

Ielu marķējuma 

atjaunošana 

0 0 0     

Tilta pār Garbaru upi 

pārbūve 

21552 0 21552 86228 0 86228 

Lielā Ezerkrasta ielas 

un atpūtas vietas 

pārbūves  

projektēšana 

    38478 0 38478 

Lejas, J.Soikāna, 

Zvirgzdenes 

projektēšana 

18150  

0 

18150     

Lejas, J.Soikāna, 

Zvirgzdenes ielu 

pārbūve 

   33810 

 

0 33810 



 83 

Lejas, J.Soikāna, 

Zvirgzdenes ielu 

pārbūve 

   191577 
(aizņēmums) 

0 191577 

Lejas, J.Soikāna, 

Zvirgzdenes 

būvuzraudzība 

   2348  2348 

Ceļu drošības audits 

Ludzas pilsētas Raiņa 

iela no Latgales ielas 

līdz Biržas ielai, 

18.Novembra iela no 

Blaumaņa ielas līdz 

Latgales ielai, Stroda 

iela no Blaumaņa ielas 

līdz Latgales ielai, 

Blaumaņa iela no 

Stroda ielas līdz 

18.Novembra ielai un 

Biržas iela no Raiņa 

ielas līdz Latgales 

ielai, ieskaitot 

krustojumus 

1740 0 1740     

Pašvaldības tiltu 

inventarizācija 

581 0 581     

Laboratoriskie 

pakalpojumi Baznīcas 

ielas pārbūvei 

0 +427 427    

Dunakļu iela, dubultā 

seguma izbūve 

54109 0 54109    

Niedru iela, dubultā 

seguma izbūve 

21450 0 21450    

Zaļā iela, dubultā 

seguma izbūve 

9719 0 9719    

Pļavu iela, dubultā 

seguma izbūve 

14175 0 14175    

Puškina iela, dubultā 

seguma izbūve 

23283 0 23283    

Pureņu iela, dubultā 

seguma izbūve 

26980 0 26980    

Saules ielas atzars, 

dubultā seguma 

izbūve 

6917 0 6917    

Tālavijas ielas atzars, 

dubultā seguma 

izbūve 

7867 +6000 13867    

Kārsava 103709 -20289 83420     

       

Ikdienas uzturēšana 

Kārsavas pilsētas ielas 

65361 +5000 70361     

Tranzītiela 5478 0 5478     

Ielu marķējuma 

atjaunošana 

0 0 0    



 84 

Teātra ielas 

asfaltseguma pārbūves 

projektēšana 

19602 -19602 0     

Mazā Telegrāfa ielas 

projektēšana 

5687 -5687 0     

Ielu apgaismojuma 

projektēšana Puškina 

ielā, Vienības ielā, 

Lauku ielā 

7000 0 7000     

Pašvaldības tilta 

inventarizācija 

581 0 581     

Zilupe 152659 +26072 178731     

Tranzītiela 5280 +11441 16721     

Ikdienas uzturēšana 

Zilupes pilsētas ielas 

66090 +13154 79244     

Zilupes pilsētas Meža 

ielas trotuāra izbūve 

80708 +1477 
(būvuzrau-

dzība) 

82185     

Pašvaldības tilta 

inventarizācija 

581 0 581     

Blonti 20618 0 20618 2365 0 2365 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

20618 0 20618 2365 0 2365 

          

Briģi 15477 0 15477 904 0 904 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

15477 0 15477     

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

    904 0 904 

Cibla  28540 29540 29540 4465 0 4465 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

28540 +1000 29540     

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

    4465 0 4465 

Cirma 54315 0 54315 1526 0 1526 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

24427  24427     

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku 

    1526 0 1526 



 85 

Autoceļa Pokumina - 

Križuta un Zeļčeva - 

Boži - Dubinova ceļa 

seguma atjaunošana 

29888  29888     

Goliševa  17449 0 17449 327 0 327 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

17449 0 17449     

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

    327 0 327 

Isnauda 31015 -7000 24015 2071 0 2071 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

30676 -7000 23676     

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

    2071 0 2071 

Pašvaldības tiltu 

inventarizācija 

339 0 339     

Istra 33528 -5000 28528 1959 0 1959 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

33528 -5000 28528     

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

    1959 0 1959 

Malnava  67495 -2000 65495 7054 0 7054 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

44173 -2000 42173     

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

    7054 0 7054 

Muižas ielas 

asfaltseguma 

atjaunošana 

22160 0 22160     

Pašvaldības tiltu 

inventarizācija 

1162 0 1162     

Mērdzene 36287 0 36287 2414 0 2414 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

26426 0 26426     

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

    2414 0 2414 

Rītupes ielas Pudinavā 9861 0 9861     



 86 

pārbūve 

Mežvidi 28425 +100 28525 3579 0 3579 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

12355 +100 12455     

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

   3579 0 3579 

Ceļu seguma 

atjaunošana ar šķembu 

maisījumu 

16070 0 16070     

Lauderi 18075 0 18075 1327 0 1327 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

18075 0 18075     

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

    1327 0 1327 

Līdumnieki 24460 0 24460 445 0 445 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

24121 0 24121     

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

    445 0 445 

Pašvaldības tiltu 

inventarizācija 

339 0 339     

Nirza 15102 +1810 16912 1892 0 1892 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

15102 +1810 16912     

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

   1892 0 1892 

Ņukši 23100 -6000 17100 2405 0 2405 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

23100 -6000 17100     

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

   2405 0 2405 

 Pasiene  37458 -6000 31458 2026 0 2026 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

26600 -6000 20600     



 87 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku   

    2026 0 2026 

Pasienes ciemata 

asfaltseguma  remonts 

10277 0 10277     

Pašvaldības tilta 

inventarizācija 

581 0 581    

Pilda 31746 -7000 24746 4493 0 4493 

Greidera DZ-180 

motora nomaiņa 

1500 0 1500     

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana  

30246 -7000 23246     

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

   4493 0 4493 

Pureņi 18361 -4000 14361 423 0 423 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

18361 -4000 14361     

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku 

   423 0 423 

Pušmucova 16838 0 16838 4361 0 4361 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

16838 0 16838     

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

    4361 0 4361 

Rundēni 14160 -4000 10160 932 0 932 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

13700 -4000 9700     

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku   

    932 0 932 

Pašvaldības tiltu 

inventarizācija  

460 0 460     

Salnava 40412 +16000 56412 840 0 840 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana  

40412 +16000 56412     

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

   840 0 840 



 88 

pašvaldības tehniku  

Grants ceļu seguma 

atjaunošana 

       

Zvirgzdene 47614 +2050 49664 681 0 681 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

32275 +2050 34325     

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

   681 0 681 

Autoceļa Kušņerova – 

Mjakinki – Veserova 

seguma atjaunošana 

15339 0 15339     

Zaļesje  23750 0 23750 452 0 452 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

23750 0 23750     

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

    452 0 452 

 

 

   

   

Sēdi slēdz plkst. 10.09. 

 

Sēdi vadīja                                            E.Mekšs 

Domes sēdes protokols parakstīts 2022.gada 21.decembrī. 

Sēdi protokolēja                      I.Vonda 

Domes sēdes protokols parakstīts 2022.gada 21.decembrī. 


